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Navrh na uznesenie

Mestské zastupitel'stvo v Dubnici nad Vahom
berie na vedomie

Vyroénu spravu mesta Dubnica nad Vahom za rok 2016.



Doévodova sprava

Vyro€nu spravu je podla § 20 ods. 1 zdkona €. 431/2002 Z. z. o uc&tovnictve v zneni neskorSich
predpisov povinna vyhotovit' U¢tovna jednotka, ktora musi mat G&tovnu zavierku overenu auditorom.

Vyro€na sprava uctovnej jednotky musi poskytovat verny a pravdivy obraz a sulad vyro€nej spravy s
uctovnou zavierkou uctovnej jednotky musi byt overeny auditorom do jedného roka od skon&enia
uctovného obdobia.

V sulade so zakonom o uctovnictve Vam predkladame spracovanu VyroCnu spravu mesta Dubnica
nad Vahom za rok 2016.



Vyrocna sprava
Mesta Dubnica nad Vahom

za rok 2016
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1. Zakladné charakteristika Mesta Dubnica nad Vahom

Mesto, resp. obec je samostatny Uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Je
pravnickou osobou, ktora samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou
Ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost o vSestranny rozvoj jej Uzemia a o potreby jej
obyvatefov.

Identifikacné Gdaje

Nazov Mesto Dubnica nad Vahom
Adresa sidla Bratislavska 434/9, 01841 Dubnica nad Vahom
Pravna forma Obec

Druh ekonomickej €innosti |VSeobecné verejna sprava
ICO 00317209
Spbsob zriadenia Zakon €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov

Geografické udaje

Geograficka poloha obce: severozapad Slovenska, stredné Povazie

Susedné mesta a obce: mesté - llava, Nova Dubnica
obce - NemSova, BorCice, BoleSov, Kameni¢any, Slavnica, Horna
Poruba, Dolna Poruba, OmsSenie, Trencianska Tepla

Celkova rozloha obce: 4914 ha

Nadmorska vyska: 242 m n/m

Dubnica nad Vahom leZi na strednom PovaZi v llavskej kotline. Biele Karpaty tvoria severozdpadné
ohranienie prirodného prostredia Dubnice nad Vahom a StraZzovska hornatina ich ohraniCuje na
juhovychode. Nachadza sa v ddoli V&hu a na jeho juZnej terase, vjuznej Casti llavskej kotliny, na
severozapadnych svahoch Teplickej vrchoviny, 225-850 m n.m. llavska kotlina je erézno-tektonického
podvodu. Tvoria ju piesky, zlepence az ily. Struktira pody je hlinita, pieséita, Strkova, ilovita. Vodné toky
na Uzemi mesta patria do spravy Povodia Vahu. Mestom preteka Dubnicky potok, ktory sa vlieva do
Véahu. Klimaticky ide o oblast tepld, mierne vihka s miernou zimou, kde priemerna ro¢na teplota je 8,5
stupfiov Celzia sroénym uhrnom zrazok 600-800 mm. Na Uzemi mesta sa nenachadzaju Ziadne
vyraznejSie zasoby nerastnych surovin. Uskuto¢nuje sa iba tazba Strkov v povodi Vahu.

Mesto Dubnica nad Vahom sa rozklada na ploche 4 914 ha, z Eoho najvacsiu €ast, cca 54 % tvoria lesy,
25 % polnohospodarsky pddny fond, 10,8 % plocha zastavaného Uzemia a zvySok vodné plochy
a ostatné plochy.

V katastrdlnom Gzemi mesta Dubnica nad Vdhom sa nachadza chranené vtacie uzemie- Dubnické
Strkovisko o rozlohe 60 ha. Chranené vtaCie uzemie je zaradené do slvislej eurdpskej sustavy
chranenych uzemi ,NATURA 2000

Uzemie mesta tvori kataster Dubnice nad Vahom a mestskej ¢asti Prejta. Statit mesta mu bol prideleny
v roku 1960. V su€asnosti je 27. najva¢Sim mestom Slovenska. V hovom uzemnom &leneni patri od roku
1996 do okresu llava a zarover je najva¢sim mestom tohto okresu.

Okres llava podla uzemného a spravneho usporiadania patri do uzemného celku Trencianskeho kraja
a je ohrani¢eny okresmi Trencin, Zilina, PovaZska Bystrica, Puchov a Prievidza.

Symboly mesta a logo mesta

Erb mesta — v modrom S§tite, prstencom obvinutd a dole laliovito ukoncena vetvicka
s troma zrelymi a dvoma rozvijajucimi zaludmi — vSetko strieborné.

Vlajka mesta Dubnica nad Vahom sa sklada zo Siestich pruhov. Tri su
strieborné a tri modré a tieto sa navzajom striedaju.

Velka pecat je okruhla, v priemere ma 35 mm. Medzi vonkajSim hrubSim

a vnutornym tenkym ciarovym kruhom je kolopis: SIGILUM OPIDI
DUBNICZA. ANNO: 1709. V obrazci je polkruhom zakon&eny S§tit, okolo ktorého je
girlandova ozdoba. V samotnom S&tite je zo zeme vyrastajaci ker, ktory tvoria
symetricky rozloZzené dve menSie atri vacsie vetvicky zakonené zaludom, medzi
ktorymi su 2 tulipanové kvety.
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Logo mesta nie je oficidllne schvélené, ale vo
vSeobecnosti zauZivané apouziva sa na listiny a
propagacné materialy.

Historia mesta

Doklady o najstarSom osidleni Dubnice pochadzaju zo starSej doby kamennej. Koncom 5. a za€iatkom 6.
storoCia k ndm prichadzaju prvi Slovania. NajstarSia pisomné zmienka o Dubnici je v listine hlasiacej sa
do roku 1193, v ktorej sa spomina Dubnica ako majetok dedi¢ne uzivany bratmi Vratslavom a Piskinom.
Dalsia sprava o Dubnici je z roku 1276, ked Samsom a Jakub, synovia Cepku (Vratslavovho syna)
predali Dubnicu manzelovi svojej sestry Oltumanovi.

Na konci 16. storogia prevzal zalohu trengianskeho panstva gréf Stefan llleshazy, za ktoré zaplatil
Rudolfovi Il. 201 065 toliarov. llleshazyovci postavili novy kastiel (1637) a v roku 1639 ziskali pre Dubnicu
pravo usporiadat jeden vyro€ny jarmok na den sv. Veroniky a kazdy utorok trhy, a tym aj povySenie obce
na mestecko (oppidum).

Rozkvet Dubnice dosiahol svoj vrchol za Jozefa llleshazyho, ktory rozsiril kastiel, v parku zriadil
oranzériu, uzavrel s mesteCkom osobitni dohodu o vykupeni poddanskych povinnosti a postavil novy
kostol.

llleshazyovci “drzali” Dubnicu do roku 1853, ked posledny &len rodiny Stefan Il. predal panstva Trengin,
Banovce a Brumov barénovi Jurajovi Sinovi. Novym majitelom Dubnice sa tak stala bankarska rodina
gréckeho pévodu Sina z Hodosu. Za Juraja Il. Sina bola Dubnica radovym mestec¢kom.

Revollcia v roku 1848 zaznamenala koniec jednej a zacCiatok dalSej etapy spoloCenského vyvoja mesta.
Dubnica sa stala prvym zo Styroch stredisk okresu llava, ktory nahradil obvod Trencianskej Zupy. Rok
1882 sa stal pre Dubnicu smutne pamatnym pre katastrofalny poZiar. Vyhorela cela €ast od llavy aj s
kostolom. Po tychto skusenostiach si Dubni€ania zaloZili v roku 1887 miestnu hasi¢sku jednotku.

V priebehu roku 1928 sa uskutoénili pre Dubnicu vyznamné rokovania o vystavbe tovarne Akciovej
spolognosti Skodovych zavodov v Plzni.

Do osudu mesta velmi tazko a neblaho zasiahla Il. svetova vojna, v zavere ktorej bola zni¢ena Skodovka
a z Dubnice odiSlo vela odbornikov.

Oslobodenie v roku 1945 prinieslo nové moZnosti pre rozvoj mesta i kraja. Dubnica ziskala viac
prostriedkov na vystavbu (dom kultury, Skoly), rozvoj a modernizaciu. Zacali prosperovat Zavody tazkého
strojarstva, zlepSovala sa socialna sféra.

Prosperujuci priemysel viedol k rychlemu narastu obyvatelstva a s nim spojenej rozsiahlej vystavby
bytov. Novy obraz mesta vytvorili panelakové sidliska. V tejto dobe popri naraste poctu obyvatelov bol
zaznamenany rozvoj Skolstva, kultdry a Sportu. V roku 1960 bol Dubnici udeleny Statit mesta. Mesto sa
stalo jednym z najvacésich priemyselnych centier Slovenska.

Vznik obce Prejta sa traduje od zachovania jej prvej pisomnej zmienky a to od r. 1379 pod nazvom
Peryche, potom v r. 1409 pod nazvom Proytha a v r. 1439 pod menom Prerita ako prislusnost
trenCianskeho hradného panstva. 6. juna 1439 daroval kral trenCiansky hrad aj s prislusenstvom aj obec
Prejtu svojej manzelke. V r. 1447 preSla obec do panstva Pongracovi zo Sv. MikuldSa pod n&zvom
Przetica a od tej doby je trvale prislusenstvom ilavského hradného panstva az do zaniku feudalizmu.

V r. 1972 az 1973 bola obec v ramci integracie Dubnice pri¢lenena k mestu Dubnica nad Vahom ako
miestna Cast Prejta.

Zakladné historické udaje:

1193 Prva pisomna zmienka o Dubnici

1276 V listine ostrihomskej kapituly sa spomina dubnicky kostol

1439 Dubnica majetkom Trencianskeho panstva

1637 Vybudovanie kastiela, ktory bol majetkom llleshazyovcov

1744 Richtari zac¢ali pouzivat malu pec€at Dubnice

1776 Dubnica je jednym z ohnisk "Bernolakovského narodného hnutia"

1835 Majitelom Dubnice sa stava bankarska rodina gréckeho pévodu Sina z Hodosu

1937 Zagiatok zbrojnej vyroby v Skodovke

1960 Dubnica nad Vahom ziskala Stat(t mesta uznesenim SKNV Banska Bystrica 8. 6. 1960

Pamiatky

Mesto Dubnica nad Vahom ma 8 kultarnych pamiatok. Vyznamnou kultirnou pamiatkou je llleshazyovsky
kastiel (ranobarokovy z r. 1637).
Dalsie pamiatky su:
- Park Jana Baltazara Magina — najputavejSim miestom parku bolo oranzérium. Nachadza sa tu
obnovenda Grotta z polovice 17. storocia s vyhliadkovou veZou a bludiskom.



Vyro¢na sprava mesta Dubnica nad Vahom 2016

- SusoSie sv. J. Nepomuckého z roku 1773

- Stip hanby (barokovy) z roku 1728

- Rimsko-katolicky kostol sv. Jakuba (goticky, barokovo upraveny v roku 1754)
- Marianska socha (rokokovd) z polovice 18. storocia

- Renesancny kastiel z prvej polovice 17. storocia

- Vila stavitefa Raima

Vyznamné osobnosti mesta

Osobnosti, ktoré preslavili mesto Dubnica nad Vahom bolo mnoho. Medzi najvyznamnejSie osobnosti,
ktoré poznacili svojou pésobnostou ¢innost a vyvoj mesta patria;

Jan Lochman (1597 - 1645) - nabozensky spisovatel a cirkevny hodnostar. Pésobil v Dubnici ako
evanijelicky farar v roku 1621.

Jan Augustini (1610 - 1675) - cirkevny hodnostéar a autor prilezitostnych basni. V rokoch 1646 - 1657 a
1663 - 1665 pdsobil v Dubnici ako evanjelicky farar. Zomrel 21. 10. 1675.

Stefan Dubnicai (1675 - 1725) - narodil sa 21. 02. 1675 v Dubnici n/V. Pochovany je v dubnickom
kostole a napis na jeho nahrobok zloZil jeho spoluziak a priatel Jan Baltazar Magin. Stefan Dubnicai bol
predstavitelom konfesionalne ostro vyhranenej nabozenskej spisby. Bol autorom viacerych polemickych
Spisov.

Jan Baltazir Magin (1681 - 1735) — narodil sa 6. 1. 1681 vo Vrbovom pri PieStanoch. Patril medzi
vynikajucich znalcov antickej vzdelanosti a literatury. Ako kfaz pdsobil od roku 1709 v Jarku pri Nitre, v
Koseci, v tren€ianskom klastore a od roku 1719 do svojej smrti v roku 1735 v Dubnici. Po dobu pdsobenia
v Dubnici napisal pracu ,APOLOGIA” (1723), ktora je najstarSou politickou, narodnou a kultdrnou
obranou Slovakov v Uhorsku.

Andrej Meséaros (1741 - 1812) - vyznamny predstavitel prvej generacie bernolakovcov. Pésobil v Dubnici
v rokoch 1776 - 1804.

FrantiSek Xaver Habel (1760 - 1846) - v Dubnici pdésobil v rokoch 1804 - 1811. F. X. Habel patril ku
generacii zakladatelov ,Slovenského u¢eného tovarisstva”

Vojtech Teml (1775 - 1835) - bol jednym z aktivnych ¢initelov prebudzajuceho sa narodného a
kultirneho zivota v naSom meste. Zanechal po sebe rukopis kroniky Historia Parochiae Oppidi Dubnicza.

Michal ReSetka (1794 - 1854) - vyznamny dejatel v obdobi slovenského narodného obrodenia. Ako knaz
pbsobil v Dubnici v rokoch 1820 - 1834. Michal Resetka zanechal po sebe kniznicu, ktora za¢al budovat
uZ v Dubnici.

Artur Lieskovsky (1852 - 1920 maliar, grafik) - narodil sa v Dubnici nad Vahom 7. 8. 1852. Jeho diela
tvoria reprezentativnu zbierku Tren€ianskeho muzea, su v zbierke Galérie M. A. Bazovského, Cast
Lieskovského vytvarného diela sa nachadza v Madarsku.

Mikulas Senko (1922 - 1990) - v rokoch 1967 - 1985 umelecky veduci a choreograf folklérneho stboru
Vrsatec. Jeho tvorba dodnes pretrvava v repertoari FS Vrdatec. Uctu k tomuto vzacnemu ¢&loveku
Dubnica nad Vahom prejavuje prostrednictvom Dubnického folklérneho festivalu s medzinarodnou
ucastou, ktorého sucastou je i sutaz o ,Cenu MikulaSa Senka”.

ThDr. Anton Bagin (1923 - 1992) - po vysviacke za knaza pdsobil 20 rokov ako kaplan v Dubnici nad
Vahom. Anton Bagin patril k poprednym zveladovatelom cyrilo-metodskej tradicie na Slovensku. Svedcia
o tom jeho kniZné prace ako su: Cyrilo-metodské kostoly a kaplnky na Slovensku, Apostoli Slovanov Cyril
a Metod a Velka Morava, Zivot Gorazda a Cyrilo-metodska tradicia u Slovakov.

Matej Laczo (1939 — 1998) - vo svojich 14. rokoch sa zadal zaoberat cyklistikou. Ceskoslovenskym
reprezentantom bol v rokoch 1962 — 1968. Vitaz v pretekoch Okolo Slovenska v roku 1964. Dlhoro¢ny
tréner dubnickych cyklistov a hlavny organizator Medzinarodnych dni cyklistiky.

Prof. Ing. Herbert Durkovié CSc. (27.12.1928 - 28.03.2007)
Profesor Durkovi¢ zastaval vyznamné hospodarske a verejné funkcie. Bol prvy generalny riaditef
zoskupenia strojarskych a metalurgickych zavodov na Slovensku. Pésobil ako poslanec Narodného
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zhromazdenia Ceskoslovensvkej republiky, predseda Slovenskej planovacej komisie, podpredseda viady
CSSR a staly zastupca Ceskoslovenska v RVHP, predseda Slovenskej planovacej komisie a
podpredseda SNR.

Jan Zachara (27. 8. 1928) - mesto Dubnica nad Vahom ma aj svojho olympijského vitaza. Bol nim 57 kg
boxer, ktory bol dvakrat majstrom Slovenska v rokoch 1947 — 1948, $tyrikrat majstrom Ceskoslovenska
1951, 1954 - 1956. Patnast’ aktivnych rokov v tomto Sporte, dalSie roky ako tréner. Jan Zachara patri k
tym vyvolenym, ktorym sa splnil olympijsky sen. Po vitazstve v perovej vahe do 57 kg stal na najvy§Som
stupni. Olympijskym vitazom sa stal v Helsinkach v roku 1952. Pamatnici hovoria, Ze jeho box bol
skutoény Serm pastami. Jan Zachara bol pocteny organizaciou UNESCO titulom Rytier fair play.

Jozef Kurjak (1935 - 2009) - dubnicky maliar, grafik, predstavitel dubnickej monumentalnej tvorby, art
protis. V rokoch 1959 — 1960 zakladatel Vytvarnej Dubnice. Od roku 1963 bol ¢lenom Slovenského zvazu
vytvarnych umeni.

Jozef Vydrnak (27.3.1961) - v kresbe, malbe a grafike sa vzdelaval u akad. maliara Mariana
Sucanského v Trenc€ine. Od roku 1986 zije a tvori v Dubnici nad Vahom. Je predstavitefom tzv.
~dubnickej Skoly*, kde ide o autorov, ktori vyzaruju bytostnu energiu v kresbe. Autor mnohych vystav
doma i v zahranici.

Pavol Demitra (1974-2011) - odchovanec dubnického hokeja, byvaly uto¢nik NHL. Jeden z najlepsich
svetovych uto€nikov s velkymi skusenostami.

Demografické udaje
K 31.12. 2016 bolo v Dubnici nad Vdhom prihlasenych k trvalému pobytu 23 763 obyvatelov, z toho
12 119 Zien a 11 644 muZov.

Pocet obyvatelov s trvalym pobytom Mesto Dubnica nad Vahom (,bezdomovci®):
k 31.12. 2010 - 703 obyvatelov

k 31.12. 2011 - 802 obyvatelov
k 31.12. 2012 - 914 obyvatelov
k 31.12. 2013 - 1 012 obyvatelov
k 31.12.2014 - 1 051 obyvatelov
k 31.12.2015 - 1 229 obyvatelov
k 31.12.2016 - 1 341 obyvatelov

Vyvoj poctu obyvatelov v rokoch 2011 - 2016

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Pocet obyvatelov 24 954 24 831 24 693 24 391 24 143 23763

Pocet obyvatelov
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2. Organizaéna Struktura mesta

Volbami dna 15. 11. 2014 sa zacalo volebné obdobie 2014 — 2018, ktoré je uz siedmym obdobim od
vzniku samospravy v r. 1990. Organy mesta v roku 2016:

Primator mesta: Ing. Jozef GaSparik
Zastupca primatora mesta: FrantiSek Mikolasek
Hlavny kontrolér mesta: Ing. Katarina Minarikova

Mestské zastupitel'stvo tvorilo 19 poslancov:

Ing. arch. Marian Antal, nezavisly kandidat

Anton Busik, koalicia SMER-SD, KDH,SDKU-DS

Ing. arch. Lubomir Butora, nezavisly kandidat

Milan Dado, nezavisly kandidat

Mgr. Monika Chromiakova, nezavisly kandidat

RNDr. Karol Korintus, PhD. , koalicia SMER-SD, KDH,SDKU-DS
MUDr. Dominik Kosorin, koalicia SMER-SD, KDH,SDKU-DS
Jan Kvasnic¢ka, NOVA

FrantiSek MikolaSek, nezavisly kandidat

10. Ing. Libor Poruban, nezavisly kandidéat

11. Ing. Robert Rafaj, koalicia SMER-SD, KDH,SDKU-DS

12. Mgr. lvan Rajec, koalicia SMER-SD, KDH,SDKU-DS

13. J4n Rehéak, NOVA

14. Ing. Jana Rybarova, nezavisly kandidat

15. Ing. Viliam Secany, nezavisly kandidat

16. Libusa Stranavska, nezavisly kandidat

17. Ing. Emil Suchének, nezavisly kandidat

18. Mgr. Peter Wolf, nezavisly kandidat

19. Radoslav Za&ek, nezavisly kandidat

©COoNOOAMWNE

Mestskéa rada v Dubnici nad Vahom nebola pre volebné obdobie 2014 - 2018 zriadena.

Zastupenie politickych stran v MsZ:

O nezavisly kandidat
| koalicia SMER-SD, KDH, SDKU-DS
B NOVA
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Hospodarenie mesta - Ekonomické oddelenie

UDAJE O PLNENi ROZPOCTU

V sllade so zakonom ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov bol spracovany navrh rozpo¢tu mesta na roky 2016 — 2018, ktory bol
predlozeny na MsZ k prerokovaniu a schvaleniu. Stu¢asne bol navrh rozpoc¢tu dany na verejnu diskusiu,
Cize bol zverejneny obvyklym spdsobom v legislativou stanovenom termine. V priebehu zverejnenia
neboli zo strany obCanov vznesené Ziadne namietky, doplnenia, i poziadavky. Neboli poZadované ani
doplfiujuce vysvetlenia. Poslanci MsZ na svojom zasadnuti, ktoré sa konalo 15. 12. 2015 uznesenim ¢.
249/2015 schvalili rozpoCet mesta na rok 2016 vratane programov a podprogramov a suc¢asne vzali na
vedomie rozpocty mesta na roky 2017 — 2018 vratane programov a podprogramov. Hospodarenie mesta
bolo od zadiatku roka riadené v sulade so zakladnym ,zakonom* mesta, teda schvalenym rozpo&tom.

V priebehu roka pévodne schvaleny rozpoc€et doznal urditych zmien, ktoré boli schvalené MsZ,
primatorom mesta, pripadne boli iba akceptovanim vyvoja v oblasti prenesenych kompetencii. V
nasledujucej tabulke je uvedeny prehlad zmien v rozpo&te mesta s rozdelenim na polro¢né obdobia.

Zmeny v rozpocte mesta za rok 2016

A Rozpocet . . .

. Schvéleny | Zmenyv I Zmeny V Il. | Rozpocet po | Upraveny | Skutoénost’

rozpoCet na rok 2016 rozpocet polroku po polroku zmenéach rozpocet 2016
zmenach

bezné prijmy 14 191 824 137 668 | 14 329 492 754369 | 15083861 | 15083861| 16 909 506
bezné vydavky 12 728 616 226 670 | 12 955 286 196506 | 13151792 | 13151792| 12701 508
Vysledok bezneho 1 463 208 89002 | 1374206 557 863 1932069 | 1932069 4207 998
rozpocétu
kapitalové prijmy 44 350 0 44 350 59 000 103 350 103 350 332 600
kapitalové vydavky 1593866| 1140970| 2734836 596 863 3331699 | 3331699 2 337 488
Vysledok
kapitalového 11549516 | -1140970| 2690486 | -537863| -3228349| -3228349| -2004 888
rozpoctu
rozpoé&tové prijmy 14 236 174 137 668 | 14 373 842 813369 | 15187211 | 15187211| 17 242 106
rozpoé&tové vydavky 14322482 | 1367640 | 15690 122 793369 | 16483491 | 16483491 | 15038 996
Rozpoctovy 86308 | -1229972| -1316280 20000| -1296280| -1296280 2203 110
vysledok
fin. operécie - prijmy 670500 | 1241972| 1912472 -10 000 1902472 | 1902472 1873076
fin. operacie - 584 192 12 000 596 192 10 000 606 192 606 192 606 215
vydavky
(‘)’;’Zg‘:ﬁk financnych 86308 | 1229972| 1316280 0 1296280 1296280 1266 861
Prijmy celkom 14906 674 | 1379640 | 16 286 314 803369 | 17089683 | 17089683| 19115182
Vydavky celkom 14906 674 | 1379640 | 16 286 314 803369 | 17089683 | 17089683| 15645211
Prebytok/-Schodok 0 0 0 0 0 0 3469 971
rozpocétu

Ako je zrejmé z Udajov v tabulke, v I. polroku zmeny v rozpocte dosiahli hodnotu 1 379 640 EUR, o ktor(
boli zvySené prijmy i vydavky mesta. Uvedena hodnota zmien sa dosiahla realizovanim nasledujdcich
uzneseni MsZ.

Uznesenim ¢. 2/2016 zo dna 21.1.2016 schvalilo Mestské zastupitelstvo I. zmenou rozpoc&tu pouzitie
prostriedkov rezervného fondu v sume 331 600 EUR na konkrétne Ucely:

» Rekonstrukcia ul. Druzstevna v mestskej ¢asti Prejta (sklz z roku 2015) v sume 111 000 EUR

» Nakup technoldgie digitalizacie kina (sklz z roku 2015) v sme 94 500 EUR

» Dokoncéenie rekon$trukcii materskych 8kl (sklz z roku 2015) v sume 77 800 EUR

> Vymena komunikaénej infrastruktury v MsU v sume 48 300 EUR
Okrem toho boli poskytnuté finanéné prostriedky ako nenormativny prispevok na prenesenych
kompetenciach na lyZiarky vycvik Ziakov zakladnych $kél v sume 27 750 EUR. Tieto boli alokované na tri
zékladné Skoly v meste, ato na ZS s MS C | vsume 12 000 EUR, na ZS s MS Pavla Demitru v sume
5250 EUR a na ZS s MS Pod h&jom v sume 10 500 EUR.
TakZze touto zmenou sa zvysili kapitalové vydavky mesta o 1 127 815 EUR, kde suma 224 026 EUR bola
uréena na dokoncenie rekonstrukcii materskych $kél, suma 760 989 EUR na miestne komunikacie,
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48 300 EUR na komunika¢nu infrastruktdru a 94 500 eur na zariadenia na digitalizaciu kina. Bezné
vydavky sa zvySili 0 27 750 EUR - lyziarsky vycvik.

Krytie kapitalovych vydavkov bolo z navratnych zdrojov financovania (Gvery) v sume 796 215 EUR
a 331 600 EUR z rezervného fondu mesta. Krytie beznych vydavkov v sume 27 750 EUR bolo z transferu
na prenesené kompetencie — nenormativne.
Uznesenim €. 118/2016 zo dna 26.5. 2016 vzalo na vedomie mestské zastupitelstvo Il. a lll. zmenu
rozpoctu. V nadvaznosti na vysledky hospodarenia mesta za rok 2015 boli definované a vycislené
prenosy finanénych prostriedkov z uvedeného roku, ktoré bolo mozné pouzit na financovanie vydavkov
vroku 2016. Sucet tychto prostriedkov je 85255 EUR asU zaradené ako prijmy vo finanénych
operaciach. Ich pouzitie sa premietlo do beznych vydavkov. V suvislosti s transfermi na preneseny vykon
Statnej spravy v oblasti Skolstva vo forme normativnych i nenormativnych prostriedkov, ako aj zvySenie
vlastnych prijmov rozpoctovych organizacii boli zvySené bezné prijmy o 166 569 EUR. Aj pouZitie tychto
zdrojov sa premietlo do beznych vydavkov.
BezZné prijmy v II. a lll. zmene rozpoctu boli zvySené o 137 668 EUR, ked pri prenesenom vykone $Statne;
spravy na Skoly boli zvySené transfery o 77 811 EUR, vlastné prijmy a transfery $kél o 55 700 EUR
avlastné prijmy ZpS DUBINA 04 157 EUR. Ako Il. zmena rozpoltu bol premietnuty transfer na
nenormativny prispevok na Skoly v prirode vo vySke 16 000 EUR. Tieto finanéné prostriedky si Skoly
premietli do svojich vydavkov. Zostatok transferu na Skolstvo, teda 61 811 EUR sa do vykazov premietlo
ako lll. zmena rozpoctu.
Podla zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoc&tovych pravidlach uzemnej samospravy boli v zadvereCnom ucte
za rok 2015 vyclenené z prebytku hospodarenia finan&né prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu na
financovanie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti Skolstva i v oblasti starostlivosti o seniorov.
Tieto finanéné prostriedky sa zuctovavaju so Statnym rozpoétom do 31. 3. nasledujuceho roku a tak
museli byt ako prijem vo finanénych operaciach premietnuté do rozpoltu mesta. Prenos nevycerpanych
transferov na Skolstve bol zvySeny o028 901 EUR, na celkovi sumu 33 901 EUR, prenos pre ZpS
DUBINA bol 72 670 EUR (transfer 34 804 EUR, vlastné prijmy za december 37 866 EUR). Z transferu
v kone¢nom désledku DUBINA vratila 10 715 EUR do Statneho rozpoc&tu. Okrem tychto hodnét boli cez
uCet 453 zapojené do rozpoctu aj prostriedky zo zloZenych zdbezpek pri verejnom obstaravani udrzby
zelene vsume 12000 EUR adalSie malé sumy na hmotnd nudzu, rodinné pridavky a vynosy
z dotaéného a Skolského uctu. Ich hodnota bola 585 EUR.
Prijmy v rozpocte boli zvySené o 251 824 EUR a vSetky prostriedky boli v rozpo¢toch organizacii i mesta
premietnuté do zvySenia beznych vydavkov v lehotach stanovenych pre tieto Upravy prisluSnou
legislativou.
V priebehu I. Stvrtroka 2016 sa vyskytli poziadavky zmeny rozpoctov v jednotlivych programoch, resp.
podprogramoch a iSlo o zmeny v polozkach v Sestmiestnej klasifikacii.
TakZze v sucte bol rozpocet mesta Il. a lll. zmenou rozpoc&tu upraveny v prijmoch i vydavkoch o rovnaku
hodnotu, a to 0 251 824 EUR.
Zmeny, ktoré odsuhlasil primator mesta nepodliehaju schvalovaniu a preto bola o nich podana iba
informativna sprava.

V priebehu druhého polroku poslanci MsZ schvalili viaceré uznesenia, ktoré mali vplyv na rozpocet
mesta. Suhrn tychto zmien je vyjadreny sumou 803 369 EUR, o ktor boli zniZzené prijmy mesta
a samozrejme i vydavky. Rozpocet pri vSetkych zmenach zostaval vyrovnany a je vyrovhanym aj po ich
premietnuti a uvadzame ho v tabulkach ako ,upraveny rozpocet".

Uznesenim ¢. 142/2016 zo dnha 25.8.2016 zobralo mestské zastupitel'stvo na vedomie predlozenu V.
zmenu rozpoc¢tu mesta na rok 2016 ako informativnu spravu. Jednotlivé rozpocétové opatrenia v sucte
nemali dopad na objem rozpoctovanych prijmov ani vydavkov. Tykali sa iba presunov v rdmci poloziek,
presunov medzi programami a presunu z vydavkov beznych do kapitalovych. Presuny boli vykonané
podla potrieb vtom - ktorom programe na zaklade poziadaviek spravcov kapitol, pripadne riaditelov
organizacii.

Zmena Vv beznych vydavkoch v objeme 13 155 EUR sa tykala presunu finanénych prostriedkov pre
potreby financovania kapitalovych vydavkov v m.p.o. DUMAT v sume 7 855 EUR, v podprograme 5.1
v sume 1 250 EUR a v ZPS DUBINA v sume 4 050 EUR.

O vysSie uvedené hodnoty boli zvySené vydavky kapitalové, a to kapitalovy transfer pre m.p.o. DUMAT
za Ugelom financovania vysuvnej zabrany vstupu do $portového aredlu, v programe Zivotné prostredie
a verejna zelef za aktualizaciu projektovej dokumentacie vnutro bloku Pod hajom av ZPS DUBINA —
Cast' Prejta na zakupenie velkokapacitnej pracky.

Zmena bola schvéalena primatorom mesta v juni t.r. a premietnuta do vykazov mesta za obdobie |. polroka
2016.
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Uznesenim €. 144/2016 zo dna 25.8.2016 schvalili poslanci mestského zastupitelstva V. zmenu
rozpoctu. ISlo o pouzitie finanénych prostriedkov z rezervného fondu v sume 305 tisic EUR na
nasledujlce akcie:

» Parkoviska pri s.¢. 634 v sume 175 tisic EUR,

> Parkoviska pri s.¢. 955 (mala trznica) v sume 120 tisic EUR,

» Parkovisko Nad kostolom v sume 10 tisic EUR.

Navrhnutd V. zmena rozpo€tu znamena zasah do rozpoCtu mesta v prijmovej ivydavkovej Casti
v zna¢nom rozsahu, a to v celkovej hodnote 574 tisic EUR. Zmena sa tyka v prijmovej oblasti rozpoctu
bezného, kapitalového i ¢asti finanénej. Zmena bola vyvolana najma poziadavkami na krytie vydavkov
v kapitalovom rozpocdte.
ZvySenie dani pre rok 2016 znamenal prijem do rozpodtu mesta. Pri schvalovani navrhu VZN i navrhu
rozpoCtu mesta na rok 2016 bolo konstatované, Ze rozpo€et mesta s tymto zvySenym prijmom nepocita
a pouzitie finanénych prostriedkov zo zvySenych dani bude predmetom zmeny rozpoctu mesta v priebehu
roku 2016. Predpokladany zvySeny dariovy prijem bol po zohladneni rizika vyberu cca 600 tisic EUR.
V zmene rozpod&tu bolo schvalené zapojenie do rozpoctu 525 tisic EUR.
Do kapitalovych prijmov bol v zmene rozpo&tovany grant na rekonstrukciu telocviéne ZS s MS Pavla
Demitru v sume 59 tisic EUR.
V prijmovych finanénych operaciach sa zmenilo pouzitie prostriedkov zrezervného fondu. Realizacia
pévodne zamyslanych akcii bola presunuta do nasledujucich rokov V navrhu bolo pouzitie rezervného
fondu o 10 tisic EUR nizSie ako v dovtedy platnom rozpocte.
Na MsZ v juni t. r. bolo schvéalené poskytnutie dotacii pre FS Mladost, Atleticky klub Spartak a Sportovy
klub cyklistiky v celkovom objeme 31 tisic EUR. Nakofko finanéné prostriedky schvalené v rozpocte
mesta na poskytovanie dotécii v celkovom objeme (rovhakom ako v roku 2015) 246 500 EUR na splnenie
uzneseni ¢. 137, 138 a 139 nepostacovali a uznesenim &. 105/2016 bolo pre MFK, OZ, schvalenych
42 tisic EUR, ktoré boli nad ramec minuloro¢ného rozpoctu, bolo schvalené zvysenie o sumu 40 tisic
EUR.
Za uplynulé obdobie bol docerpany uUver na rekonstrukcie materskych $kél a v podstate aj Gver na
komunikéacie. V priebehu rekonstrukénych prace na materskych Skolach sa rozhodlo o dalSich pracach,
ktoré neboli sucastou schvalenych vydavkov, ato rekonStrukcii spojovacich pristreSkov, zhotovenie
bleskozvodov, nadmurovani atiky spolu s oplechovanim strechy, vymene plastovych dvier a okien, ako aj
vymene podlah. Tieto naklady spolu su vyCislené na sumu 85 tisic EUR. Tymito pracami bola
rekonstrukcia materskych 8kdél ukonCena. Na dofinancovanie tejto potreby boli pouzité prostriedky
ziskané zo zvySenych dani z nehnutelnosti.
Sucasne s pracami na miestnych komunikaciach boli vznesené dalSie poziadavky na pokracovanie ich
rekonstrukcii, ¢i rozSirenie a vystavbu novych parkovisk. Z celého radu poziadaviek bolo vytypovanych
viac akcii, u ktorych bol predpoklad, ze budu zrealizované eSte vtomto roku. Hodnota tychto investicii
bola cca 679 tisic EUR. Z nich 344 tisic EUR uz bolo krytych vo schvalenom rozpocte, druhu cast
v sume 335 tisic EUR schvalili kryt z rezervného fondu v sume 305 tisic EUR (315 tisic EUR nebude
¢erpanych — dévod je uvedeny nizSie) a 30 tisic zo zvySenych beznych prijmov (dane). Konkrétne akcie
boli:

- Chodnik Pod kastielom za domom &. 627 v sume 15 tisic EUR — novo zaradené,

- Parkoviska pri s.¢. 634 v sume 175 tisic EUR (v doterajSom rozpocte v menSom rozsahu v sume

80 tisic EUR),
- MK po Statnu cestu na ul. Kpt. Nalepku v sume 200 tisic EUR (v doterajSom rozpocte 140 tisic
EUR, zvySenie je podla projektu),

- Parkovisko Nad kostolom v sume 10 tisic EUR — novo zaradené,

- Chodnik a parkovisko pred s.¢. 84 v sume 29 tisic EUR (v doterajSom rozpocéte 24 tisic EUR),

- Parkoviska pri s.€. 955 (mala trznica) v sume 120 tisic EUR — novo zaradené,

- Parkovisko Bratislavska 428 -440 v sume 130 tisic EUR (v doterajSom rozpocte 100 tisic EUR),
Na realizaciu stabilizacie svahu kastiela v hodnote 100 tisic EUR nemal Specialny dodavatel v tomto roku
kapacity. DalSie rekonstrukcie komunikacii vm.&. Prejta (ul. DruZstevna a Pazitie) boli navrhnuté
presunut do nasledujucich rokov — aj vzhlfadom na doteraz realizované rekonstrukcie v tejto Casti mesta —
a potrebu rekonstrukcii v meste samotnom. Na financovanie uvedenych Styroch akcii — u. Gagarinova, ul.
DruZstevnd, PaZitie a stabilizdcia svahu — bolo vrozpoéte uvazované s pouZitim prostriedkov z
rezervného fondu v thrnnej sume 315 tisic EUR. Tieto finanéné prostriedky boli navrhnuté pouzit na novo
zaradené investi¢né akcie (znenie uznesenia). Na krytie zvySenych vydavkov na uz planované akcie bolo
navrhnuté pouZzitie vlastnych prijmov plyntcich zo zvySenych dani z nehnutelnosti.
Do rozpodtu mesta bola navrhnuta aj rekonstrukcia detského ihriska v Parku J.B.Magina. Rozpocet na
tato akciu bol 55 tisic EUR a na jej financovanie boli uréené vlastné zdroje.
V juli bola doruéena na zaklade objednavky projektovd dokumentacia na rekon$trukciu domu smutku
v Dubnici nad Vahom. Hodnota samotnej rekonstrukcie a aj rekonStrukcie obsluznych komunikéacii na
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miestnom cintorine bola vycCislena na cca 100 tisic EUR. Na financovanie tejto akcie boli navrhnuté
pouZit zvySené darové prijmy.

Mesto sa zapoijilo do projektu na ziskanie finanénych prostriedkov na rekonstrukciu telocviéne v ZS s MS
Pavla Demitru. V priebehu I. polroku ziskalo na tento ucel sumu 59 tisic EUR. V podmienkach je
uvedena podmienka, Ze mesto prefinancuje najskoér z vlastnych zdrojov sumu 19 tisic EUR a az nasledne
pouZije poukazanl &iastku. Projekt na rekonstrukciu ZS s MS Pavla Demitru obsahoval aj tito &ast
objektov a z neho bolo zrejmé, Ze na celkovl rekonstrukciu telocviéne a slvisiacich priestorov je
potrebnych cca 210 tisic EUR. Pri zohladneni spomenutého grantu si tato akcia vyzZaduje z vlastnych
zdrojov mesta 151 tisic EUR.

Pri stanovovani predpokladanych vydavkov do rozpoctu mesta na rok 2016 na prestavbu babkovej saly
na digitalne kino bolo uvazované s ¢iasto¢nou Uhradou stavebnych nakladov uz v roku 2015. Tieto sa
vSak posunuli do roku 2016, €o si vyziadalo financovanie o 35 tisic EUR nad rozpoc¢tované vydavky roku
2016 (430 tisic EUR). Na financovanie uvedeného vydavku bolo navrhnuté pouzit prostriedky zo
zvySenych vlastnych beznych prijmov.

Uznesenim €. 164/2016 zo dna 24.11.2016 zobralo mestské zastupitelstvo na vedomie predlozenu VI.
zmenu rozpoCtu mesta na rok 2016 ako informativnu spravu. Jednotlivé rozpoctové opatrenia mali vplyv
na prijmy ivydavky mesta vich objeme a dalSie znamenali presuny finanénych prostriedkov medzi
podpolozkami v jednotlivych programoch. Zmeny boli realizované aj v organizaciach zriadenych
a zalozenych mestom. Tieto zmeny su v kompetencii riadiacich pracovnikov danych zariadeni (DUMAT,
Dubnické muzeum, ZPS DUBINA, 3koly). Prevazna Cast zmeny sa tykala preneseného vykonu Statnej
spravy v oblasti Skolstva ato 30 104 EUR na zvySené mzdy, 344 EUR na asistentov a 685 EUR na
ugebnice. Do vydavkov to bolo premietnuté do ZS s MS C | v sume 12 537 EUR, ZS s MS Pavla Demitru
v sume 6 526 EUR a u ZS s MS Pod hajom v sume 12 070 EUR.

Celkovd zmena nastala v beZnych prijmoch — ich zvySenim o042 326 EUR, v beZnych vydavkoch je
zvySenie o0 30 341 EUR, v kapitalovych vydavkoch je zvySenie o0 11 985 EUR. Premietnutim uvedenych
zmien saldo rozpoctu je nulové, Cize rozpoCet mesta je vyrovnany.

Uznesenim €. 165/2016 zo dia 24.11.2016 schvalilo mestské zastupitel'stvo VII. zmenu rozpoctu. Tykala
sa bezného transferu resp. nenavratny finanény prispevok prispevkovej organizacii Mestska poliklinika,
m.p.o., Dubnica nad Vahom vo vysSke 150 000 EUR na zaklade ziadosti Mestskej polikliniky, v ktorej bolo
konStatované, Ze m.p.o. sa postupne dostala do zlej finan¢nej situacie a hrozi jej finan¢ny kolaps. Kedze
mesto zodpoveda za zavazky prispevkovej organizacie, jedinou moznostou pre rieSenie tejto situacie
bolo poskytnutie prispevku od mesta. Jeho poskytnutim déjde k zabraneniu realne hroziacim exekuciam,
ktoré by mali priamy nepriaznivy dopad za zabezpelenie zdravotnej starostlivosti pre ob&anov. Prispevok
bol v rozpocte mesta klasifikovany ako bezny vydavok a su€asne sa v beznom rozpocte zvysili prijmy
v polozke dane z prijmu fyzickych osdb. Transfer bude realizovany po &astiach v zavislostiach od
dohodnutych splatkovych kalendarov medzi veritelmi a m.p.o. ainych preukazatelnych nevyhnutych
vydavkoch, ktory prejde aj do roku 2017.

Uznesenim €. 203/2016 zo dna 15.12.2016 schvalilo mestské zastupitelstvo VIII. zmenu rozpoctu.
Tykala sa zalozenia obchodnej spolo€nosti uni - POLIKLINIKA Dubnica nad Vahom akciova spolo¢nost,
s podielom akcii 40 % mesta Dubnica nad Vahom, spolu so spolo¢nostou UNIPHARMA — 1.slovenska
lekarnicka akciova spoloénost so sidlom Opatova cesta 4, 972 01 Bojnice, ICO: 31625657 s podielom
akcii 60 %. Peflazny vklad bol mesta vo vyske 10 000 EUR, t.j. 40 % zo zékladného imania.

V nasledujucej tabulke su uvedené udaje o schvalenom rozpocte, zmenach v uhrne, upravenom rozpocte
spolu s plnenim rozpoctu za rok 2016 v zakladnom d&leneni — rozpocet bezny, kapitalovy, financné
operacie. V predposlednom stipci su Gdaje o rozdieloch hodnét z porovnania skuto&nosti a upraveného
rozpodtu. V poslednom stipci je uvedené percento pinenia jednotlivych ukazovatelov. Hodnotové udaje su
uvadzané v €.
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rozpocet na rok 2016 Schval?ny sthrn zmien Upravevny plnenvle rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpocétu
bezné prijmy 14 191 824 892 037 15 083 861 16 909 506 1 825 645 112,10%
beZzné vydavky 12 728 616 423 176 13 151 792 12701508 |- 450284 96,58%
Vysledok bezného rozpoctu 1 463 208 468 861 1 932 069 4 207 998 2275 929 217,80%
kapitalové prijmy 44 350 59 000 103 350 332 600 229 250 321,82%
kapitalové vydavky 1 593 866 1737 833 3331 699 2337488 |- 994211 70,16%
Vysledok kapitdlového rozpoctu |- 1549516 |- 1678833 |- 3228349 |- 2004 888 1223 461 62,10%
rozpoctové prijmy 14 236 174 951 037 15 187 211 17 242 106 2 054 895 113,53%
rozpoctové vydavky 14 322 482 2161 009 16 483 491 15038 996 |- 1444 495 91,24%
Rozpoctovy vysledok - 86308 |- 1209972 |- 1296280 2203 110 3499 390 X
fin. operacie - prijmy 670 500 1231972 1902 472 1873076 |- 29396 98,45%
fin. operacie - vydavky 584 192 22 000 606 192 606 215 23 100,00%
Vysledok finanénych operdcii 86 308 1209 972 1 296 280 1266861 |- 29419 97,73%
Prijmy celkom 14 906 674 2 183 009 17 089 683 19 115 182 2 025 499 111,85%
Vydawky celkom 14 906 674 2183 009 17 089 683 15645211 |- 1444 472 91,55%
Prebytok/-Schodok rozpoctu - - - 3469 971 3469 971 X

Rozpocet sa vnutorne €leni na:
- bezné prijmy a bezné vydavky — bezny rozpocet,
- kapitadlové prijmy a kapitalové vydavky — kapitalovy rozpocet,
- finanéné operacie.

Rozpocet tvoria:

- bezné a kapitalové prijmy podla § 5 ods. a a podla § 6 ods. 1 zakona ¢. 583/2004 Z. z.,

- bezné a kapitalové vydavky podla § 7 a podla § 8 zakona €. 583/2004 Z. z.
Bezné prijmy su uréené na financovanie beznych prevadzkovych opakujucich sa vydavkov a ich zdroje
modézu byt dafiové (miestne dane, podiel na daniach v sprdve Statu) a nedariové (ostatné prijmy, napr.
spravne poplatky, prijmy z prendjmu majetku).
Kapitalové prijmy su uréené na financovanie dlhodobych potrieb, napr. investicii, ktoré su jednorazové
a ich zdrojom su napr. prijmy z predaja majetku, &i u€elové dotacie na financovanie investicii.
Bezné vydavky sluzia na zabezpelenie d&innosti mesta vo vSetkych oblastiach, najmd na vykon
samospravnych pdsobnosti ako aj na preneseny vykon Statnej spravy, ktory mesto zabezpecuje. Su to
vydavky najméa na mzdy a platy, na odvody poistného na povinné verejné zdravotné poistenie, poistného
na socialne poistenie, prispevku na starobné déchodkové sporenie, prispevku na dopinkové déchodkové
sporenie, na prevadzku (vSeobecny a Specialny material, sluzby, opravy a Gdrzbu, cestovné nahrady,
dopravu a spotrebu PHM a pod..).
Kapitalové vydavky sluzia na financovanie investi¢nych potrieb, predovSetkym na rozvojové programy,
obstaranie a zhodnotenie hmotného a nehmotného majetku, na konkrétne investicné akcie, na nakup
konkrétnych kapitalovych aktiv, na uhradu investi¢nych zavazkov a pod. Medzi kapitalové vydavky patria
aj kapitalové transfery, t.j. platby, ktoré umoznia prijemcovi transferu nadobudnut alebo zhodnotit
kapitalové aktiva.
Finanéné operacie su su€astou rozpottu mesta, ale nie su su€astou prijmov a vydavkov rozpo&tu mesta.
Mesto moze podia § 5 ods. 2 a podla § 6 ods. 2 zakona ¢&. 583/2004 Z. z. okrem beZnych a kapitalovych
prijmov pouzit na plnenie svojich povinnosti a Uloh aj prostriedky mimorozpoctovych pernaznych fondov,
navratné zdroje financovania, zdruzené prostriedky a zisk z podnikatelskej ¢innosti (pokial ju vykonava).
Tieto mimorozpoctové zdroje financovania sa zabezpeluju a realizuju prostrednictvom finanénych
operacii. Financné operacie sa uskutoCiiuju a vykazuju mimo rozpoctu prijmov a rozpoctu vydavkov,
avSak prevody prostriedkov, ktoré sa realizuju cez finanéné operacie, ovplyviiuju Cerpanie vydavkov
prislusného rozpoctu.

Ako vidiet z vy8Sie uvedenej tabulky, v schvalenom rozpocte bol rozpoétovanym vysledkom schodok,
ktory bol eliminovany prebytkom vo finanénych operaciach. Ani jedna z premietnutych zmien nezmenila
tento stav anasledne aj hodnoty v upravenom rozpocte potvrdzuju fakt, Zze pre rok 2016 bol
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rozpoc¢tovanym vysledkom schodok (sucet bezného a kapitdlového rozpoctu), ktory eliminoval prebytok
z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami.

V skutoCnosti, teda pri plneni rozpo€tu je na mieste konStatovanie, Ze mesto dosiahlo rozpo&tovany
prebytok v sume 2 203 110 EUR a celkovy vysledok hospodéarenia za rok 2016 bol vykazany v hodnote
3469 971 EUR.

Pre hodnotenie rozpoétového hospodarenia mesta za uplynuly rok su rozhodujuce nasledujuce udaje.

(Udaje v €)
Tompotet | sihmamien | SRR | ozpotta | " | pineni
bezné a kapitalové prijmy 14 236 174 951 037 15187 211 17 242 106 2054895 | 113,53
beiné a kapitalové vydavky 14 322 482 2161 009 16 483 491 15038996 | -1444495| 91,24
Rozpoctovy vysledok -86 308 -1 209 972 -1 296 280 2203110 3499 390 X

Ako je uvedené vySSie, v skutoCnosti bol v ukazovateli rozpoctovy vysledok dosiahnuty prebytok
hospodarenia. Z tabulky je zrejmé, Ze rozpoctované prijmy (bezné a kapitalové) boli prekro¢ené o 2 054
895 EUR a rozpoctované vydavky (bezné a kapitalové) zostali nesplnené o 1 444 495 EUR

PLNENIE ROZPOCTU PRiJMOV

(Udaje v €)

ROZPOCET sr(;f;\g'i)lggty l:g;?;%r;{/ rglznp?éteu rozdiel % plnenia
bezné prijmy 14 191 824 15 083 861 16 909 506 1825 645 112,10
kapitalové prijmy 44 350 103 350 332600 229 250 321,82
Spolu 14 236 174 15187 211 17 242 106 2 054 895 113,53

Rozpoctované prijmy boli spinené na 113,53%. PInenie beznych prijmov za rok 2016 dosiahlo 112,10 %
- v hodnotovom vyjadreni prekroCenie rozpoétu o 1825 645 EUR, plnenie kapitadlovych prijmov
v hodnotovom vyjadreni prekroCenie o229 250 EUR. Takze plnenie rozpoc&tovanych prijmov bolo
v porovnani s rozpoctom vyssie o 2 054 895 EUR.

,e

BeZné prijmy

Bezné prijmy v schvalenom rozpocte tvorili 99,7 % rozpoctovanych prijmov. V upravenom rozpocte ich
podiel mierne klesol na 99,3 % a v skuto¢nosti dosiahol rovnaky 98 %-tny podiel. Zakladna skladba
beznych prijmov je uvedena nizsie.

(Udaje v €)
Bezné prijmy schvaltveny upraveny plnenvle rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu

Darové prijmy 8 966 669 9 641 669 10 921 238 1279 569 113,27
Nedaroveé prijmy 1719745 1830776 2 314 869 484 093 126,44
Granty 8 000 9511 99 017 89 506 1041,08
Transfery v ramci VS 3497 410 3601 905 3574 381 -27 524 99,24
Spolu 14 191 824 15 083 861 16 909 505 1825644 112,10

Zmeny rozpo¢tu beznych prijmov v priebehu roku znamenali v kone€nom suéte zvySenie o 892 037

EUR. Pri celkovom hodnoteni dosiahnutej skutonosti boli bezné prijmy oproti upravenému rozpoctu
prekrocené o 1 825 645 EUR, ¢o je 112,10 %-tné plnenie. Prekro¢enie prijmov v jednotlivych skupinach
beznych prijmov je zrejmé z uvedenej tabulky. Hodnoteniu plnenia prijmov podla ekonomickej klasifikacie
sa uvadza v dalSej Casti v Ciselnych Udajoch a je mu venovana aj nasledujuca ¢ast komentara.
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(Udaje v €)
Danové prijmy schvaltveny upraveny plnenvle rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
Dan z prijmu fyzickych os6b 6 229 108 6379 108 6 848 936 469 828 107,37
Dane z nehnutelnosti 1730 000 2 255 000 2 872 005 617 005 127,36
Dane za Specifické sluzby 1 007 450 1007 450 1200 186 192 736 119,13
Dar za dobyvaci priestor 111 111 111 0 100,00
Spolu 8 966 669 9 641 669 10 921 238 1279 569 113,27

Zmenami rozpoc¢tu mesta boli dafiové prijmy o 675 000 EUR. Toto zvySenie sa dotklo dvoch skupin
dafovych prijmov, ato pri daniach z prijmu prerozdelenych dani o sumu 150 000 EUR a hlavne pri
daniach z nehnutelnosti, a to o sumu 525 000 EUR, ktora bola zvySena na zaklade zvySenia sadzieb za
dane z nehnutelnosti.

Vysledné plnenie darnovych prijmov na 113,27 % pri ich preplneni 01279 569 eur najviac ovplyvnilo
plnenie dane z prijmu fyzickych osdb, z ktorej mesto ziskalo 0469 828 EUR viac. Priaznivy vyvoj
ekonomiky sa jasne odrazil aj v rozpoc¢toch samosprav, ¢oho dékazom je nielen uvedena hodnota
v rozpoCte mesta Dubnica nad Vahom, ale aj plnenie, resp. prekroCenie hodnoty tohto druhu prijmu
mesta stanovenej vo vychodiskach Statneho rozpoctu. Tam stanovena hodnota pre mesto bola splnena
na 107,37 %, dani z nehnutelnosti, ktorych plnenie je 127,36 % a ziskalo 0 617 005 EUR ako bolo
v upravenom rozpocte. Plnenie prijmov v tejto skupine je na jednej strane zvySenim UspeSnosti
vymahania pohladavok ana druhej strane aj zlep$enou finanénou disciplinou danovnikov. Tento
argument je mozné pouzit aj pri daniach za $pecifické sluzby, ked pri poplatkoch za komunalny odpad
bol prijem v porovnani s rozpoétom vyssi o cca 92 tisic EUR, pri dani z ubytovania o cca 38 tisic a aj za
skladkovanie bol prijem o 52 tisic EUR vysSi ako upraveny rozpocet. V suhrne boli dane za Specifické
sluzby splnené na 119,13 %, vo finanénom vyjadreni mesto na nich ziskalo o 192 736 EUR viac ako malo
stanovené v rozpocte.

Dan z prijmu fyzickych oséb

Plnenie podielovych dani za rok 2016

Skolské Nestatne Celkova suma

Mesiac zariadenia zariadenia Mesto dani

janudr 195 812,00 € 9181,00€ 530808,00 € 735801,00 €
februar 195 615,00 € 9371,00 € 416 846,00 € 621 832,00 €
marec 194 675,00 € 9605,00 € 397362,49 € 601 642,49 €
april 198 181,00 € 9647,00 € 443 984,00 € 651 812,00 €
maj 196 785,00 € 9456,00 € 81779,00€ 288 020,00 €
jun 197 365,30 € 9454,00 € 304 586,70 € 511 406,00 €
jul 200119,00 € 9388,00 € 397 483,00 € 606 990,00 €
august 193 577,00 € 9444,00 € 376 238,00 € 579 259,00 €
september 197 288,00 € 9375,00 € 338581,00 € 545 244,00 €
oktéber 201 736,00 € 9375,00 € 354 953,00 € 566 064,00 €
november 218 459,00 € 9375,00 € 340692,00 € 568 526,00 €
december 227 635,25 € 9650,00 € 335054,75€ 572 340,00 €
SPOLU 2417 247,55 € 113 321,00 € 4318367,94 € 6 848 936,49 €
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Na zaklade VZN €. 11/2015 o miestnych daniach sa na Gzemi mesta Dubnica nad Vadhom vyberaju tieto

dane:
a) Dan z nehnutelnosti
b) Dan za psa

c) Dan za uzivanie verejného priestranstva

d) Dan za ubytovanie

e) Dan za predajné automaty
f) Dan za nevyherné hracie automaty

(Udaje v €)
Dane z nehnutelnosti Sg;ﬁ)lggty l:g;;i)\(/)%r;);/ rglznpe:gfu rozdiel % plnenia
Dan z pozemkov 150 000 150 000 166 852 16 852 111,23
Dan zo stavieb 1 500 000 2 000 000 2 556 997 556 997 127,85
Dan z bytov 80 000 105 000 148 156 43 156 141,10
Spolu 1 730 000 2 255 000 2 872 005 617 005 127,36
Dane za Specifické sluzby
(Udaje v €)
schvélgny upravevny plnenje rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
Za psa 28 000 28 000 30 189 2189 107,82
Za nevyherné hracie pristroje 700 700 1500 800 214,29
Za predajné automaty 750 750 1242 492 165,60
Za ubytovanie 25000 25000 63 606 38 606 254,42
Sfi‘euszti‘;i';iﬁg’erej”ého 3000 3000 5063 2063| 168,77
iiﬁ)gzrﬁigdg(?;éggegk‘)d' 950 000 950 000 1098586 148586| 115,64
Spolu 1 007 450 1007 450 1200 186 192 736 119,13
Dal$ou skupinou prijmov mesta st nedafiové prijmy. Ich zloZenie je uvedené niz$ie.
(Gdaje v €)
Nedanové prijmy Sr(::;/)ilgzty l:g;?;%r;{/ rglznp?citeu rozdiel % plnenia
Prijmy z podnikania 0 0 1962 1962 X
Prijmy z vlastnictva 62 250 69 493 69 712 219 100,32
Administrativne poplatky 103 270 103 270 585 982 482 712 567,43
Pokuty, penale, sankcie 175 120 212 837 190 632 -22 205 89,57
Eroefjgjt';y a platby z nahod. 1285 055 1322857 1304 355 -18 502 98,60
DalSie administrativne poplatky 5000 5000 6 167 1167 123,34
Uroky 3000 3277 4027 750 122,89
Iné nedarové prijmy 83 050 114 042 152 032 37 990 133,31
Spolu 1719745 1830776 2 314 869 484 093 126,44

Medzi iné nedariové prijmy ziskané do rozpoctu mesta najvyraznejSie ovplyvnili vytazky z lotérii a inych
hier a to v sume cca 84 tis. EUR.

16



Vyro¢na sprava mesta Dubnica nad Vahom 2016

Vdaka iniciativnej a aktivnej praci zamestnancov oddelenia zivotného prostredia a nakladania s odpadom
podarilo uspesne ziskat finanéné prostriedky zapojenim sa do akcii cez recyklacny fond v sume 67 252
EUR a zamestnancom kniznice dal$i grant na roz$irenie knizni¢ného fondu vo vyske 3 00 EUR. Dal$im
prijmom do rozpo&tu mesta bol grant z Fondu na podporu umenia a Tren€ianskeho samospravneho kraja
na Dubnicky folklorny festival v sume 6 000 EUR.

(Udaje v €)
Granty Topotet | romosel | romottu | 070l | %pinenia
Granty na kultaru 0 0 4371 4371 X
Granty na DFF 5500 5500 6 000 500 109,09
Recykl.fond, ENVIPAK 0 0 67 252 67 252 X
Knizni¢ny fond 2500 4011 21394 17 383 533,38
Granty 8 000 9511 99 017 89 506 1 041,08

Poslednou polozkou beznych prijmov su transfery v ramci verejnej spravy, ktoré tvoria ich jednu Stvrtinu.
ZloZenie je v nasledujucej tabulke.

(Udaje v €)
Transfery v ramci VS srcc:)hz\'/:)écl)lgzt)'/ L:g;?,\cl,%?: rglznpeon(ifu rozdiel % plnenia
PVSS* 1 050 655 1 050 655 1047 116 -3 539 99,66
PVSS* — Skolstvo 2389 830 2 454 098 2424921 -29 177 98,81
Projekty (3koly) 19 400 18 944 20 343 1399 107,38
Kultdrne poukazy 4000 4000 2177 -1823 54,43
\ljf(i\(;vi’cf&ukazy 7 200 44 676 45943 1267 102,84
Ostatné 26 325 29532 33881 4349 114,73
Spolu 3497 410 3601 905 3574 381 -27 524 99,24

*PVSS — preneseny vykon Statnej spravy

Kapitalové prijmy

Ako bolo uz uvedené, kapitalové prijmy slGzia na financovanie dlhodobych potrieb, napr. investicii, ktoré
sU jednorazové aich zdrojom su napr. prijmy z predaja majetku, ¢i UCelové dotacie na financovanie

investicif.

Tvoria druht vyznamnu €ast’ rozpo&tu mesta a su zdrojom pre vypocet vysledku hospodarenia.

(Udaje v €)
Kapitalové prijmy Sr:’::ﬂggty l:g;i\;%r;{/ rglznp?citeu rozdiel % plnenia
Predaj kapit. aktiv 350 350 43 576 43 226
Predaj pozemkov 44 000 44 000 10 441 -33 559 23,73
Granty 0 0 0 0 X
Transfery 0 59 000 278 583 219 583 472,17
Spolu 44 350 103 350 332 600 229 250 321,82

Predaj kapitalovych aktiv:

predmetom kapitalového prijmu bol predaj bytu €. 78 na 6. poschodi bytového domu supisné Cislo 1365,
nachadzajlceho sa v lokalite Pod hajom v Dubnici nad Vahom, vlastnicky patriacemu mestu. Uznesenim
Cislo 167/2015 zo drnia 23.4.2015, mestské zastupitelstvo urcilo prevod vlastnictva bytu v prospech
najomcov bytu ako pripad hodny osobitného zretela a sucasne urcilo spésob predaja bytu. Predaj bytu
bol schvaleny uznesenim Mestského zastupitelstva v Dubnici nad Vahom ¢&. 113/2016, dna 21.4.2016.
Kupna cena bytu vratane spoluvlastnickych podielov na spoloénych priestoroch a pozemku
prislichajucich k bytu, bola stanovena vo vyske 42 290,50 EUR.
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Transfery:
V prvom polroku 2016 bola zrealizovand rozsiahlejSia rekonstrukcia Casti verejného osvetlenia v meste,

na ktord mesto ziskalo nenavratny finanény prispevok vramci projektu Ministerstva hospodarstva
Slovenskej republiky, z operatného programu ,Konkurencieschopnost a hospodarsky rast (dalej len
KaHR) — KaHR-22VS-1051 — Opatrenie 2.2.: Budovanie a modernizacia verejného osvetlenia pre mesta
a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky“. V ramci uvedenej modernizacie osvetlovacej
sustavy bola realizovana vymena existujucich svietidiel v po¢te 331 ks vo vybranych oblastiach mesta pre
zefektivnenie a racionalizaciu prevadzkovych nakladov verejného osvetlenia, skvalitnenie svetelno-
technickych parametrov na miestnych komunikaciach a zjednotenie pouzitych typov svietidiel a ich
zdrojov.

Zmena rozpoctu vo vyske 59 000 EUR je kapitalovy transfer z Ministerstva vnitra SR na rekonStrukciu
strechy telocviéne ZS s MS Pavla Demitru. V roku 2016 sa tento transfer nevy&erpal a presunul sa do
roku 2017.

PLNENIE ROZPOCTU VYDAVKOV

(Udaje v €)

ROZPOGET Sﬁ;‘gggg’ L:g;?;ig rg'z”pe(:‘éiteu rozdiel % plnenia
bezné vydavky 12728616| 13151 792 12 701 508 -450 284 96,58
kapitalové vydavky 1593 866 3 331 699 2 337 488 -994 211 70,16
Spolu 14322482 | 16483 491 15 038 996 -1 444 495 91,24

V rozpocte vydavkov mesta boli v priebehu roku 2016 tieto zvySené o0 2 161 009 EUR. Bezné vydavky
formou zmien zaznamenali zvySenie 0423 176 EUR, kapitdlové vydavky v rozpoéte mesta taktiez
zaznamenali zvySenie 0 1 737 833 EUR. Plnenie rozpoctovanych vydavkov bolo 91,24 %.

Zmeny v beznych vydavkoch premietnuté do upraveného rozpocétu sa dotykali vSetkych programov,
v ktorych su vydavky alokované, okrem programu 3. Bezpecnost. Rozdiely medzi schvalenym rozpocltom
a upravenym rozpoc¢tom podla programov su nasledovné:

(Udaje v €)
BeZny rozpocet Schvalveny Upravevny Rozdiel plnenie
rozpocet rozpocet

Program 1: Planovanie, manazm., kontrola a

admin. 1785 253 1717 144 -68 409 1519281
Program 2: Sluzby ob&anom 2339570 2 595 964 256 394 2524 074
Program 3: Bezpecénost 443 485 443 485 0 414 446
Program 4: Kultdra a kulturne dedi¢stvo 351 641 367 134 15493 330 657
Program 5: Zivotné prostredie 1428016 1414 506 -13510 1203 864
II’DOrZo\?c:jam 6: Starostlivost o majetok mesta a jeho 1 340 565 1 390 089 49 524 1216 703
Program 7: Skolstvo 5040 086 5223470 183 384 5492 483
SPOLU 12728616 | 13151792 423176 12 701 508

Cerpanie vydavkov podla ekonomickej klasifikacie je uvedené v nasledujdcich statiach. Udaje v prvej
Casti kazdého riadku su rozhodujuce pre posudzovanie hospodarenia mesta podla zakona ¢. 583/2004
apod nimi je vzdy Udaj ,mesto”, ktory vyjadruje pouzitie finanénych prostriedkov v kapitolach, resp.
programoch mesta, ktoré zodpovedaju nim uvadzanej funkénej Kklasifikacii. V druhom riadku su
Lorganizacie", teda udaj, ktory v hospodareni dosiahli suétom rozpoc¢tové organizacie mesta. Prehlad
vydavkov alokovanych do jednotlivych programov a podprogramov je samostatnou c¢astou tohto
materialu.
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(Udaje v €)

Bezné vydavky fg:gféiqy Eg;sxgzg E;;E:iéetu rozdiel % plnenia
glt(;_'prr?jﬁf;"ap(';?’(’)sobné" 5115694| 5261251| 5206472|  -54779 98,96
mesto 1207 964 1213024 1182113 -30911 97,45
organizacie 3908 230 4048 227 4 024 359 -23 868 99,41
Sgiost',o"\’/‘r’:ft”é aprispevokdo | ; g7817g| 1938062| 1916996 -21 066 98,91
mesto 482 918 475 033 458 801 -16 232 96,58
organizacie 1395 260 1463 029 1458 195 -4 834 99,74
630 - tovary a sluzby 4 427 639 4517 023 4311 746 -205 259 95,46
mesto 2848 679 2873152 2 290 664 -582 488 79,73
organizacie 1578 960 1643871 2021 100 377 229 122,95
640 - bezné transfery 1267 360 1395711 1233051 -162 660 88,34
mesto 1217 630 1376 834 1214 382 -162 452 88,20
organizacie 49 730 18 877 18 669 -208 98,90
gg&{nsép'pél‘;f‘b”f urokov a 39 745 39 745 33 224 -6 521 83,60
mesto 39 745 39 745 33224 -6 521 83,60
organizacie 0 0 0 0 X
SPOLU 12 728 616 13151792 | 12701507 -450 285 96,58
mesto 5796 436 5977 788 5179 185 -798 603 86,64
organizacie 6 932 180 7 174 004 7522 322 348 318 104,85

(Udaje v €)
630 - tovary a sluzby - schvélgny upravevn)'/ plnenje rozdiel %
MESTO rozpocet rozpocet rozpoctu plnenia
631 - cestovné nahrady 7 283 7213 3550 -3 663 49,22
gi%;;fj’;?;gﬁé‘md“é' stoéné 90 523 93 381 75 785 1759 | 81,16
633 - material 197 200 191170 104 985 -86 185 54,92
634 - dopravné 27 120 29720 24 892 -4 828 83,76
635 - 1utinna a Standardna 866 150 838 379 673712| -164667| 80,36
636 - najomné za najom 9 095 9160 8 313 -847 90,75
637 - sluzby 1651 308 1704 129 1399 427 -304 702 82,12
SPOLU 2848679 2873152 2290 664 -582 488 79,73
Kapitalové vydavky

(Udaje v €)

Kapitalovy rozpocet Schvélveny Upravevn)’/ .
rozpocet rozpocet Rozdiel

Program 1: Planovanie, manazm., kontrola a admin. 131 080 179 380 48 300
Program 2: Sluzby ob&anom 20 000 28132 8132
Program 3: Bezpecénost 2500 2500 0
Program 4: Kultdra a kulturne dedi¢stvo 0 0 X
Program 5: Zivotné prostredie 15 000 83510 68 510
Program 6: Starostl.o majetok mesta a jeho rozvoj 1425 286 3038177 1612891
Program 7: Skolstvo 0 0 0
SPOLU 1593 866 3331699 1717 833
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(Udaje v €)
Kapitalove vydavky | Sl | Voot | et | 020l | pinenia
géﬁmgﬂ;“cﬂ f’,ﬁﬁmkov a 191 080 192 080 132 284 -59 796 68,87
mesto 191 080 192 080 132 284 -59 796 68,87
organizacie 0 0 0 0 X
e dr;?]'f“p strojov, pristrojov, 16 500 276 917 274 489 2428 99,12
mesto 6 500 272 867 270 439 -2 428 99,11
organizacie 10 000 4 050 4 050 0 100,00
gé&nﬁ’g’tfc"igé a projektova 110 000 111 250 82 725 -28 525 74,36
mesto 110 000 111 250 82 725 -28 525 74,36
organizacie 0 0 0 0 X
Zelcz;“rcekae,"iﬁggnsggieeb aich 1251 286 2 649 783 1772191 877592| 66,88
mesto 1241 286 2 625 701 1748 109 -877 592 66,58
organizacie 10 000 24 082 24 082 0 100
T ot | 000 o] o] aeom| o
mesto 15 000 60 109 35 608 -24 501 59,24
organizacie 0 0 0 0 X
720 — kapitalovy transfer 10 000 41 560 40 191 -1 369 96,71
mesto 10 000 41 560 40 191 -1369 96,71
organizacie 0 0 0 0 X
Spolu 1593 866 3331699 2337 488 -994 211 70,16
mesto 1573 866 3303 567 2 309 356 -994 211 69,90
organizacie 20 000 28 132 28 132 0| 100,00

PRIJMY Z FINANCNYCH OPERACIi S FINANCNYMI AKTIVAMI A PASIVAMI, FINANCNE

OPERACIE
Rozpocet i jeho plnenie v kategérii finanénych operacii je uvedené nizsie.
Udaje v €)
Finanéné operacie schvalgny upraveny plnenJe rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
finanéné operacie - prijmy 670 500 1902 472 1873076 -29 396 98,45
finanéné operacie - vydavky 584 192 606 192 606 215 23 100,00
schodok/prebytok 86 308 1 296 000 1266 861 -29 139 97,75

V priebehu roku zmeny oproti schvalenému rozpo¢tu znamenali tak zmenu prijmov ako i vydavkov vo
finanénych operaciach. Prijmy sa zvysili 0 1231 972 EUR, a aj vydavky sa zvySili 022 000 EUR.
V predchadzajucej Casti je uvedena tabulka o hodnotach pri vypocte rozpocltového vysledku (rozdiel
medzi beznymi a kapitalovymi prijmami a beznymi a kapitadlovymi vydavkami), ktory tak v schvélenom,
ako aj vupravenom rozpocte bol stanoveny ako schodok. Tento schodok bol v celkovom rozpocte
eliminovany prebytkom z finanénych transakcii v rovnakej vysSke a tak rozpocet ako celok bol schvaleny
ako vyrovnany. Rovnako vyrovnanym bol aj rozpocet po zmenach, &ize rozpocCet upraveny.
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(Udaje v €)
Finanéné prijmy schvalveny upraveny plnenlve rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
411.— Prijmy od ost. Gverovych 0 0 169 323 169 323 X
subjektov
453 - zostatok prostriedkov z 5 000 69 201 69 290 1 100,00
minulého roku
45v3 - mllm_oro'zpf?ctove ucty ské ) ) 25 156 25 156 X
— Skolska jedalen
?'05:;1; pouzitie rezervneho 565 500 887 100 663 226 -223 874 75,80
454 - vratka vlastné prijmy 37 866 37 866 0 100,00
Dubiny
456 — prijata zabezpeka 0 12 000 12 000 0 100,00
513 - bankové Gvery 100 000 896 215 896 215 0 100,00
Spolu 670 500 1902 472 1873076 -29 396 98,45
Vydavky z finanénych operacir
(sumayv €)
Finanéné vydavky schvalveny upraveny plnenlve rozdiel % plnenia
rozpocet rozpocet rozpoctu
814 — ucast na majetku 0 10 000 10 000 100,00
819 — vratka zabezpeky 0 12 000 12 000 100,00
821 - splacanie Uverov 583 776 583 776 583 800 24 100,00
824 - splacanie fin. prenajmu 416 416 415 1 99,76
Spolu 584 192 606 192 606 215 23 100,00

VYSLEDOK ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA

Prebytok, ¢i schodok rozpoctového hospodarenia sa zistuje vypoétom mimo uétovnictva, a to z adajov
o skuto€ne realizovanych rozpoc¢tovanych prijmoch a rozpoc¢tovanych vydavkoch, pricom obe skupiny
musia spifiat kritérium pripisania, alebo odpisania prostriedkov z Uétu mesta datumom najneskér 31.
decembra rozpoctového roka.

Vysledok rozpocétového hospodarenia ako rozdiel medzi suétom beznych a kapitalovych prijmov
a suctom beznych a kapitalovych vydavkov v zmysle § 10 o0ds.6 a 7 zdkona o rozpoctovych pravidlach
je za rok 2016 nasledovny:

ROZPOCET RozPoéet Skuteénost’ qupoéet Sku'toénost’ ;?:E;‘Zit/ s:)(:letg;::?o?(s/t,
prijmy prijmy vydavky vydavky “schodok “schodok

bezny rozpocet 15083 861 16 909 506 | 13 151 792 12 701 508 1932 069 4 207 998

kapitalovy rozpocet 103 350 332 600 3331699 2337488 | -3228 349 -2 004 888

Spolu 15187 211 17 242 106 | 16 483 491 15038996 | -1 296 280 2203110

Uz v predchadzajucich statiach je skonStatované, Ze vysledkom rozpoctového hospodarenia vo
schvalenom rozpodte, ako aj v upravenom rozpocéte bol schodok rozpoc&tu. Tento bol eliminovany
prebytkom z finanénych operacii a tak bol rozpocet vzdy vyrovnany. Tento postup je v sulade s § 10 ods.
7 zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov.

Samotny vysledok rozpoctového hospodarenia na rozdiel od upraveného rozpoctu bol v skutocnosti
kladny, Cize tvori prebytok v hodnote 2 203 110 EUR.

KedzZe na plnenie rozpoc¢tu v beznom roku sa pouzivaja finanéné prostriedky z minulych rokov
(prenesené kompetencie na zakladné vzdelavanie, u€elovo urené na projekty, vratky,...) tieto sa v
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sulade s § 16 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z. z. pri usporiadani prebytku vyCisleného podla § 10 ods. 3
pism. a) a b) z prebytku vylu€uju. Za rok 2016 ide o:

nezuctované prostriedky na financovanie vydavkov v ZpS DUBINA v sume 15 293,36 EUR,
nevycCerpané finan&né prostriedky prenesenych kompetencii na thradu vydavkov v oblasti
vzdelavania v sume 21 762,56 EUR,

prijmy ZpS DUBINA za december v sume 29 842,52 EUR,

recyklacny fond 67 252 EUR

hmotna nldza a rodinné pridavky zo socialneho oddelenia v sume 23,52 EUR.

kapitalovy transfer na rekonsétrukciu telocviéne ZS Pavla Demitru 59 000 EUR

\ A7

VV VY

Vylu¢ené finanéné zdroje tvoria spolu 193 173,96 EUR, zaokrihlene 193 174 eur. O tito sumu sa
vycCisleny prebytok upravuje a takto zisteny Udaj je zdrojom rezervného fondu, pripadne inych fondov.
Z udajov je teda zrejmé, Ze prebytok hospodarenia podla citovanych ustanoveni zakona 583/2004 Z.
z. je 2009 936 EUR. Podla § 15, ods. 4 mesto vytvara rezervny fond vo vysSke uréenej mestskym
zastupitel'stvom, najmenej vSak 10 % z prebytku rozpoctu zisteného podla § 16, ods. 6. Tento prebytok
hospodéarenia spolu s prebytkom z finanénych transakcii je zdrojom pre pridel do rezervného fondu.
Ojeho pouziti rozhoduje mestské zastupitelstvo, & uz prostrednictvom svojho rozpocCtu alebo
prostrednictvom jednotlivych zmien rozpoétu, pripadne samostatnymi uzneseniami MsZ.

Pre utvorenie si prehfadu o hospodareni obce ajeho rozpoctovych organizacii je pomoéckou aj
nasledujuca tabulka, resp. Udaje vnej uvedené. Udaje su informativne avriadku ,upraveny
prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu“ viazu na vypocet prebytku, ktory je zdrojom
rezervného fondu.

Hospodarenie mesta Skutoénost za rok 2016
Bezné prijmy spolu 16 909 506
z toho: bezné prijmy mesta 14 993 755
bezné prijmy RO 1915751
Bezné vydavky spolu 12 701 508
z toho: bezné vydavky mesta 5179185
bezné vydavky RO 7 522 323
Bezny rozpocet 4 207 998
Kapitalové prijmy spolu 332 600
z toho: kapitalové prijmy mesta 332 600
kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 2 337 488
z toho: kapitalové vydavky mesta 2 309 356
kapitalové vydavky RO 28 132
Kapitalovy rozpocet -2 004 888
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu 2203110
Vyluéenie z prebytku 193 174
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoétu 2 009 936
Prijmy z finanénych operacii 1873076
Vydavky z finanénych operacii 606 215
Rozdiel finanénych operacii 1266 861
PRIJMY SPOLU 19 115 182
VYDAVKY SPOLU 15645 211
Hospodarenie mesta 3469971
Vylucenie z prebytku 881 556
Upravené hospodarenie obce: 2 588 415
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Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoétu 2 009 936
Nérast zavazkov -29 498
Pokles pohladavok 859 101
Casové rozligenie dani a Sasové rozlienie Grokov 829 603
Metodika ESA 2010 (ESA 95) 3 669 142

BILANCIA AKTIV A PASIV

Aktiva, t. . majetok spolu podla uétovnej zavierky k 31.12.2016 a odovzdaného vykazu Suvaha Ug
ROPO SFOV 1-01 k 31.12.2016 predstavuje sumu 54 447 509 EUR.

Pasiva, t. j. skutocné zdroje krytie majetku podla Uctovnej zavierky a uvedeného vykazu k 31.12.2016
predstavuju rovnakid sumu, teda 54 447 509 EUR.

Zhodnotenie finanéno-majetkovej pozicie mesta so zameranim na rozbor stavu a vyvoja pohladavok
a zavazkov, ztoho osobitne pohladavok a zavazkov po lehote splatnosti je obsahom tejto casti
zavereCného uctu rovnako, ako popisanie objemovo vyznamnych poloziek zmien v oblasti majetku,
zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov.

AKTIVA
AKTIVA Brutto 2016 Korekcia 2016 Netto 2016 Netto 2015
Spolu majetok 64 481 524 10 034 014 54 447 509 51 248 077
Neobezny majetok 36 642 111 9172 243 27 469 868 28 070 562
dlhodoby nehmotny majetok 554 803 409 262 145541 63 649
dlhodoby hmotny majetok 32 352 253 8 749 692 23 602 561 24 295 147
dlhodoby finanény majetok 3735 055 13 289 3721766 3711766
Obezny majetok 27 759 931 861 771 26 898 160 23123 204
zasoby 3112 3112 1994
zuctovacie vztahy 16 612 297 16 612 297 15 426 384
dlhodobé pohladavky - - -
kratkodobé pohladavky 1222 504 861 771 360 732 366 404
financné ucty 9922019 9922019 7 328 422
navratné financné vypomoci - - -
Casové rozlisenie 79 481 79 481 54 311

K hodnoteniu hospodarenia mesta s jeho majetkom sU rozhodujlice Udaje vyjadrené ako ,netto”.
Medzirocne mesto vykazuje jeho zvySenie o 3213 073 EUR. Dokumentuje to rozdiel medzi prvym
a poslednym stipcom udajov z vysSie uvedenej tabulky.
Aktiva mesta su tvorené troma zakladnymi kategériami, a to:

- neobeZnym majetkom,

- obeZnym majetkom,

- Casovym rozliSenim aktiv.

Neobezny majetok sa d'alej ¢leni na dlhodoby nehmotny, hmotny a finanény majetok.

Dlhodoby nehmotny majetok v pripade mesta v netto vyjadreni obsahuje:
> softvér v hodnote 3 879 EUR
» ostatny dlhodoby nehmotny majetok v hodnote 34 214 EUR - pokles hodnoty zaznamenany
v sQvislosti s opravkami
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> obstaranie dlhodobého nehmotného majetku na ucte 041 v sume 107 449 EUR — vyrazné
zvySenie oproti minulému roku zaznamenalo obstaranie Informaéného systému IIS MIS
Prispevok na byvanie.

Dlhodoby hmotny majetok ma viac ako 43 %-tny podiel na majetku mesta a takmer 86 %-tny podiel na
neobeznom majetku mesta. Okrem pozemkov, umeleckych diel a zbierok, stavieb, samostatnych
hnutefnych veci a suborov hnutelnych veci, dopravnych prostriedkov obsahuje aj kategoriu obstaranie
dlhodobého hmotného majetku. Vzhfadom na hodnotu tohto druhu majetku je vhodné si jeho jednotlivé
skupiny viac Specifikovat. Umelecké diela a zbierky rovnako ako pozemky sU skupinou, ktora sa
neodpisuje a tak zvySenie alebo znizenie hodnoty majetku u nich méze byt spésobené v podstate iba ich
kuapou, €i predajom.

V netto vyjadreni obsahuje:

e Pozemky si vhodnote 5927 115 EUR - ztoho zaradenie vsume 2 638,62 EUR mesto
nadobudlo pozemky bezodplatne — prevod vo verejnom zaujme a 13 745,57 EUR mesto
nadobudlo pozemky kdpou. Vyradenie bolo 4 059,84 Eur predaj pozemkov k rodinnym
domom, bytovému domu, prevadzke a 1 313,91 Eur  predaj podielov na pozemkoch
vyplyvajlcich z vlastnictva bytov.

Umelecké diela a zbierky v hodnote 80 578 EUR - hodnota umeleckych diel zostala na uUrovni
rokov predchadzajdcich

» Stavby sU v hodnote 15928 859 EUR - zaradenie bolo v sume 2089 892 EUR a vyradenie
v sume 1575 001eur, kde 1 574 392 EUR bolo zverenych do spravy organizacidm mesta a 609
EUR bolo v désledku vyradenia. Zverenie do spravy bolo schvalené MsZz, pripadne primatorom
mesta. Vyradenie majetku podliehalo odporuéaniu SaLK a schvaleniu primatorom mesta.

» Samostatne hnutelné veci v hodnote 82 738 EUR - podstatnu ¢ast zaradenia vo vySke 263 646
EUR tvorilo zariadenie do novo zrekonstruovanej babkovej saly, viano¢na vyzdoba, dochadzkovy
systém, mostova vaha, ubytky v sume 228 301 EUR bolo zverenie majetku do spravy v sume
218 266 a vyradenie majetku protokolmi zo SaLK v hodnote 10 035 EUR

» Dopravné prostriedky si v hodnote 95789 EUR -v hodnote 25990 EUR bol zaradeny po
ukongeni finanéného prenajmu osobny automobil Skoda SUPERB

» Obstaranie dlhodobého hmotného majetku v hodnote 1487 481,14 EUR - Pocas roka boli
prirastky obstarania vo vySke 2 047 976 EUR a Ubytky 2 345 879 EUR. Stav majetku ku koncu
roku na tomto uéte vykazuje hodnotu 1 487 481 EUR.

Dlhodoby finanény majetok udava vo finanénom vyjadreni hodnotu cennych papierov a vkladov do
spolognosti. Mesto U¢tovalo v Styroch podskupinéch tejto skupiny majetku, a to:
> Podielové cenné papiere a podiely v ovladanej osobe v sume 13 278 € (TSM Dubnica nad
Vahom, s.r.o. a Dubnica Invest, s.r.o. — obe 100 %-tné dcérske spolo¢nosti),
» Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym vplyvom sumou 79 677 €
(Spolo¢nost Stredné Povazie, a.s. s 30 % a MFK Dubnica nad Vahom, a.s. s 34 %),
» Realizovatelné cenné papiere a podiely 3632 101 € (Dca THERM, a.s. s 5,7 %, Povazska
>

vodarenska spolo¢nost, a.s. s 15,6 %)
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku v sume 10000 EUR - zaloZenie a.s. uni-
POLIKLINIKA Dubnica nad Vahom na zaklade uznesenia ¢. 203/2016 z MsZ zo dna 15.12.2016.

Do obeZzného maijetku su zaradené zasoby, zuc¢tovanie medzi subjektmi verejnej spravy, dlhodobé
pohfadavky, kratkodobé pohladavky, finanéné ucty a navratné finanéné vypomoci kratkodobé i dlhodobé.
Nie pre v8etky skupiny mé mesto aj naplr.

Medzirocne obezny majetok vzrastol o 3 774 956 EUR, ked zverenim majetku do spravy uctovanym
v ucte 355 — zuctovanie transferov rozpoctu obce tento vzrastol o 1 145 415 EUR a finan¢né ucty o 2 593
597 EUR. Ubytok aktiv spoé&ival v poklese pohladavok o 5 672 EUR.

Obezny majetok bez korekcii k 31. 12. 2016 mesto vykazuje v stvahe v hodnote 27 759 931 EUR
v zloZeni:

» Zasoby v hodnote 3112 EUR - takmer 43 % tychto zasob tvoria zasoby kancelarskych a
hygienickych potrieb v celkovej sume 1394 EUR, 57 % zasob tvoria kalové kose, ktoré su
evidované na sprave majetku mesta.

» Zuc¢tovanie medzi subjektmi verejnej spravy v hodnote 16 612 297 EUR

» Kratkodobé pohladavky pred korekciou 1 222 504 EUR,

Z toho: Poskytnuté prevadzkové preddavky v sume 1 690 EUR — poStovy Uver
Pohladavky z nedarnovych prijmov v sume 235 129 EUR,
Pohladavky z danovych prijmov v sume 895 367 EUR,
Iné pohladavky v sume 90 318 EUR.
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Hodnota pohladavok po korekciach klesla na vyslednu hodnotu 360 732 EUR.
K uvedenym pohladavkam boli tvorené opravné polozky v celkovej hodnote 861 771 EUR. Opravné
polozky boli v porovnani s rokom predchadzajiicim zvySené o 133 397 EUR.

V stave k 31. 12. 2016 (uvedena hodnota 861 771 EUR) sl najvySSie opravné polozky vytvorené na
pohladavky:

Dan z nehnutelnosti v sume 615 314 EUR,

Komunalny odpad v sume 103 994 EUR,

Vykon spravy DUMAT v sume 90 318 EUR,

Odberatelia v sume 28 390 EUR,

Blokové pokuty v sume 12 374 EUR,

Dari za psa v sume 6 768 EUR,

Pokuty za Zivotné prostredie v sume 4 033 EUR,

VVVVVYVYY

Pohladavky z nedariovych prijmov bez zuétovania opravnych poloziek su uétované v sume 235 129 EUR
a medziro¢ne vzrastlio 5 299 EUR.

ZloZenie pohladavok z nedariovych prijmov bez korekcii je:

» komunélny odpad 152 107 EUR,
» odberatelské faktury 52 363 EUR,
» odpredaj bytov 1103 EUR,
» vykon spravy bytov DUMAT 1759 EUR,
> pokuty udelené MsP 17 467 EUR,
» prenajom budov, priestorov, pozemkov 3188 EUR,
> poplatky a pokuty za znecistovanie ovzdusia, priestupky 163 EUR,
> poplatky od opatrovanych — opatrovatel'ska sluzba 1 651 EUR,
» pokuty za Zivotné prostredie a odpady 4 033 EUR,
» vytazky z lotérii 775 EUR.

V uplynulom roku bola uétovana ako pohladavka za komunalny odpad suma 789 992 EUR. Uhrady
dosiahli hodnotu 796 872 EUR, teda viac 0 6 880 EUR. Napriek tomu v pohladavkach je evidovana
hodnota 152 107 EUR.
Celkova dizna suma pravnickych oséb k 31.12.2016 je:

» za komunalny odpad 40 292 EUR.

» Zadan z nehnutelnosti 833 949

K nedoplatkom celkom su evidované aj preplatky za komunalny odpad v sume 2 713 EUR, a preplatky
za dan z nehnutelnosti v sume 2 005 EUR.

Ostatnych 62 pravnych subjektov ma zavazky voci mestu z titulu platieb za komunalny odpad v hodnote
23 900 EUR. Pravnych subjektov, ktori neprekrodili hranicu dlhu za dan z nehnutelnosti je 39. Hodnota
tohto dlhu predstavuje sumu 15 835 EUR.

V sulade s § 23b, zakona &. 511/1992 Zb. ich mesto zverejnit nembze, pretoze ich dlh v tejto oblasti
zatial neprekrocil zakonom stanovenu vysku 1 600 EUR.

Celkové dizna suma fyzickych oséb k 31.12.2016 je:
» Za komunalny odpad 126 654 EUR, z ¢oho neplati¢ov nad 160 EUR je 248 v hodnote 83 817
EUR a do 160 EUR je 695 neplati¢ov v hodnote 42 837 EUR
» Za dan z nehnutelnosti 48 092 EUR, z ¢oho neplatiCov nad 160 EUR je 25 v hodnote 39 338
EUR, a do 160 EUR je388 neplati¢ov v hodnote 8 754 EUR
» Dan za psa 10 730 EUR, z ¢oho neplati¢ov nad 160 EUR je 22 v hodnote 4 668 EUR, a do 160
EUR je 118 neplati¢ov v hodnote 6 062 EUR

Néarast pohladavok z dariovych prijmov rovnako ako v minulom obdobi bol zaznamenany aj v obdobi
sledovanom. Opét tieto pohladavky narastli, ato 0128 702 EUR a dosiahli hodnotu 895 367 EUR.
Hodnota vystavenych predpisov bola 3 104 767 EUR, Uhrady dosiahli 2 976 065 EUR. NajvySSi podiel na
dariovych prijmoch tvoria dane z nehnutefnosti a rovnako je to aj u pohladdvok. Z koncoro¢nych udajov
je to takmer 98 %-tny podiel.
Danové pohladavky z nehnutelnosti su evidované vo vySke 876 343 EUR, z toho:

» pohladavky na dani z pozemkov st 19 969 EUR (medziro¢ny narast o 907 EUR),

» pohladavky na dani zo stavieb su 841 223 EUR (medziro€ny narast o 121 067 EUR),

» pohladavky na dani za byty st 15 151 EUR (medziro¢ny pokles 0 3 273 EUR).
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V kategorii iné pohladavky suma medziro€ne nezaznamenala Ziadnu zmenu. Bez pohybu zostali
pohladavky za vykon spravy DUMATu v sume 90 318 EUR, ktoré sa datuju od roku 2006.

PASIVA

PASIVA 2016 2015

Vlastné imanie a zavazky 54 447 509 51 248 077
Vlastné imanie 40 407 247 37270 838
vysledok hospodarenia 40 407 247 37 270 838
Zavazky 4108 362 3833247
rezervy 175 170 31670
zuctovacie vztahy 80 762 69 215
dlhodobé zavazky 2019 3490
kratkodobé zavazky 425 564 618 050
bankové uvery 3424 848 3110822
Casové rozlisenie 9931 900 10 143 992

Pasiva v slivahe mesta su tvorené troma skupinami, ato vlastnym imanim, zavézkami a ¢asovym
rozliSenim. Mesto neuc&tovalo iba v skupine D. suvahy, ktora patri vztahom k u¢tom klientov Statnej
pokladnice.
Vlastné imanie sa v podmienkach mesta rovna vysledku hospodarenia, ktory je si¢tom hospodarenia
minulych rokov (u¢et 428) a vysledku hospodarenia za sledované uc¢tovné obdobie zisteného porovnanim
vynosov a nakladov v akrualnom ucétovnictve. Vysledkom tohto hospodarenia bol za uplynuly rok ,zisk” vo
vySke 3 147 998 EUR, ¢o je takmer o 1 788 tisic viac ako v roku predchadzajicom.
Zavazky v porovnani s rokom predchadzajicim stipli o 275 115 EUR a su evidované v thrnnej hodnote
4 108 362 EUR, zahffiaju pat skupin.
» Prvou su samostatne sledované rezervy, konkrétne kratkodobé rezervy s uétovnou hodnotou 175
170 EUR a su vyjadrenim rezervy na Zivotné jubiled 1 050 EUR, odchod do déchodku 17 100
EUR a prebiehajlce sudne spory 140 000 EUR (Predmet sporu — navrh zo dfia 17. 10. 2016, ¢.k.
15Sa/8/2016 — Zaloba proti necinnosti mesta Dubnica nad Vahom spocivajuca v nezaradeni
Sukromnej zakladnej umeleckej Skoly do VZN €. 8/2015 o urceni vysky dotacie na prevadzku
amzdy na ziaka zakladnej umeleckej Skoly, dieta materskej Skoly a Skolskych zariadeni so
sidlom na Gzemi mesta Dubnica nad Vahom).
» Ostatné zuctovanie rozpoctu obce je naplfiou pre zucétovanie medzi subjektmi verejnej spravy
s hodnotou 80 762 EUR. Oproti minulému obdobiu je to zvySenie 0 11 547 EUR. Na koncorocnej
hodnote zavéazkov v tejto skupine ma 73 %-tny podiel zavdazok v sume 59 000 EUR, ¢o je
nevyCerpany kapitalovy transfer zo Statneho rozpo¢tu na projekt ,RekonStrukcia strechy
telocviéne® na ZS s MS Pavla Demitru. Dalej normativne prenesené kompetencie na $koly
v sume 21 762 EUR. Tieto finan€né prostriedky je potrebné vratit poskytovatefovi alebo zapojit
do rozpoc¢tu v roku 2017 (3kolstvo).
> Dlhodobé zavézky so sumou 2 019 EUR (medziro¢ne pokles o 1 056 EUR) zodpoveda stavu
socialneho fondu ku koncu roka v sume 2 019 EUR.
> Kratkodobé zavdzky su suétom siedmich skupin aich hodnota oproti minulému roku klesla
0 192 486 EUR a dosiahla hodnotu 425 564 EUR. V nej su zavazky voci dodavatefom v hodnote
208 364 EUR, ktoré su splatné v roku 2017. Su rozdelené na kapitalové a bezné.
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PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU

Bankové uvery

Mesto Dubnica nad Vahom v priebehu rozpoétového roka 2016 na urovni MsZ neschvalilo ziadne nové
Uverové zdroje. Doderpal sa Gver schvaleny na rekonstrukciu komunikacii, pri ktorom MsZ predizilo dobu
Cerpania do 30.9.2016. V priebehu roka 2016 sa ustdlili splatky pri vSetkych Gveroch. BlizSia Specifikacia
bankovych Gverov mesta:

1.

Investiény Gver — SLSP a.s. — schvéleny vo vySke 600.000,- EUR na rekonstrukciu MS
v zriadovatel'skej pésobnosti mesta :

Na MsZ, ktoré sa konalo 14. 8. 2014 bolo schvalené uznesenie ¢. 268/2014, ktorym poslanci
prijali rozhodnutie o financovani rekonsStrukcie materskych kol v zriadovatelskej pdsobnosti
mesta z cudzich zdrojov vo vySke 600000 EUR. Tieto zdroje mesto ziskalo podpisanim
uverovej zmluvy €. 22/AU/1M5 diia 2.2.2015 s mozZnostou refundacie uz vynalozenych vydavkov.
Finanéné prostriedky boli v stlade s uznesenim MsZ poskytované prostrednictvom Styroch
poduverov podla jednotlivych objektov materskych $kél. Pre kazdy poduver bol stanoveny zvlast
splatkovy kalendar a je samostatne Grogeny, splacany i evidovany v uétovnictve mesta. Uver je
splatny 31. 12. 2024.

Stav k 31. 12. 2016 bol 501.200,- EUR.

Investiény uver — VUB a.s. — schvéleny vo vyske 1.500.000,- EUR na rekontrukciu, vystavbu
a Upravu miestnych komunikacii, chodnikov a parkovisk:

Na rokovani MsZ dna 23.4.2015 bolo schvalené prijatie tohto Gveru a podmienky Uveru,
uznesenim MsZ &. 153/2015. Uverova zmluva &. 469/2015/UZ bola uzatvorena so VUB, a.s.,
Bratislava a podpisana bola 5. maja 2015. Objem poskytnutého UGveru bol dohodnuty na
1 500 000 EUR, termin erpania do 20. 4. 2016 s moznostou prolongovania, s Urokovou sadzbou
12 mesacny EURIBOR + 0,7000 % p.a., s mesaénymi splatkami po¢nuc januarom 2016 vo
vySke 13 393 EUR, splatnost Gveru je stanovena na 20. 4. 2025.

Na rokovani MsZ dria 21.4.2016 bolo zmenené uznesenie ¢&. 153/2015 zo dha 23.4.2015 ato
v bode 3. — bola zmenena lehota Eerpania tohto Gveru do 30.09.2016.

V roku 2016 boli ¢erpané prostriedky z tohto Gveru vo vySke 749.988,73 EUR.

Ku driu 30.09.2016 bol uver doCerpany do plnej vysky, t.j. 1.500.000,- EUR.

Stav k 31. 12. 2016 bol 1.339.284,- EUR.

Gver — VUB a.s. — schvéleny vo vyske 1.263.607,68 EUR na splatenie istin dvoch Gverov
z minulého obdobia (reStrukturalizacia uverovych zdrojov vo vySke zostatku istin):

Poslanci MsZ schvalili uznesenie €. 213/2015, na zaklade ktorého boli oba uvery splatené
predéasne zo zdrojov z tohto novo poskytnutého Gveru. Uverova zmluva &. 930/2015/UZ bola
podpisana 27. 8. 2015 na sumu 1263 607,68 EUR, s fixnou uUrokovou sadzbou 0,93 % p.a.
pocas celej doby splacania aod 1. 9. 2015 su jeho mesacné splatky na drovni 17 555,- EUR
(sucet splatok dvoch pévodnych uverov 17 424,51 EUR). Uver je splatny 20. 8. 2021 poslednou
splatkou 17 202,68 EUR.

Stav k 31. 12. 2016 bol 982.727,68 EUR.

Investiény Gver — SLSP a.s. — schvéleny vo vySke 750.000,- EUR na rekonstrukciu MS
v zriadovatel'skej pésobnosti mesta:

KedZze potreba finanénych prostriedkov na rekonstrukcie materskych skél bola podstatne vysSia
ako vySka schvalena vroku 2014, na rokovanie poslancov dna 24. 9. 2015 bol predlozeny
material, ktorého ciefom bolo ziskanie dalSich prostriedkov na uvedeny ucel. Uznesenim ¢&.
221/2015 novozvoleni poslanci schvalili prijatie dalSieho dlhodobého investi€ného Uveru vo vyske
750 000 EUR na rekonstrukciu MS v zriadovatelskej pdsobnosti mesta. Na zéklade tohto
uznesenia bola podpisana uverova zmluva €. 483/AU/15, opéatovne rozdelena na poduavery, so
splatnostou 31. 12. 2020. Prvé splatky su v zmluve dohodnuté od januara 2016 vo vySke 12 502
EUR mesacne za vSetky poduvery, posledna splatka 31. 12. 2020 vo vyske 12 382 EUR.

Stav k 31. 12. 2016 bol 599.976,- EUR.

Stav dlhu k 31.12.2016 pri pouziti skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka (r.
2015) neprekroci 60%, nakolko je :
a) celkova suma dlhu mesta - 24,33 %.

Suma ro¢nych splatok v roku 2016 neprekrocila 25% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka (r. 2015), nakolko bola na drovni:
b) suma roénych splatok mesta - 4,40 %.
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FINANCNE USPORIADANIE VZTAHOV MESTA

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢€. 583/2004 Z. z. orozpodtovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov ma mesto finan¢ne
usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym
osobam, fyzickym osobam — podnikatefom a pravnickym osobam, ktorym poskytlo finanéné prostriedky
z0 svojho rozpodtu, dalej usporiadat’ finanéné vztahy k Stathemu rozpoctu, Stathym fondom, rozpoc&tom
inych obci a k rozpo&tom VUC.

Pravnické osoby zriadené mestom
Mesto v minulosti zriadilo nasledujuce pravnické osoby:

1. ZS s MS Centrum |, Dubnica nad Vahom, ICO 35678127, rozpo&tova organizacia,
ZS s MS Pavla Demitru, Dubnica nad Vahom, ICO 31202284, rozpod&tova organizacia,
ZS s MS Pod hajom, Dubnica nad Vahom, ICO 35678119, rozpoétova organizécia,
Materska $kola Centrum II, Dubnica nad Vahom, ICO 37920332, rozpo&tova organizacia,
Centrum volného &asu, Dubnica nad Vahom, ICO 36128601, rozpod&tova organizacia,
Zakladna umelecka $kola, Dubnica nad Vahom, ICO 36124699, rozpo&tova organizacia,
Zariadenie pre seniorov DUBINA, rozpoétova organizécia, Dubnica nad Vahom, ICO 00632333,
rozpoctova organizacia,
Mestska poliklinika Dubnica nad Vahom, m.p.o., prispevkova organizécia, 1CO 17336244
DUMAT — mestska prispevkova organizécia, prispevkova organizécia, Dubnica nad Vahom, ICO
36293962
10. Dubnické mizeum, rozpo&tova organizécia, Dubnica nad Vahom, ICO 37922335

Nogopkwd

© ®

Uvedené organizacie su napojené na rozpocet mesta. Svoju ¢innost financuju z prispevkov mesta, ktoré
sU rozpoctované v aktualnom rozpocéte mesta, z prostriedkov Statneho rozpoctu a tretim zdrojom je ich
vlastny prijem aich pripadné zapojenie sa do réznych projektov. Zuc¢tovanie finanénych prostriedkov
poskytnutych zrozpoc¢tu mesta bolo vykonané ku koncu uUctovného obdobia a finanéné prostriedky
nepouzité v roku 2016 boli vratené na Ucet zriadovatela, teda mesta.

BEZNE PRIJMY BEZNE VYDAVKY VYSLEDOK
Organizéacia
rozpocet |plnenie rozdiel rozpocet |plnenie rozdiel rozpocet |plnenie rozdiel
ZS s MS Centrum|, Dca 53 812 240305 186493 1419042 1559596] 140554 -1365230| -1319291 45939
ZS s MS P. Demitru, Dca 50 430 153702 103272 1003300 1086185 82 885 -952 870 -932 483 20387
ZS s MS Pod hajom, Dca 49 304 192 029 142 725 1424 945 1547 442 122 497] -1375641] -1355413 20 228
MS Centrum Il, Dca 38 638 113 497 74 859 561 434 625 756 64 322 -522 796 -512 258 10 538
CVC, Dea 34197 34194 -3 221 408 221 407 -1 -187 211 -187 212 -1
ZUS, Dca 17 803 18 512 709 317 716 317 716 0 -299 913 -299 204 709
SKOLY 244184 752239| 508055| 4947845| 5358101| 410256| -4703661| -4 605862 97 799
ZPS DUBINA, Dca 1125 395 1143 584 18 189 2123 659 2078474 -45 185 -998 264 -934 890 63 374
Dubnické mizeum 3500 19 929 16 429 102 500 85746] -16 754 -99 000 -65 817 33183
SPOLU 1373079] 1915752 542673 7174004 7522322 348318] -5800925| -5606569] 194 356
KAPITALOVEPRIJIMY KAPITALOVE VYDAVKY VYSLEDOK
rozpocet |plnenie rozdiel rozpocet |plnenie rozdiel rozpocet |plnenie rozdiel
SKOLY 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ZPS DUBINA, Dca 0 0 0 28 132 28 132 0 -28 132 -28 132 0
SPOLU 0 0 0 28132 28132 0 -28 132 28132 0
SPOLU BEZNE + KAPIT. 1373079] 1915752 542673 7202136 7550454] 348318] -5829057| -5578437| 194356

Takmer 69 % beznych vydavkov rozpoctovanych pre uvedené organizécie tvorili vydavky na $kolstvo
avolny €as. Na viac ako 50 % tychto vydavkov ziskava mesto zdroje z prenesenych kompetencii od
$tatu, resp. MSVVa$S SR. Tieto st uréené na zakladné vzdelavanie a vzdelavanie predskolakov. Ostatné
vydavky su financované z prostriedkov mesta — originalne kompetencie.

Suhrnna sprava o hospodareni $kél uvadza nasledovné Udaje o priemernom roénom normative na ziaka:

e Priemer za mesto 1 522,34 €, narast oproti minulému roku o 83,01 €
e ZSsMSCI32 1 499,01 €, narast oproti minulému roku o 113,94 €
e 7S sMS P. Demitru C Il 87 1 496,08 €, narast oproti minulému roku o 42,44 €
e 7S s MS Pod hajom 967 1 562,02 €, narast oproti minulému roku o0 69,03 €
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Vyvoj normativov za posledné tri roky je nasledujucej tabulke:

Normativ na Ziaka 2014 2015 2016
mesto 1 439,33 1522,34
ZSsMSCI 1 385,07 1 499,01
ZS s MS Pavla Demitru 1 453,64 1 496,08

Z3 s MS Pod hajom 1 492,99 1562,02

Na zéklade EDUZBER-u v septembri 2016 financné prostriedky zo Statneho rozpoctu dosiahli vysku
normativnych finanénych prostriedkov 2 307 880 €, nenormativnych prostriedkov 154 003 €
a nevycerpané prostriedky za rok 2015 tvorili sumu 30 904 €. V roku 2016 boli pridelené aj kapitalové
prostriedky na opravu telocviéne na ZS s MS Pavla Demitru vo vyske 59 000 €. Vyska finanénych
prostriedkov pridelena zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie bola 2 551 787 €.
Zriadovatel v rdmci svojej kompetencie upravil normativne prostriedky pre jednotlivé Skoly nasledovne:

> ZS s MS Centrum | -10000 €

> ZS s MS Pavla Demitru +10000 €

Celkovo pridelené finanéné prostriedky z prenesenych kompetencii boli uréené pre jednotlivé Skoly
a Skolské zariadenia nasledovne:

normativne nenormativne prenosy kapitalky
ZSsMSCI 936 884 57 753 23 464
ZS s MS P. Demit. 471 267 32314 7231 59 000
ZS s MS Pod héj. 899 729 47 748 209
MS C | 11 664
cvC 4524
Mesto spolu 2 307 880 154 003 30 904 59 000

Pravnické osoby zaloZzené mestom

Ako pravnické osoby zaloZzené mestom su registrované nasledujuce spolo¢nosti:

1. TSM Dubnica nad Vahom, s. r. 0., Dubnica nad Vahom, ICO 36312941 — 100 %

2. Dubnica Invest, s. r. 0., Dubnica nad Vahom, ICO 36338974 — 100 %
Spolo¢nost TSM s.r.o., Dubnica nad Vahom v priebehu roku 2016 vykonavala na zaklade zmluvy
s mestom pre jeho potreby jednak zber a vyvoz komunalneho odpadu, zber a separovanie odpadu vo
forme druhotnych surovin (sklo, plasty, kov, ...), tdrzbu zelene, €istotu mesta a zimn( Udrzbu miestnych
komunikacii. V roku 2016 boli touto spolo¢nostou realizované aj kapitalové aktivity mesta — rekonstrukcie
miestnych komunikacii.
Spolo¢nost Dubnica Invest, s. r. 0., Dubnica nad Vahom je spolo¢nostou s nulovou aktivitou uz viac
rokov. Na okresny sud bol podany eSte v roku 2014 navrh na jej vymaz, avSak ani do konca sledovaného
roku sud o tomto navrhu nerozhodol.

UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII

Mesto ma vo svojej zriadovatelskej pdsobnosti dve prispevkové organizacie, ato DUMAT a Mestsku
polikliniku Dubnica. Informacie o ich hospodareni st uvedené nizSie.

DUMAT, m. p. 0., Dubnica nad Vahom

Celkové planované prijmy schvaleného rozpoctu DUMAT roku 2016 , m.p.o. boli vo vysSke 1
005 000 EUR. Prispevkovéa organizacia mala pre rok 2016 v schvalenom rozpocte mesta stanoveny
prispevok na ¢innost vo vySke 728 500 EUR na krytie beznych vydavkov. Okrem tohto prispevku
organizacia hospodari aj s prostriedkami, ktoré ziskava vlastnou ¢innostou. Tieto boli rozpoétované
sumou 276 500 EUR. Ich zdrojom boli prijmy z prendjmu vo vySke 156 907 EUR a prijmy z poplatkov
a platieb vo vySke 146 937 EUR. V priebehu roku zmenou rozpoctu mesta v zmysle uzneseni zo dna
26.1.2016 bol navyseny transfer na bezné vydavky na sumu 838 500 EUR. V upravenom rozpocte mala
teda prispevkova organizacia planované prijmy vo vySke 1 115 000 EUR.
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Planované prijmy 1115 000 EUR, z toho kapitalovy transfer 41 560 EUR
Skuto&né prijmy 1101 246 EUR, z toho kapitalovy transfer 40 191 EUR
Plnenie 98,77 %

V priebehu roku riaditel organizacie v ramci svojich pravomoci menil rozpocet beznych vydavkov, avSak
iba medzi polozkami ekonomickej klasifikacie, pripadne medzi strediskami.

Planované vydavky 1115 000 EUR, z toho na kapitalové vydavky 41 560 EUR,
Skuto¢né vydavky 1 090 234 EUR, z toho na kapitalové vydavky 40 191 EUR.
Pinenie vydavkov 97,78 %

Prispevkova organizacia podfa zékona €. 523/2004 Z.z. § 24 ods.7 uhradza vydavky na prevadzku,
opravy a udrzbu hmotného majetku, ako aj na obstaravanie hmotného a nehmotného majetku z vlastnych
zdrojov a z prispevku od zriadovatela, pri€om vlastné zdroje pouziva prednostne. Zriadovatel poskytuje
prispevkovej organizécii prispevok na prevadzku v takej vySke, aby jej rozpoc€et bol vyrovnany. V prijatom
rozpocte bola tato zasada dodrzana. Kladny vysledok hospodarenia nemdze organizacia dosiahnut
nesplnenim Uloh, obmedzovanim alebo zhorSovanim kvality sluzieb, alebo zmenou podmienok, za
ktorych bol rozpocet zostavovany. V pripade tejto organizécie k takym vplyvom v roku 2016 nedoslo.

V skuto€nosti organizédcia vykazala prebytok hospodarenia v sume 11 012 EUR, nakolko necerpala
planované vydavky v rozpoc¢tovanej vyske. AvSak na uhradu skutoénych vydavkov pouzila prispevok
zriadovatela v plnej vySke, ¢o vsuUlade sods. 9 8 24 po uplynuti rozpoctového roka zuctovala
s rozpo¢tom zriadovatela. Pouzitie prispevku zriadovatela v prvom rade koliduje s vySSie uvedenym
ustanovenim zékona.

Mestskd prispevkova organizacia nevykonavala v priebehu uplynulého roku ziadnu podnikatelsku
ginnost.

Mestska poliklinika Dubnica, m. p. 0., Dubnica nad Vahom

Druhou prispevkovou organizaciou mesta je Mestska poliklinika Dubnica.

Tato organizacia planovala svoje vydavky kryt viastnymi prijmami. Postupne sa vSak dostala do zlej
finanCnej situacie a hrozil jej financny kolaps. KedZe mesto zodpoveda za zavazky prispevkovej
organizacie, jedinou moznostou pre rieSenie tejto situacie bolo poskytnutie prispevku od mesta. Jeho
poskytnutim dbjde k zabraneniu reélne hroziacim exekuciam, ktoré by mali priamy nepriaznivy dopad za
zabezpecenie zdravotnej starostlivosti pre ob&anov. Na zaklade tychto skutoCnosti schvalilo mestské
zastupitel'stvo Uznesenim ¢&. 165/2016 zo dfia 24.11.2016 nenavratny finanény prispevok prispevkovej
organizacii Mestska poliklinika, m.p.o., Dubnica nad Vahom vo vyske 150 000 EUR na z&klade ich
Ziadosti.

V schvalenom rozpodéte rozpoctovala prijmy vo vySke 672 310 EUR, a taktiez aj vydavky v sume 672
310 EUR ¢o v suhrnnom vyjadreni bol vyrovnany rozpocet organizacie.

V priebehu roku zmenou rozpoctu zmenila organizacia celkové prijmy 849 610 EUR a v rovnakej
vySke rozpoctovala i vydavky. Prijmy organizacie boli roz€lenené na prijmy za:

» Prijmy z vlastnictva v sume 87 600 EUR,

» Poplatky a platby v sume 612 000 EUR,

> Uroky v sume 10 EUR,

» Transfer 150 000 EUR.

Po uvedenej zmene boli tdaje za rok 2016 nasledujlce:

Planované prijmy 849 610 EUR
Skuto€né prijmy 849 196 EUR
Plnenie prijmov 99,95 %
Planované vydavky 849 610 EUR
Skuto¢né vydavky 827 413 EUR
PInenie vydavkov 97,39 %

Porovnanim skuto¢ne dosiahnutych prijmov a vydavkov je zistenie, Ze organizacia v rozpoctovom
hospodareni dosiahla prebytok 21 783 EUR.
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PREHLAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH

Organizacie, ktorym bol poskytnuty finanény prispevok z rozpo¢tu mesta

Poskytovanie dotacii sa aj v uplynulom roku riadilo VZN ¢&. 7/2007 a VZN ¢&. 4/2009. Mestu boli
predlozené Ziadosti o dotacie na akcie, resp. ¢innost' v roku 2016 v celkovej hodnote 705 419 eur.
VySka pozadovanych dotécii bola v sucte 304 610 EUR, teda na viac ako 43 %-tné krytie vydavkov na
akcie z rozpoctu mesta. V schvalenom rozpoc¢te mesta na rok 2016 bola vy¢lenena na tieto ucely suma
176 500 EUR. Ako je uvedené nizSie, celkom bolo poskytnutych 163 370 EUR na rézne akcie, ktorych
spolufinancovanie bolo zabezpe&ené aj zo zdrojov samospravy, teda mesta. Cerpanie vydavkov na tento
uc€el dosiahlo v sledovanom roku 92,56 %, €o je percentualne viac ako akykolvek bezny vydavok mesta
podla ekonomickej klasifikacie (610, 620, 630, 640, 650).
V nasledujucej tabulke uvadzame prehlad o organizaciach, ktorym bola v priebehu roku 2016 poskytnuta
dotacia spolu svySkou auCelom ich pouzitia. Poskytnuté dotacie boli zGcétované v sulade
s ustanoveniami VZN.

Nazov Ziadatela - dotdcia z bezného rozpoctu €

. Telovychova a Sport 130 460,00
Akadémia Jozefa Jankecha, n. o., Dubnica n. V. 35 000,00

SK Sachu TJ Spartak ZTS Dubnica n. V. 500,00
Mestsky hokejovy klub, Dubnica nad Vahom 33 500,00
Atleticky klub SPARTAK Dubnican. V. 10 000,00

SK cyklistiky Dubnica n. V. 12 000,00
Mestsky futbalovy klub, Dubnica nad Vahom 30 500,00

TJ Nové Povazie - Prejta, Dubnica n. V. 500,00

WILD KINGS Dubnica n. V. 1 500,00
Olympic fitness centrum Dubnica n.V. 3 210,00

Klub Slovenskych turistov, Dubnica n. V. 500,00
Kolkarsky klub FESA, Dubnica nad Vahom 750,00

TJ Nové PovaZie - Prejta, Dubnica n. V. 1 000,00
JOGGING KLUB, Dubnica nad Vahom 500,00
Raketomodelarsky klub, Dubnica n. V. 500,00

BC Dubnican. V. 500,00

Il Obécianske a zaujmové zdruZenia 27 050,00
Zaujmové zdruzenie FS Mladost, Dubnica n. V. 9 000,00
Zaujmové zdruzenie FS Vratec, Dubnica n. V. 13 000,00
Slovensky skauting, 52. zbor sv. Juraja 500,00
Obcianske zdruZzenie Mala ovecka Dubnica n.V. 200,00
Folklérny subor-senior Vr8atec, Dubnica n. V. 2 500,00

SZ chovatelov ZO Prejta Dubnica n. V. 750,00
CHAmPIoN CLUB Dubnica n. V. 1 000,00
Polsky klub Stredné Povazie Dubnica n. V. 100,00

lil. NaboZenské a iné spolocenské sluzby 1 200,00
Slovensky rybarsky zvaz, Dubnica n. V. 500,00
ZdruZenie krestanskych seniorov, Dubnica n. V. 200,00
LAURA zdruzenie mladych, Dubnica nad Vahom 500,00

IV. Vzdelavanie 700,00
Miestny odbor Matice slovenskej, Dubnica n. V. 500,00
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ZS sv. Dominika Savia Dubnica n. V. 200,00
V. Socialne zabezpecenie 3 960,00
Slovenska nia_sluchovo postihnutych llava 200,00
ZO Diadub Dubnica n. V. 1 000,00
JD na Slovensku 01 Dubnica n. V. 500,00
SZ zdravotne postihnutych llava 500,00
Slovensky Cerveny kriZ PovaZska Bystrica 260,00
JD na Slovensku 02 Dubnica n. V. 500,00
Unia nevidiacich a slabozrakych Dubnica n. V. 500,00
Slovensky zvaz zdrav. postihnutych Dubnica n. V. 500,00
SPOLU: 163 370,00

Oddelenie vystavby, Uzemného planovania a Zivotného prostredia

V priebehu roka 2016 boli dodané nasledovné dokumentacie v celkovej sume 91 418,60 €.

o ,Geometrické plany, zamerania“ - geodetické zameranie (polohopis, vy3kopis, siete) pri MsU
v sume 635,00 €

. ,PD Rekonstrukcia ZSaMS P. Demitru“ — pre zateplenie objektu telocviéne bola vypracovana PD
(stavebna Cast, elektro) v sume 660,00 €

. ,PD chodniky, parkoviska, miestne komunikacie* bolo dodané a uhradené:

- geodetické zameranie, dokumentacia pre Uzemné rozhodnutie, dokumentacia pre stavebné
povolenie vratane inzinierskej ¢innosti a realizany projekt stavby ,Parkovisko pri bytovom
dome s.¢. 634“ v sume 2 600,00 €

- geodetické zameranie, dokumentacia pre Uzemné rozhodnutie, dokumentacia pre stavebné
povolenie vratane inZinierskej Cinnosti a realizany projekt stavby ,Parkovisko pri bytovom
dome s.€. 955 v sume 2 550,00 €

- dopravna $tudia ,Priestor okolo Dubni¢anky” v sume 1 050,00 €

- dokumentacia pre zmenu stavby ,Parkoviska pre bytové domy s.C. 424, 438, 440“ pred jej
dokonCenim vratane inzinierskej ¢innosti a realiza¢ny projekt v sume 1 300,00 €

- projektova dokumentacia (realizacny projekt) stavby ,Rekonstrukcia miestnej komunikacie ul.
Kpt. Nalepku“ v sume 5 160,00 €

e dokumentacia pre stavebné povolenie (realizacny projekt) stavby ,Rekonstrukcia domu smutku

v Dubnici nad Vahom* v sume 4 500,00 €

e ,DSP, RP Tl H4je/kv. Il. 2 etapa“ 4 773,60 €
o Studia cyklistickych tras mesta“ 18 850,00 €
e ,DUR, PD rozsirenie a modernizacia budovy MsU* bolo dodané a uhradené:
- architektonické tadia ,Pristavba MsU* v sume 3 900,00 €
- zameranie skutkového stavu budovy MsU v sume 1 740,00 €
e ,PD stredisko triedeného zberu, aktualizicia“ bola dodan& a uhradena predprojektova a projektova
priprava stavby nové ho zberného dvora spolu 43 700 €:

- geodetické zameranie /polohopis, vySkopis, siete) v sume 1 430,00 €

- IGP v sume 1 638,00 €

- architektonicka Studia v sume 5 640,00 €

- zamer EIA v sume 11 400,00 €

- PD (DSP) v sume 23 400,00 €

- Posudenie PD Tl v sume 192,00 €
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V roku 2016 boli predmetom vydavkov oddelenia vystavby investicné akcie v celkovej hodnote
1991 225- €.

Z toho rekonStrukcie materskych 3$kol a telocvicne zakladnej Skoly boli v objeme 451 592,82 €
v nasledovnom &lenenti:

Investi€na akcia Cenav EUR
Rekonstrukcia ZS Cll — 87 - telocviéna 141 307,33
Rekonstrukcia MS s.¢. 72 - elok. pracovisko ClI 29 4 808,02
Rekonstrukcia MS s.¢. 85 C Il 138 737,20
Rekonstrukcia MS s.¢.72 166 740,27

RekonStrukcie materskych Skél

Nadvéazovali na rozsiahlejSie rekonstrukcie materskych Skdl z roku 2015 v objeme 1 110 774 €, kedy boli
vecne aj finanéne ukonéené dve $kolky, MS s.&. 72 - elokované pracovisko Cl 29 pavilén 1, 2 a MS Pod
hajom. Dokoné&enie prac na MS s.&. 85 Cll a MS s.&. 72 sa pre prietahy vo verejnom obstaravani na
vyber zhotovitela posunulo do aprila roku 2016.

RekonsStrukcie materskych $kol boli primarne zamerané na zvySenie ich energetickej Uspornosti,
sekundarne na zvySenie kapacity. PodrobnejSi popis bol v sprave o investiénych akciach za rok 2015.
Podla stupria poSkodenosti a skutoéného stavu sa individualne zrekonstruovali tiez socialne zariadenia
Ziakov, nasfapné vrstvy podlah v jednotlivych miestnostiach, CiastoCne sa zrealizovala vymena svietidiel
za energeticky UspornejSie a jednotlivé vnutorné priestory sa po stavebnych pracach vymalovali. Nie
zanedbatelna je skutoCnost, Ze realizovana rekonstrukcia materskych Skdl vyraznym sp6sobom prispela
k zlepSeniu ich vizualneho vzhladu, farebnym stvarnenim sa priblizili k detskému svetu a stali sa
zakladnym prvkom postupnej humanizacie sidlisk v Dubnici nad Vahom.

Znizenie energetickej naroénosti Zakladnej Skoly s materskou Skolou, Centrum Il 87, telocvi€na
Znizenie energetickej narocnosti spocivalo vo vymene okien a vchodovych dveri za plastové, vybarani
sklobetonovej vyplne, ¢iastoénom domurovani v okennych plochach, zatepleni vonkajSich murovanych
stien kontaktnym zatepfovacim systémom, zatepleni strechy telocvicne polystyrénom a inStalacii nove;j
foliovej streSnej krytiny. Prace boli pred koncom minulého roka v nevyhovujucom pocasi pozastavené,
od marca v8ak rekon$trukéné prace pokraluju. Zostadva eSte vymena svietidiel za energeticky
uspornejSie, vymena dazdovych zvodov, vymalovanie vnutornych priestorov, dokonéenie vonkajsej
fasady budovy. Predpoklad ukonéenia prac je v maji tohto roku, v objeme 122 700 €. V tejto suvislosti je
potrebné spomenut, Ze na rekonstrukciu strechy bola Ministerstvom Skolstva schvalena dotacia vo vyske
59 000 €.

Znizenie energetickej naro¢nosti sa prejavi nielen v znizeni prevadzkovych nakladov budovy, ale aj vo
vyraznom navyseni komfortu samotnej vyucby na Skole.

Vroku 2016 mesto uzatvorilo zmluvy na investiéné akcie tykajuce sa rekonsStrukcie saly MsDK
a rekonstrukciu Domu smutku, s finanénym plnenim vo vyske 476 831,02 EUR.

RekonStrukcia babkovej saly MsDK- digitalne kino

Prestavba babkovej saly na digitalne kino suvisela s prechodom premietania na digitalnu technoldgiu.
Prestavba mala za ciel aj modernizaciu a rekonsStrukciu jej slvisiacich priestorov. Priestory babkovej saly
nespinali naroky na sugasny $tandard prevadzky, ako tak po stranke normového uzivatelského komfortu,
Standardu technického vybavenia, tak aj po stranke bezpecénosti a ekonomiky prevadzky. PoZiadavkam
na bezbariérové uzivanie verejnych stavieb priestorové doterajSie rieSenie babkovej saly tiez
nevyhovovalo.

Stavebné Upravy boli zamerané na vnatorné priestory a povrchy (nové podlahy, obklady, stropné
podhlady, vymena vSetkych dveri a okien, vymalovanie priestorov a pod.), vymenu zariadovacich
predmetov a mobiliaru, rekonstrukciu zdravotechnickych a vykurovacich rozvodov, novua elektroinStalaciu
(silnoprad, slabopruad), modernt vzduchotechniku, vnudtorné osvetlenie priestorov a akustiku saly.
V snahe vytvorit moderntd ,multifunkénd miestnost”, bolo potrebné investovat nemalé financné
prostriedky do technoldgii (cca 170 tis.€). V zrekonStruovanej sdle sa nachadza modernd scénicka
a podiova technika, elektroakusticka a video technolégia pre filmové predstavenia, divadelné, tane¢né,
hudobné, zabavné, zaujmovo-umelecké, klubové a iné kultdrno-spoloCenské aktivity.
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Z dispoziénych a prevadzkové zmien je dblezZité spomenut vytvorenie bezbariérového pristupu do foyeru
schodiskovou Sikmou ploSinou, Upravu Satne a vytvorenie priestoru pre predaj listkov a obcerstvenia,
zmenu dispozicie hygienického zazemia navstevnikov a Upravu podlahy javiska a pristupu na pédium.
Kapacita su¢asného hladiska je 62 miest na sedenie v komfortnych kreslach, ztoho 4 miesta su
vyhradené a vybavené odnimatelnymi kreslami pre 2 imobilnych divakov. Okrem toho su v zadnej ¢asti
hladiska dve sedacky pre 6-8 divakov. Pre prevadzku divadelnej ainej produkcie zostali pri sale
k dispozicii $atfa pre hercov so socialnym zazemim a skladom. Vstup do $atne je z chodby pozdiz saly,
Z javiska je pre ucinkujucich 1 samostatny unikovy vychod priamo dvora kultirneho domu.

Samotna rekonstrukcia trvala 8 mesiacov aoproti projekénym nakladom sa uSetrilo cca 90tis.€.
Z celkovej sumy uvedenej v tabulke boli naviac prace v hodnote priblizne 25 tis €. ISlo o neprojektované
prace ktoré sa vyskytli neCakane v priebehu rekonsStrukcie a boli nevyhnutné pre dalSiu realizaciu prac,
taktieZ sa doplifialo vybavenie saly a stvisiacich priestorov beznymi doplnkami.

RekonStrukcia domu smutku

Stavebné Upravy boli zamerané na opravu fasady, rims, dreveného obkladu, lokalnu opravu stresSnej
krytiny a dazdového odkvapového systému, vymenu okien, dveri a exteriérovych zasklenych stien.
Vinteriéri rekonstrukcia zahffia vymenu poskodenych pévodnych povrchovych uprav podlah, stien
a stropov a vymenu vybraného mobilidru a zariadenia miestnosti.

RekonStrukcia bola zacata v minulom roku, avSak bez finanéného plnenia. Prace pokracuju od marca,
pricom predpoklad dokon€enia prac je problematické stanovit. Dom smutku nie je mozné
uzavriet, prace sa realizuju za plnej prevadzky, priCom sa dodavatelia musia prispdsobit smutoénym
obradom. Predpokladana suma finanéného plnenia v tomto roku je oproti zmluvnej cene (81 741 €)
navysena o avizované naviac prace.

RozSirenie parkovisk a Upravy vnutroblokov v celkovej vySke 659 561,18 €:

Investi€na akcia Cenav EUR
Parkovisko a Uprava vnatrobloku ul. Partizanska 121 519,00 | Fin- pinenie z roku 2015
Rozsirenie parkoviska C Il BD s.¢. 84 + rek. chodnikov 28 951,76
Uprava MK a parkovisko C Il BD s.¢é. 74a79 119 057,85 Fin. pinenie 2 roku 2015
Parkoviska ul. Bratislavska BD s.C. 418, 420, 422 190 101,09
Parkoviska ul. Bratislavska BD s.¢. 440, 438, 79 470,99
Parkovisko pri BD s.€. 955 109 521,66
Parkovisko Pod kastielom BD s.¢. 634 862,21
Parkovisko Nad kostolom 10 076,62

Akcie , Parkovisko a Gprava vnuatrobloku ul. Partizanska®“ a ,,Uprava MK a parkovisko C Il BD s.é.
74 a 79" boli ukonéené s mensimi nedorobkami v roku 2015 a boli predmetom finanéného pinenia v roku
2016.

Je potrebné podotknut, ze vo finanénych nakladoch uvedenych v tabulke pri jednotlivych akciach je
zvacSa zahrnuta nielen samotna realizacia parkovacich miest, ale aj stavebna Uprava vjazdov,
rekonStrukcia  jestvujucich  chodnikov, vystavba novych, rekonStrukcia  prislichajucich
komunikéacii, stavebné aterénne Upravy, rekonstrukcia a vystavba novych odstavnych pléch pre
kontajnery, odvodnenie terénu, vytyCenie sieti a inzinierska innost.

Rekonstrukcia chodnikov a parkovisk pred bytovym domom Cll s.¢. 84
Priestor parkoviska, chodnikov, vstupov bol odfrézovany a nasledne bol poloZzeny novy asfaltovy povrch.

Parkoviska ul. Bratislavska BD s.¢. 418, 420 a 422

Cast prac sa zrealizovala vroku 2015. V roku 2016 bolo dokon&ené asfaltovanie, terénne Upravy,
osvetlenie, vodorovné dopravné znacenie a priestor pred garazami so zamkovej dlazby. Celkovy pocet
parkovacich miest 50. Cela akcia bola predmetom finanéného plnenia v roku 2016.

Parkoviské ul. Bratislavska BD s.¢. 440,438

Projekt stavby bol navrhnuty ako rieSenie pozostavajice z troch samostatnych Casti. Parkoviska pred
bytovymi domami s.€. 440 a 438 su zrealizované. Tretia Cast’ stavby nebola zadata z dévodu podania
peticie.
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Pred bytovym domom s.¢. 438 je zrealizovanych 14 kolmych parkovacich miest. Parkovacie miesta su
plynulo napojené na spevnenu plochu pred bytovym domom. Pred bytovym domom s.C. 440 je
zrealizovanych 15 kolmych parkovacich miest.. Parkovacie miesta boli taktiez plynulo napojené na
spevnend plochu pred bytovym domom. Z dévodu podania peticie obyvatelov bytového domu s.¢.
352 doslo k zmene projektovej dokumentacie, z ¢oho vyplynula nutnost podat’ Ziadost o zmenu stavby
pred dokonéenim. Z uvedeného dbévodu sa tato Cast stavby vroku 2016 nezrealizovala, ale bude
predmetom vecného a finanéného plnenia v roku 2017. V novej projektovej dokumentacii je navrhnutych
12 kolmych parkovacich miest.

Celkovy pocet novo vytvorenych parkovacich miest bude 41.

Parkoviska pri BD s.¢. 955

Stavba rieSi nové parkovacie miesta pred bytovym domom s.€. 955 a popri miestnej komunikéacii veducej
k poliklinike. Pred bytovym domom s.¢. 955 sa pévodné spevnené plochy vyburali a nahradili novymi.
Vybudovalo sa parkovisko s 10 kolmymi parkovacimi miestami. Popri miestnej komunikacii sa
vybudovalo 29 kolmych parkovacich miest. Celkovy pocet parkovacich miest 39.

Parkoviska pri BD s.¢€. 634 Pod Kastielom

Cast prac sa zrealizovala v roku 2015, bez finanéného plnenia. Prace pokraduju vtomto roku. Pri
bytovom dome s.¢. 634 sa pévodné spevnené plochy vyburaju, taktiez ¢ast travnatej plochy a nahradia
novymi. Parkovisko bude mat 44 kolmych parkovacich miest, dve parkovacie miesta budu vyhradené
pre vozidla os6b s obmedzenou schopnostou pohybu a orientacie. Spevnené plochy pre peSich budu
plynulo napojené na jestvujuace plochych ato minimalnej Sirky 1,6 m. Vstupy do bytového domu sa
zrekonstruuju. Pdvodné plochy zliateho asfaltu sa vybdrajd a nahradia novymi bezbariérovymi
z beténovej dlazby. Okolie bytového domu prejde tiez rozsiahlymi terénnymi Gpravami.

Parkovisko Nad kostolom

V tejto lokalite sa rieSilo vybudovanie  parkovacich miest pre osobné automobily a spatna Uprava
miestnej zelene, v rozsahu priestorovych moznosti. Asfaltova komunikacia sa rozSirila a vznikla plocha,
na ktorej sa vybudovalo 8 kolmych parkovacich miest.

Rekonstrukcie miestnych komunikacii a chodnikov v celkovej vySke 328 744,95 €:

Investiéna akcia Cenav EUR
Rekonstrukcia chodnika Nad Zabrehom 7 689,70
Rekonstrukcia bezbariérovych chodnikov BD s.&. 1088 2312,52
Rekonstrukcia chodnika Pod kastielom za BD s.¢. 627 11 588,51
Rekonstrukcia chodnikov ul. Bratislavska a ul. Pionierska 9 223,43
Rekonstrukcia MK — ul. Druzstevna - Prejta 50 495,48 | Fin. plnenie z roku 2015
Rekon&trukcia MK a krizovatky nad Zabrehom 32914,90| Fin. plnenie z roku 2015
Rekonstrukcia MK ul. nad zabrehom 83 615,87 | Fin. plnenie z roku 2015
Rekonstrukcia MK ul. Kpt. Nalepku . etapa 124 687,20 | Fin. pInenie z roku 2015
Rekonstrukcia MK ul. Kpt. Nalepku II. etapa 6 217,34

RekonsStrukcie MK pri ktorych je v tabulke uvedena poznamka (fin. plnenie z roku 2015), boli kompletne
zrealizované v roku 2015, ale boli predmetom finanéného plnenia v roku 2016.

PoloZky za jednotlivé investi¢né akcie neobsahuju len naklady na samotnu rekon$trukciu povrchov, ale
aj odvodnenie terénu, vytyCenie inZinierskych sieti, osadenie obrubnikov, vybudovanie pripadne
Cistenie vpusti, terénne Upravy a dopravné znacenie.

Planovana rekonstrukcia MK ul. Kpt. Nalepku - Il. etapa sa skomplikovala po pouziti Specialnej
diagnostiky jestvujucej vozovky a zisteni nevhodnych podkladovych vrstiev.

Mesto muselo zabezpecit spracovanie projektovej dokumentacie, hydrogeologicky prieskum a vytyCenie
inzinierskych sieti. Projekt rieSi nielen rekonsStrukciu podkladovych vrstiev a krytu vozovky, rekonstrukciu
lavostranného chodnika, ale aj ich odvodnenie. Samotna realizacia prac bola preto presunuta do planu
investi¢nych akcii v tomto roku.
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Ostatné investicné akcie v roku 2016 vo vySke 74 495,09 €:

Investiéna akcia Cenav EUR
Novy cintorin — terénne Upravy 2572,00
Cintorin — Gprava chodnikov urnovy haj 4 644,58
Odstavné plochy pre kontajnery — ul. Hasi¢ska s.¢. 1094,1091 4 358,01 | Fin. plnenie z roku 2015
Odstavné plochy pre kontajnery — Pod Hajom BD s.¢. 1081 4 712,00
Odstavné plochy pre kontajnery — Macov Dvor 4 360,92
Dazdova vpust — Pod Kastiefom 600,00
Haje Q llI- 2.etapa spoluti€ast inZinierske siete IBV 53 247,58

Terénne Upravy na novom cintorine saviseli so stavebnymi pracami v roku 2015 a realizaciou novych
chodnikov v zmysle spracovaného regulaéného planu. V priestoroch urnového haja na starom cintorine
sa vybudovali nové pristupové chodniky zo zamkovej dlazby. Ich dokonéenie s napojenim na jestvujuci
komunikacny priestor je planované v tomto roku.

Odstavné plochy pre kontajnery a pristupové chodniky od bytovych domov sa museli riesit z dovodu
nevhodného pristupu a ¢astych dopravnych kolizii.

Spoluucast’ mesta na vystavbe technickej a dopravnej infraStruktiry v rozvojovom Gzemi Haje QI -
2.etapa IBV v uvedenej vySke bola refinancovana v sulade so schvalenym uznesenim MsZ €.348/2014,
zo dna 25.09.2014. Vroku 2014 spolo¢nost LORAS s.r.o. uzatvorila s mestom zmluvu o spolupraci
a spolufinancovani investicie ¢.211/2014. V tejto zmluve sa mesto zaviazalo spolupodielfat sa na
nakladoch vo vyske 34% zo skutocnych nakladov na vybudovanie infrastruktury pri vystavbe IBV a HBV
v uvedenej lokalite.

Nakladanie s komunalnym a triedenym odpadom

N&klady na odpadové hospodarstvo (na vyvoz odpadu) v roku 2016 ¢inili ¢iastku celkom 859 795 €.
Z toho za zber triedeného odpadu 267 144 €, kuchynského bioodpadu zo zakladnych Skdl 2 059 €,
a za Cistenie nelegalnych skladok sa zaplatilo 9 181,55 € a 3 678,70 € sa zaplatilo za vyvoz odpadu pri
réznych akciach poriadanych mestom.

Prijmy za skladkovanie odpadu za rok 2016 ¢inili 336 475,62 €. Za vytriedené suroviny sme ziskali za
prvy polrok roku 2016 sumu 49 668,63 €. Sice v druhom polroku 2016 nema mesto prijmy za odpredaj
druhotnych surovin, ale zaroven nema naklady na zabezpecenie triedenia a zvozu papiera, plastov, skla,
kovov a tetrapakov, takZe je to eSte pre mesto vyhodnejSie.

Pri prilezitosti ,Dfia Zeme" sme tak ako kazdy rok zorganizovali ,upratovaciu“ akciu. Zamerali sme sa na
vycCistenie mesta, okolitej prirody a Dubnického potoka. Do tejto aktivity sa zapojili Ziaci dubnickych
zakladnych $kél. Kazdoro€ne sa do tychto aktivit zapajaju aj mestské organizacie ako rybari, zahradkari a
dobrovolny hasi¢sky zbor. Spolu sa pri tejto akcii vyzbieralo 11,26 t odpadov.
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Vyhodnotenie Dubnickej envirojari 2016 sa konalo na Namesti Matice slovenskej, kde opravnend
organizacia ENVI -PAK, a. s. pripravila pre deti program zamerany na ekovychovu r6znymi hrami.

Vyhodnotenie nakladania s odpadmi za rok 2016

Celkova produkcia komunalnych odpadov (KO) v Dubnici nad Vahom sa v roku 2015 prudko znizila (az
o takmer -10%). Celkovo sa zniZilo mnozstvo odpadov o 1 004 ton. Opat sa najvyraznejSou mierou na
tomto vysokom vykyve podpisali biologicky rozlozitelné odpady zo zelene a z&hrad, ktorych mnoZzstvo sa
medziro¢ne znizilo az o -44,8%.

Kym celkové mnozstvo KO sa vyrazne znizilo, celkové mnozstvo zneSkodnenych odpadov sa zial
nepatrne zvysilo (o +0,2%). V podstate vSak zostalo na rovnakej Urovni ako v predchadzajicom roku.
Vysoky vykyv produkcie biologicky rozlozitelnych odpadov zo zelene a zahrad (menej o 750 ton) spésobil
vysoké medziro€né znizenie mnozstva zhodnotenych odpadov, az o -23,1%. Velmi negativne to
ovplyvnilo aj celkovu bilanciu miery zhodnotenia odpadov. Medziroéne sa znizila miera ucinnosti
triedeného zberu 0 -6,3% a dosiahla Groveri len 36,7%. Uginnost triedenia na podobnej drovni bola
v Dubnici nad Vahom v roku 2010.

ROK
ZneSkodnené (t) 6459| 6865| 6871| 6526| 6393| 5779| 5747| 5560| 5832| 5845| 5715
Zhodnotené (t 1894| 2434| 2423| 2711| 3497 4023| 3603| 3836| 4413| 3396| 4322
Trend produkcie (%) 4,4 11,3 -0,1 -0,6 7,1 -0,9 -4,6 0,5 9,0 -9,8 8,6
Zmesovy
komunalny odpad 4566 4664 | 5090 4838 4704 4507 4542 | 4327 4318 4221 4375
ZmieSané stavebné
odpady 758 895 768 569 613 425 396 557 796 1024 259
Objemny odpad 717 1103 870 886 904 736 601 423 438 502 611
Ostatné
zneSkodnené 418 203 143 232 171 111 208 252 281 98 470
ZneSkodnené

celkom 6 459 6865 | 6871 6 526 6 393 5779 5747 | 5560 5832 5 845 5715

Miera zneSkodnenia
(%) 77,3 73,8| 73,9 70,6 64,6 59,0 615| 59,2 56,9 63,3 56,9

Papier a lepenka 431 549 482 621 651 745 | 733 642 815 791 870
Plasty 81 93 146 125 119 140 | 191 187 183 200 201
Sklo 214 238 270 273 280 342 | 333 341 339 368 385
Drobny stavebny
odpad 0 0 367 527 712 706 | 785 943 803 532 548
Objemny odpad 353 0 0 0 6 186 | 249 309 351 274 611
Bioodpady (zo 110
zelene) 723 1475 1068 1012 1585 1740 5| 1209 1673 923 1089
Bioodpady
(kuchynské) 4 15 14
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Elektroodpady 33 30 39 59 59 74| 82 82 92 85 89
Kovy 13 16 22 38 35 33| 31 34 51 77 122
Satstvo a textilie 18 15 14 23 30 25| 46 35 62 74 87
Kompozitné obaly 10 9 5 12 3 12| 17 20 17 22 13
Opotreb.
pneumatiky a guma 10 5 7 13 11 14| 27 29 17 30 14
Batérie a
akumulatory 7 4 2 5 3 2 1 2 2 2 1
Jedlé oleje a tuky 1 1 1 2
Nebezpecné
odiadi * 0 1 1 3 3 3 3 3 3 2 1
Miera zhodnotenia
(%) 22,7 26,2 26,1 29,4 35,4 41,0|38,5| 40,8 43,1 36,7 43,1

Produkcia a nakladanie s komunalnymi odpadmi
v Dubnici nad Vahom (t)

12 000
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NajvyznamnejSie zhodnotené odpady v Dubnici nad Vahom (t)
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Zneskodriovanie a zhodnocovanie odpadov

Objem zneSkodneného odpadu sa od roku 2011 pohybuje do 5 845 t. Celkova produkcia komunalnych
odpadov (KO) v Dubnici nad Vahom v roku 2016 zrastla (az o takmer 8,6%). Celkovo sa zvysilo
mnozstvo odpadov o 796 ton. NajvyraznejSou mierou sa na tomto naraste podpisal objemny odpad,
ktorého mnoZstvo sa zvySilo az o0 21,8%. Kym celkové mnozstvo KO sa zvySilo, celkové mnozstvo
zneSkodnenych odpadov sa nepatrne znizilo o -2,2%. V podstate vSak kleslo o 130 t oproti
predchadzajucemu roku. Vysoky vykyv produkcie biologicky rozlozitelnych odpadov zo zelene a zahrad
v roku 2015 (menej o 750 ton) sa podarilo zvysit o 166 t (0o 17,9%) ale nepodarilo sa zvysit produkciu
zhodnotenych odpadov zo zelene a zahrad ako v roku 2014. Celkova bilancia miery zhodnotenia
ostatnych odpadov vzrastla o 27,3% a vratila sa na uroven z roku 2014. Medziro¢ne sa zvySila miera
uginnosti triedeného zberu o 6,3%. Uginnost triedenia sa vratila po minuloroénom poklese na Urover,
ktora bola v Dubnici nad Vahom v roku 2014. V oblasti zneSkodfiovania je negativom, Ze sa v roku 2016
nepodarilo znizit mnozstvo zneSkodriovaného zmesového komunalneho odpadu, narast o 3,6%.
Medziroéne sa zvysilo mnozstvo zneskodriovaného ostatného odpadu, az o +379,5%! Zial, sa zvysilo aj
mnozstvo zneSkodnenych objemnych odpadov (o takmer +21,8%). Prudko kleslo mnoZstvo zmieSaného
stavebného odpadu o -74,7%. Na tomto negativhom vysledku sa najviac podpisalo spoplatnenie za
odovzdanie DSO na zbernom dvore. MnoZstvo zhodnotenych odpadov sa zvysSilo o 926 t (27,3%).
Najviac k tomu prispel narast mnozstva zhodnoteného papiera a lepenky (10,1%). Pri zhodnoteni skla,
plastov, kovov, Satstva a textilii, sa dosiahli historicky najvy§Sie mnozstva. Mnozstvo zhodnoteného skla
stuplo o +4,5%, plastov o +0,6%, Satstvo a textilie 0 +17,7%. Kovy stlpli az o +58,2%. Bolo to dosledkom
velmi vyrazného poklesu vykupnych cien vo vykupniach kovov, a kovy sa zacali vyraznejSie odovzdavat
v zbernom dvore.

Ochrana prirody a sprava mestskej zelene

Udrzba travnikov sa v roku 2016 vykonavala v Siestich lokalitach na ploche 560 439 m2 s nakladmi
223 403 £. V udrzbe je zahrnuté kosenie s odvozom 5 krat do roka, Cistenie travnikov od odpadkov,
vysadieb a zdhonov 2 krat za tyZden, mobilné nadoby, Cistota, zalievka, jesenné vyhrabanie a odvoz
listia.

Udrzba travnikov v meste na zaklade zmlav
lokalita plochav m2 | zmluvy r. 2017 - 2018 na | subjekt udrzby zelene
1na 1lrok v r.2016 - 2018

1. Pod h3jom 91792 32 050,94 PETMART s.r.o
2. Cll. Rozptyl 96 504 29 850,53 PETMART s.r.o
3.CL 95115 35 806,34 TSM
4. Pod Kastiefom 81 784 25504,14 Greencity s.r.o
5. Bratislavska... 98 070 28 263,50 PETMART plus
Prejta 32 302 28 821,31 TSM
Cintoriny- Dca, Prejta, 24 926 31 247,45 TSM
Lieskovec
6. PH —, UCko* 39 946 11 859,64 PETMART plus

Spolu : 560 439 223 403,85

Vysadby a sadové Upravy

V prvom polroku sa realizovala vysadba priestoru pri Mestskej poliklinike, boli vysadené Acer palmatum,
Sophora japonika, Budleja modra a biela, Prunusy v celkovej hodnote - 1 121,28 €.

Letnickové zahony boli vysadené: Namestie Matice Slovenskej — tzv. ,Bakycka“, Kuhovy zahon Park
J.B.Magina, Zahon pred OD M4j,

Zaroven v jarnych mesiacoch sa vykonavalo dosadenie trvaliek do zdhonov na Namesti Matice
slovenskej, pred MsU a dosadenie drevin a trvaliek do mobilnych nadob. Celkové naklady : 5 303,86 €.
Okrem toho na mestské pozemky pribudli stromy, ktoré nerealizovalo mesto, ale boli vysadené v ramci
nahradnej vysadby za vyrub drevin inymi spolo¢nostami : Pal-kov vysadba v lokalite Centrum |. BD 26 —
1 ks lipa, 1 ks hloh, 1 ks CereSia, 2 ks smrek.
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Daldia vysadba novych drevin akrov v meste_sa realizovala v mesiacoch oktéber-november 2016.
V meste pribudlo vtomto roku 90 kusov drevin a 169 kusov krov. Vysadby prebiehali na Pionierskej
a Bratislavskej ulici v ¢astiach, kde sa realizovali parkoviska pri bytovych domoch. Nové stromy pribudli aj
na sidlisku Centrum |. ato v blizkosti bytového domu ¢&. 26, kde vysadbu robila pravnicka osoba ako
nahradni vysadbu na zaklade vyrubového povolenia. Aj v blizosti bytovych domov €. 44 a 39 sa
obyvatelia budd méct v buducnosti pokochat novo vysadenymi kvitnicimi drevinami. S vysadbami sa
pokracuje tiez v takzvanych predzahradkach bytovych domov. V tomto roku sa vysadili predzahradky pri
bytovych domoch ¢&. 627 a 636 na sidlisku Pod Kastielom a pri bytovych domoch &. 1281, 1282, 1283
a 1284 na ulici Partizanskej. V blizkosti vchodov sa sadia z priestorovych dévodov prevazne kry, nizko
kmenné dreviny alebo uzke formy stromcéekov. Vysadby boli na sidliskach v tomto roku zamerané na
doplnenie kvitnucich drevin ako napriklad ¢eresia pilkata, slivka ¢ereSnoplodd, jablon okrasna, Stedrec
hybridny, jasefiovec metlinaty, Tlaliovnik tulipanokvety. Medi zaujimavé stromy patria glediCia
trojtffiova, sophora japonska, javor ohnivy Ci aljaSska CucCoriedka. Z ihlicnanov sa vysadili smreky
omorikové, smreky oby€ajné a cédre himalgjske. Na sidlisku Pod hajom pri garazach pribudla aleja
pagastanu pletového, ktorého kvety su sfarbené do ruZova. Vysadbu aleje realizovala firma
s pbsobenim na Uzemi mesta ako nahradnu vysadbu za vyribané dreviny vo svojom aredli. Nové kry
a dreviny s nizkym kmienkom boli vysadené aj v okoli polikliniky a doplnené do mobilnych nadob v celom
meste. Celkova suma jesennej vysadby stromov a krov predstavuje Ciastku 10 961,41 €.

Spolu sa preinvestovalo na vysadby v ratane letniCiek, trvaliek a dvojro€nych rastlin sadenych na jesen
16 265,27 €.

Iné bezné a nevyhnutné Gdrzby sa v roku 2016 realizovali nasledovne :

- Udrzba Raimovej hrobky, okolia, bunker velryba, historicky chodnik v cene : 2 400 €
- Kosenie koryta Dubnického potoka — boli realizované 2 kosby v cene : 2 400 €

- Cistenie odtokovych Zlabov v parku J.B. Magina v cene 1 037 €

- Udrzba detskych ihrisk, mobilaru v meste v cene : 3 078,70 €

- Revitalizacia travnikov a ruderalnych pléch — 12 000 m2

V ramci Udrzby zelene prebiehala starostlivost o detské ihriska pocas roku 2016 v pocte 13 DI.
Pravidelne as v Case sezony udrziavali 1 x do tyzdia zametanim, vyzberanim odpadkov a vysypanim
odpadkovych ko$ov. Lavicky sa udrzuji podas celého roka, dopifaju sa chybajlce alebo poskodené
dosky. V roku 2016 boli vSetky lavicky na Namesti Matice Slovenskej oSetrené Specialnym olejom.

UdrZba zelene v meste
. R i vysadby

subjekt adrzby | o qnavky | KOSDPA g i zahonov, | ©°r€ZY.

zelene v r. 2016- okrajové B . Lavicky . vyruby
rok 2016 . .. namestia drevin, !
2018 casti drevin
mob.

PETMART s.r.o 24 737,79 14 585,27 6 000,00
TSM s.r.o. 65 416,49 17 306,99 11 784,96 3078,70 1 680,00 23 132,39
iny- Konzult 5 160,00
SPOLU : 95 314,28 16 265,27 | 29132,39
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Fotodokumentécia vysadby v meste

Pionierska

Pri okruznej
| krizovatke
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Oddelenie kultdry a kniznice

Oddelenie kultury zrealizovalo v roku 2016 kultirne podujatia v poc¢te 75. Velka &ast 38,7% tvoria
mestské podujatia, ktoré netvoria prijem, tzn. Ze su plne hradené z rozpo¢tu mesta. Organizované su ku
vyznamnym $tatnym sviatkom, pamatnym driom, sviatkom ro¢ného cyklu ako su napriklad: Silvester,
oslobodenie mesta, stavanie majov, oslavy 1. méja, fasiangy, palenie Dura, kultirne leto a iné. Dal$imi
podujatiami, ktoré zabezpecuje oddelenie kultury, su prijmové podujatia ako su koncerty, divadla, detské
platené predstavenia a iné. Tieto tvoria 57,3% z celkového poctu podujati. Ostatné 4% tvoria podujatia
spojené s cestovnym ruchom, projektami atd. Samostatni kapitolu tvori podujatie Dubnicky folklorny
festival a prevadzka Kina Lastovicka.

V decembri 2015 na zaklade iniciativy oddelenia kultury a vypracovania ziadosti o dotaciu bola zacata
rekonstrukcia Babkovej saly pre potreby digitalneho kina. Rekonstrukcia bola ukonéena v mesiacoch jul,
august 2016. Slavnostné otvorenie Kina Lastovicka sa uskutocnilo 28. augusta 2016 o 10:00 hod
premietanim detského filmu Hfada sa Dory. Predstavenie bolo uréené pre deti zo socialne slabych rodin.
Od otvorenia do 31.12.2016 bolo uvedenych 201 filmovych predstaveni, ktorych navstevnost dosiahla
4367 platiacich divakov. Od tohto momentu sme zaznamenali narast zaujmu obyvatelov aj o iné kultarne
podujatia a celkovo sa zvySila navstevnost mestského domu kultury. Velky zaujem o kino bol hlavne v
dnioch volna a medzi viano¢nymi sviatkami. Divacke ohlasy na uroven rekonstrukcie a komfort su len
pozitivne.

Predaj vstupeniek na vSetky podujatia je zabezpeeny v Styroch pokladniach: oddelenie kultury MsDK —
kancelaria ¢.3, Dubnické muzeum, mestska kniznica a v pokladni kina 30 min pred predstavenim. Velkym
pozitivom je webova stranka kino.dubnica.eu a kultura.dubnica.eu, kde si mézu divaci vstupenky zakupit
online a zaroven je mozné divakov informovat o zmenach, novinkach, ¢i extra nasadenych filmoch.
Zakupenie vstupeniek online vyuzilo takmer 30% divdkov. Vyznamnu Ulohu pri propagacii zohrali aj
facebookové stranky oddelenie kultury a Kino Lastovi¢ka. FB stranka oddelenia kultury ma 750 fanuSikov
z toho 371 z Dubnice nad Vdhom, ostatni su z okolitych miest a obci. FB stranka Kina Lastovicka ma 556
fantSikov z toho 310 z Dubnice nad Vahom. Ako promoakciu sme pre pedagoégov zékladnych a
strednych $kél v naSom meste a v regione ponukli zlavnené vstupné na film Ugitelka. Aj vdaka tomu sa
nam podarilo vypredat 3 predstavenia a zaroven dostat nase kino do povedomia v regidne.

Okrem uvedenych c¢&innosti suvisiacich s organizaciou podujati oddelenie kultury zabezpecuje po
organizacnej stranke vydavanie mesacnika Dubnické noviny, rozhlas (prijimanie oznamov a
vyhlasovanie), prijimanie oznameni o kultdrnych podujatiach (evidencia a vyjadrenie ku jednotlivym
oznameniam), vedenie kroniky (zabezpeCuje pracovnik na dohodu), spolupracuje na partnerskych
podujatiach druzobnych miest, koordinuje pracu divadelnych suborov Dubnické divadlo a Oskar.
Oddelenie kultary pracuje v pocte 3 pracovnikov. Samotné premietanie a predaj vstupeniek pred
filmovym predstavenim su zabezpedované vzdy 1 pracovnikom na dohodu o vykonani prace.

Podujatia v roku 2016
Mestské podujatia: 27 z toho: 6 vystav, 12 koncertov, 3 komponované (Oslavy oslobodenia a stavanie
majov, Oslavy 1. méja, Literarna grotta), 2 divadla - Mikula$, Fantagiro (DS Oskar), 3 iné - Kvapka krvi,
Deni behu pre vSetkych, vyhodnotenie Sportovcov, 1 prednaska: Lubomir Olach
Miestne tradicie: 2 (fasiangy, Duro)
Prijmové podujatia: 28 z toho: 18 divadiel, 8 koncertov, 1 prednaska, 7 letné kino
Detské podujatia: 9
Projekty: 3 z toho:
- 22. Dubnicky folklérny festival podporeny Ministerstvom kultury SR, Tren€ianskym
samospravnym krajom
- Ludova kultura starej Dubnice — kniha: 2015/2016, podporeny Ministerstvom kultiry SR
- Kultdrne poukazy, Ministerstvo kultdry SR
Cestovny ruch: Region Tour Expo

23. Dubnicky folklérny festival s medzinarodnou uc¢ast'ou

Organizatori 23. roénika Dubnického folklérneho festivalu s medzinarodnou Uc¢astou este v pondelok 29.
augusta odprevadili poslednych zahrani¢nych ucinkujucich naspat do Hongkongu. Kazdy rok sa snazia
priniest nieCo zaujimavé a originalne. Uz vo Stvrtok pred oficidlnym otvorenim Dff sa uskutoCnilo na
nadvori Dubnického kastiela ,Festivalové ladenie", kde sa predstavila hudobna skupina Banda, bol
uvedeny novy Cesky film Déda a vecCer ozvlastnil historicko-folklorny mapping na stendch nadvoria
kastiela.

V piatok od rana sa na priestoroch Nam. sv. Jakuba sustredili remeselnici, jarmocCnici, predavaci s
rébznym tovarom a v popoludiajSich hodinach sa predstavili na javisku pred ABC deti z dubnickej
Prvosienky a Kolisky. Z detskych hosti sa predstavili Radost z Tren&ina a Mladost z PovaZzskej Bystrice.
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Oficialne otvorenie 23. Dff sa uskutoCnilo na nadvori Dubnického kaStiela za sprievodu trombitaSov
Stefanikovcov z Nimnice. V programe sa predstavili CreDance a V$ete¢nici z Bratislavy. Od siedme;
hodiny ve€era az do tretej hodiny rana ,Pod tehelfiu" vyhravali zahrani¢né a slovenské subory.

Sobotniajsi ve€er si mohli divaci vybrat z dvoch javisk, Dutaf Centra a kastiela. Aby bolo uspokojenych,
¢o najviac divakov, bola pripravena na ihrisku Dutafu velkoplo$na obrazovka a tak mohli divaci v pohodli
sledovat vSetko, ¢o sa deje na javisku amfiteatra. Vyvrcholenie vecera patrilo velkého hudobnému
festivalovému ohnostroju.

V nedelu rano o desiatej hodine uz pred mestskym domom kultlry poskakovali Mimoni a vitali deti do
nového digitalneho kina Lastovi¢ka. Popoludni vyvrcholil 23. roénik Dubnického folklérneho festivalu s
medzinarodnou ucastou v Sportovej hale, kde sa predstavili v programe ,Rodaci mojej duse, krajiny!"
vSetky folklérne subory. Sucastou slavnostného zaveru bolo vyhlasenie Laureata 23. Dff, ktorym sa stal
folklorny subor Hornad z Kosic.

Na organizAcii festivalu sa spolupodielali: Ceské folklérne zdruZenie, Ustredie fudovej umeleckej vyroby:;
sponzori: Fond na podporu umenia, Tren€iansky samospravny kraj, MSM Martin s.r.o., Eltodo Osvetlenie,
s.r.o.,, Hermes Group, s.r.o., AV.L.S. - ISD&S, s.r.0., Brantner Altgas s.r.o., DNV Energo, a.s., Jamp
s.r.o., Dubnica nad Vahom, Danfoss power solution a.s., Zahradkarske centrum U Lukacov, ASFA - KDK,
s.r.o., Petmart, s.r.o., Povazska VS, a.s., Slov-matic, s.r.0., Maurit, s.r.o., Konzult-DCA, s.r.0.;

Uginkujuci:

3 zahrani¢né subory: Kidance z Ciny, RuZe z Ceska, Batala z Rakuska,

8 slovenskych subory: Abada, Credance, V3ete&nici a Zivel z Bratislavy, Hrifiovéan z Hriflovej, Aranykert
z Gabdikova, Hornad z KoSic, KrtiSan z Velkého Krtisa;

5 folklérnych skupin: PodZiaran z Papradna, Maninec z Podmanina, Praznovanka z Praznova, Dlbrava z
Jasenice, JavorniCek z Hvozdnice;

2 detskeé folklorne subory: Mladost z Povazskej Bystrice, Radost z Trencina,

5 dubnickych FS: Prvosienka a Koliska z Dubnice nad Vahom, ale aj dubnickym folklérnymi siborom
Mladost, VrSatec, Dubnicka

Vyhodnotenie €innosti mestskej kniznice za rok 2016

V roku 2016 bola ¢&innost kniznice zamerana na knizni¢no-informaéné sluzby, medzi ktoré patria
prezenéné a absentné vypoZi¢ky, poskytovanie bibliografickych a faktografickych informécii a Specialne
knizni€no-informaéné sluzby pre verejnost.

Na webovej stranke kniznice su dostupné informacie pre Citatelov a on-line kataldg, prostrednictvom
ktorého si mbéze ktokolvek z domu pozriet fond kniznice, zoznam novych knih, zistit dostupnost
konkrétneho titulu. V roku 2016 bolo uskutoénenych 2.636 vstupov Citatelov do tohto katalégu.
Vzdelavacie a kultirno-spolocenské aktivity boli zamerané prevazne na deti a mladez, kniznica pri ich
organizacii spolupracovala s materskymi a zakladnymi Skolami. Kniznica pripravila 24 podujati, z toho 18
bolo uréenych pre deti do 15 rokov. Knizni¢né podujatia navstivilo celkovo 650 zaujemcov.

Z&kladné a Specialne kniznicno-informacné sluzby pre verejnost’

Vypozi¢né sluzby — spolu vypoziCiek: 69.658, z toho odborna literatira 15.004 beletria 37.009, mladez
beletria a nau¢na 10.496, vypozi¢ky periodik 7.149.

Medziknizni€¢na vypozi¢na sluzba: z inych kniznic — 20, inym kniZniciam — 3.

Pocet aktivnych €itatelov — 2.415, do 15 rokov — 588.

Pocet navstev kniznice — 14.136.

Knizni¢ny fond, odborna evidencia, spracovanie a ochrana

- knizniéné jednotky spolu — 55.436; pocet knih — 55.256, elektronické dokumenty 180; z toho odborna
literatara pre dospelych 19.593, beletria 21.975, nau¢na a krasna pre deti 13.868.

- ro¢ny prirastok - 878 knizniénych jednotiek (661 kupou)

- Ubytok: 1.322 zastaranych a opotrebovanych knih

- pocet titulov odoberanych periodik — 25 (z toho 2 zahrani¢né)
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Oddelenie Skolstva

V roku 2016 bolo v zriadovatelskej posobnosti mesta 6 $kol a Skolskych zariadeni s pravnou
subjektivitou:

1)

2)

3)

4)

5)

Zakladnéa Skola s materskou Skolou Centrum | 32, ktorej su€astou boli: zakladna Skola, Skolska
jedalen, Skolsky klub deti a ako elokované pracovisko materska Skola a vydajna Skolska jedalen
materskej Skoly.

Pocet ziakov sa v poslednych rokoch stabilizoval. V roku 2016 plnilo povinnu Skolskd dochadzku v
zakladnej Skole 625 ziakov. Stav deti v materskej Skole bol 81 a v Skolskom klube bolo 190 Ziakov.
Skola mala vynikajuce podmienky a moznosti vyuZivat najmodernejSie didaktické prostriedky a
interaktivnu techniku. Aj vdaka nej sa vychovno-vzdelavaci proces stal pre ziakov zaujimavejSim a
atraktivnej$im. Skola sa aj nadalej zameriavala na vyudbu cudzich jazykov a ponukala Ziakom
moznost ucit sa ho uz od prvého ro¢nika. Mala vytvorené podmienky na rozvijanie schopnosti
ziakov v oblasti Citatelskej a pocCitaCovej gramotnosti, prace s informaénymi komunikaénymi
technolgiami vo vychovno-vzdelavacom procese aj v mimoskolskej ginnosti. Ziaci aj rodi¢ia mohli
vyuzivat’ sluzby Skolského Specialneho pedagoéga, socialneho pedagdga a vychovnej poradkyne. V
Skole pdsobili koordinatori protidrogovej prevencie, environmentélnej vychovy a vychovy k
manzelstvu a rodiCovstvu.

Zakladna Skola s materskou Skolou Pavla Demitru Centrum Il 87. Suc¢astou tohto pravneho
subjektu boli: zakladna Skola, 8kolska jedaleri, Skolsky klub deti a €ast materskej Skoly v priestoroch
ZS aako elokované pracovisko druha &ast materskej Skoly a vydajna $kolska jedaleft materskej
Skoly. V roku 2016 plnilo povinna Skolski dochadzku v z&kladnej Skole 315 Ziakov. Stav deti v
materskej 3kole bol 185 a v 3kolskom klube bolo 113 Ziakov. Skola bola Skolskym vzdelavacim
programom zamerana na Sportovu pripravu ziakov v fadovom hokeji, futbale a tenise. Zaroven v
ramci projektu EU ,Rozvoj prirodovednych predmetov v modernej Skole* boli na Skole vytvorené
podmienky aj na rozSirené vyucCovanie prirodovednych predmetov. Ucebne s interaktivnymi
tabulami, vypoctovou technikou, jazykové laboratéria, odborné ucebne chémie a fyziky, dve
telocvicne a dve multifunkéné ihriska prispeli k skvalitneniu vychovno-vzdelavacieho procesu.
Koncom kalendarneho roka sa realizovala rekonstrukcia elokovaného pracoviska MS.

Zakladné Skola s materskou Skolou Pod hajom 967, ktorej sucastou boli: zakladna Skola, Skolska
jedalen, Skolsky klub deti a elokované pracovisko materské Skola a 8kolska jedaleri materskej Skoly.
V roku 2016 plnilo povinnu Skolskd dochadzku v zakladnej Skole 576 ziakov, stav deti v materskej
Skole bol 133 a v Skolskom klube bolo 215 Ziakov. Od septembra 2015 sa zmenil len pocet deti
navstevujucich SKD — na 214. Skola bola zamerana na vsestranny rozvoj tvorivej osobnosti, na
vyucovanie cudzich jazykov. Okrem anglického a nemeckého jazyka sa v Skole vyucuje aj rusky
jazyk. Doéraz sa kladol aj na pracu s informaénymi technolégiami vytvarna vychovu a rozvoj telesnej
kultdry. ZvySené Usilie pracovnikov Skoly sa prejavilo aj v tom, Ze si Skola udrzala popredné miesta v
hodnoteni zakladnych $kél Tren€ianskeho kraja.

Zakladna umelecka skola, Obrancov mieru ¢. 356.

Svoje nadanie v roku 2016 v tomto zariadeni rozvijalo 445 Ziakov (189 v individualnej forme a 256
v skupinovej forme 3tudia).

Zakladnym poslanim 3koly bolo a zostava, aby vplyvala na rozvoj talentu Ziakov po linii tvorivosti a
emociondlnosti s maximalnym individualnym pristupom. Umelecké vystupovanie Ziakov bolo
neoddelitelnou suc¢astou najréznejSich kulturnych a spoloéenskych akcii mesta, okolia i zahranicia.
Skola organizovala niekolko vyznamnych tematickych koncertov. Uspechy zaznamenala i v
sutaziach v hudobnom, vytvarnom i tane€nom odbore od najnizSich az po medzinarodné.
Neoddelitelnou su€astou Skoly bol detsky folklérny subor Prvosienka.

Materska Skola Centrum Il 72, je rozpoCtova organizacia mesta s pravnou subjektivitou.
Poskytovala predprimarne vzdelavanie detom vo veku od 3 do 6 rokov. Sucastou materskej Skoly
bolo elokované pracovisko Centrum | 29. Materska Skola ma 12 tried, z toho 4 triedy boli na
elokovanom pracovisku. V roku 2016 ju navStevovalo spolu 245 deti. Vychovno-vzdelavaci proces
sa uskutodfioval podla Statneho vzdelavacieho programu a $kolského vzdelavacieho programu.
Matersk&d Skola vytvarala  prostredie SirSej ponuky vychovno-vzdelavacich prilezitosti, so
zameranim na rozvoj literarnej gramotnosti deti. Zameranie sa odrazalo v celom edukac¢nom
procese, v réznych literarnych aktivitach, s cielom podporovat pozitivny vztah deti ku kniham ako
zdroju informacii a poznania. Podporovala tieZ rozvoj poditadovej gramotnosti deti. Skola sa
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prezentovala na kulturnych a spoloenskych podujatiach mesta, Uspechy dosiahla vo vytvarnych i
Sportovych sutaziach.

Centrum volného €asu, Pod hajom 1356.

V roku 2016 navstevovalo toto zariadenie temer v 50 pravidelnych zaujmovych Utvaroch 634 deti.
Najvacsi zaujem sa koncentroval do zaujmoveého krazku TWEETY, AJ, cvi€enie s detmi.

Deti sa zapajali vo velkej miere do prazdninovej ¢innosti, prevazne uc¢astou na taboroch, ale aj
jednodriovych podujatiach. Je poteSujuce, Ze toto zariadenie navstevovali aj deti, ktoré neboli
zapisané v niektorom zaujmovom utvare. Hrali sa spoloCenské hry, navstevovali pocitacovu ucebriu
a spolu s rodiémi chodili do nasej mini ZOO. Bola to spontanna &innost najma pocas jednotlivych
prazdnin. Venovala sa im vychovavatelka, ktora mala v dany den dozor. Denne sa pocet takychto
deti pohyboval okolo ¢&isla 35 - 50.

Celu cinnost’ tychto skél a skolskych zariadeni v zriad'ovatelskej posobnosti mesta
zabezpecovalo 202 pedagogickych zamestnancov (z toho 95 na ZS) , 2,6 odbornych, 94
nepedagogickych zamestnancov a dvaja asistenti na ZS.

Zakladné Skoly boli financované z rozpoétovej kapitoly MSVVaS SR v zmysle normativneho
financovania regionalneho Skolstva. Predmetné dotacie Statu tvorili tzv. normativne prispevky na
osobné naklady a prevadzku. Doplhiované boli nenormativnymi finanénymi prostriedkami ako su
vzdelavacie poukazy, prispevky na asistentov ucitelov, prispevky za mimoriadne vysledky Ziakov,
prispevky na ucebnice, prispevky pre Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia, prispevok pre
deti v MS, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky, rozvojové projekty a
podobne.

Finanénymi prostriedkami z podielovych dani mesta (tzv. originalne kompetencie samospravy) boli
dotované vsetky materské skoly (4), Skolské kluby deti (3), 3kolské stravovanie v ZS (3), prevadzka
multifunkénych ihrisk (ZSsMS P.Demitru), CVC, ZUS a nestatne $koly - ZSsMSsv.D.Savia (SKD, MS
a Skolské stravovanie) a nestatne zariadenie CVC Laura.

Mestské CVC mohlo vyuZivat aj finanéné prostriedky zo vzdelavacich poukazov a dotaciu UPSVaR,
materské Skoly dostavali uz spominany Statny prispevok na vychovu a vzdelavanie predskolakov. V
zmysle platnej legislativy boli do rozpoctu §kél zapojené aj jednotlivé poplatky rodi€ov, najmy skél a
dotacie UPSVaR pre Ziakov rodi¢ov v hmotnej nudzi.

VSetky Skoly a Skolské zariadenia boli umiestnené v objektoch patriacich mestu.
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Referat orqanizaény

Referat socidlnych veci a opatrovatel'skej sluzby

V roku 2016 Komisia socialnych veci, zdravotnictva, byvania a verejného poriadku zasadal sedemkrat.
Na rokovanie komisie boli predlozené:
a) ziadosti obcanov o jednorazové davky:
0 pocet Ziadatelov 10 (11 v r. 2015, 3 v r. 2014,1 v r. 2013),
0 pocet vybavenych perfiazne 10 v sume 515 € (10 v ro. 2015, 3 v r. 2014, 1 v r. 2013),
b) Zziadosti po prepusteni z vykonu trestu
0 pocet ziadatelov 7 v sume 140 € (12 vr. 2015, 13 vr. 2014, 6 v r. 2013)

A. Prispevky

Vybavovanie Ziadosti ob&anov o prispevky pri narodeni a amrti:
= prispevok pri narodeni: pocet zZiadosti 3 v sume 99 €,
= prispevok pri umrti: poCet Ziadosti 21 v sume 693 €

B. Socialna sluzbav jedalni

Od 1.8. 2015 je uCinné VZN &. 6/2015, podla ktorého sa postupuje pri zabezpe€ovani socialnej sluzby v
jedalni. Sociélnu sluzbu v jedalni zabezpecuje mesto prostrednictvom dvoch poskytovatelov K-H-L a
Espresso Dada. Mesto vyplaca prispevok na stravu ob&anom, ktori spifiaju narok na uvedenu sluzbu
a poZiadaju mesto o socialnu sluzbu v jedalni.

V roku 2016 poziadalo o socialnu sluzbu v jedalni 43 ob¢anov (225 v r. 2015, 220 v roku 2014, 310 v roku
2013), denne sa odstravovalo cca 100 ob&anov.

Prispevok pre ob¢anov, ktori vyuzivaju socialnu sluzbu v jedalni je od 1.8. 2015 v uvedenej vyske:

0,7 € pri vySke dochodku do 282,99 £,

0,4 € pri vySke dochodku od 283 do 332,99 €,

neposkytuje sa pri vyske déchodku nad 333 €.

Vyplatend suma prispevku pre déchodcov bola v roku 2016 vo vySke 4 482 €.

Rozdélenenie stravnikov:

Rok 0,7€ 0,4 €
2015 25 50
2016 13 30

C. Denné centra
Denné centra sa zameriavaju na aktivizaciu ob&anov v déchodkovom veku. V suCasnej dobe podla
zdkona NR SR €. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbéach, zdruZuju ob&anov déchodkového veku, zdravotne
tazko postihnutych, tiez rodi€ov s detmi alebo starych rodi€ov s vnucatami.
V meste Dubnica nad Vahom pdsobia tri denné centra:

Denné centrum ¢€.1, v budove Centra neziskovych organizacii,

Denné centrum &.2, na ulici CSA,

Denné centrum €.3, v mestskej Casti Prejta.

D. Opatrovatelska sluzba

Mesto Dubnica nad Vahom poskytuje obéanom mesta opatrovatelsku sluzbu v zmysle zakona NR SR &.
448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach. Podmienky poskytovania su uréené vo VZN ¢&. 6/2015. V roku 2016
bola poskytovana opatrovatelska sluzba v 92 ob&anom vich domacnostiach. Vykon opatrovatelske;j
sluzby zabezpefovalo 34 opatrovateliek.

Vydavky na opatrovatel'sku sluzbu v roku 2016 predstavovali 237 126 €.

VySka prijmu z uhrad od opatrovanych ob&anov bola:

rok prijmy % prijmy/vydavky
2016 32494 € 13,7%
2015 29847 € 14,1%
2014 25473 € 122 %
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E. Uskutoénené cinnosti vyplyvajice s aplikaciou zakona NR SR ¢.448/2008 Z.z. o socialnych
sluzbéach

V roku 2016 bolo vypracovanych 97 socidlnych posudkov, 97 lekarskych posudkov, 97 komplexnych
posudkov. Vysledkom procesu bolo 99 rozhodnuti o odkdzanosti na socialnu sluzbu. Poc¢et posudkov je
niz8i ako pocet vydanych rozhodnuti z dévodu, Ze niektori ziadatelia si poziadali o opatrovatel'sku sluzbu
a zaroven o vydanie rozhodnutia do zariadenia do poradovnika. K 31.12. 2016 boli ndklady na posudkovu
¢innost vo vy3ke 1 506 €.

Poradny organ primatora mesta pre aplikaciu zakona o socialnych sluzbach zasadal 10 -krat
arozhodoval o038 prednostnych umiestneniach obc¢anov, ktorych zdravie alebo Zzivot boli vazne
ohrozené a su odkazani na zabezpecenie celodennej starostlivosti.

F. Krizové centrum

Socialna sluzba pre obCanov bez pristreSia v Krizovom centre bola zabezpedena v sulade
s poveternostnymi podmienkami podla prevadzkového poriadku Krizového centra. Pocet dni prevadzky
bol 111.

Pocas prevadzky bola priemerne denne poskytnuta sluzba 14 ob&anom.

Dotacia na jeden mesiac prevadzky bola vo vySke 1 680 €.

Dotacia na krizové centrum je 8 400 € na 5 mesiacov.

Celkové naklady a prijmy na prevadzku KC :

néaklady | prijmy
2016 8400 € 658 €
2015 8400 € 511 €
2014 8400 € 448,5 €

G. Zastavené pridavky na deti

Urad prace socialnych veci arodiny v Tren&ine rozhodol vroku 2016 v 19 pripadoch o zastaveni
pridavku opravnenej osobe — rodi¢ovi. Zmenou zakona musia rodiny so sidom uloZzenym dohladom
preberat Statne davky (pridavok na dieta, hmotna nudza, rodiCovsky prispevok) formou osobitného
priiemcu - mesto Dubnica nad Vahom. Na ucet mesta bolo vroku 2016 zaslanych 13 011,12 €.
Finan&né prostriedky boli vyplatené opravnenej osobe - rodiCom deti, alebo sudom ustanovenej osobe,
ktord mé& zverené deti.
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Oddelenie strategického rozvoja a projektového manazérstva

Mesto Dubnica nad Vahom podalo v roku 2016 spolu 6 Ziadosti o finanény prispevok. Tieto Ziadosti boli
podané v ramci Statnych grantovych vyziev jednotlivych ministerstiev SR.

Ziadost o NFP z prostriedkov Eurdpskej Gnie Rekonstrukcia verejného osvetlenia v meste Dubnica nad
Vahom bola podporené eSte v roku 2015, ale fyzicka realizacia bola uskuto€nena v roku 2016.

Ziadosti o $tatne dotacie na zéklade vynosu Ministerstva kultary SR boli podané 3 a podporené 2:
Dubnicky folklérny festival, Mestska kniznica v Dubnici nad Vahom - nakup knih, Park J.B. Magina —
rekonstrukcia verejného osvetlenia.

Ziadost na Dubnicky folklérny festival bola aj vroku 2016 podporena z dotacie Trendianskeho
samospravneho kraja.

Dalsie podané, ale nepodporené Ziadosti:

- MPSVR SR: Dotéacia na podporu rozvoja socialnych sluzieb - materialové vybavenie

- Ministerstvo financii SR: Kinosala v dome kultary - Modernizécia digitalneho kina

Zo Strukturalnych fondov sa v roku 2016 neriesili Ziadne projekty, nakofko riadiace organy zodpovedné za
jednotlivé operaéné programy pripravovali potrebnl dokumentaciu a vyzvy pre nové programové obdobie
2014 — 2020, ktoré budu aktuélne aZ v roku 2017.

19. ro¢nik Dubnického folklérneho festivalu (MK SR + TSK)

Informatizacia mestskej kniznice 2 850
Mestska kniZnica v Dubnici nad Vahom - nakup knih 1000
Kniha Lieskovec 3400
RozSirenie monitorovacieho kamerového systému v Meste Dubnica nad Vahom 7 500
20. ro¢nik Dubnického folklérneho festivalu (MK SR +TSK) 5500
Mestska kniZnica v Dubnici nad Vahom - nakup knih 1500
SusoSie na podstavci, sv. Jan Nepomucky s anjelmi - vyskum 2100
Ludovy odev llavskej kotliny - kniha 3000
Dotacia na podporu rozvoja socidlnych sluzieb- materialové vybavenie 4000
Environmentalna vychova, vzdelavanie a propagacia 5000
Historicki’ néuéni' chodnik 5000
21. ro¢nik Dubnického folklérneho festivalu 5 000
Mestskda kniznica v Dubnici nad Vahom - nakup knih 1500
SusoSie na podstavci, sv. Jan Nepomucky s anjelmi 10 000
RozSirenie monitorovacieho kamerového systému v Meste Dubnica nad Vahom 6 000
Zametacia a Cistiaca technika ire zleiéenie kvaliti ovzdusSia v meste Dubnica nV 109 200
22. ro¢nik Dubnického folklérneho festivalu (MK SR +TSK) 5500
Mestskda kniznica v Dubnici nad Vahom - nakup knih 2 500
Pranier — stip hanby 2 500
Ludové tradicie starej Dubnice 5000
Digitalizacia kina 27 000
Sanécia skladok 9843
Rekonstrukcia verejného osvetlenia v meste Dubnica nad Vahom 226 678
23. ro¢nik Dubnického folklérneho festivalu (MK SR +TSK) 6 000
Mestska kniZnica v Dubnici nad Vahom - nakup knih 3000
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4. Kontrolna ¢innost’

Podfa schvalenych planov bolo v hodnotenom obdobi zagatych 5 konkrétnych kontrolnych akcii,
procesne pokracujucich kontrol v roku 2016 bolo 3 konkrétne kontrolné akcie, procesne ukon&enych bolo
4 konkrétne kontrolné akcie a v pripade 4 konkrétnych kontrolnych akcii prechadzalo procesné ukonéenie
do dalSieho roka.

V zozname vykonanych kontrol si uvedené vSetky konkrétne kontrolné akcie a tiez vykonané kontroly
plnenia uzneseni, nakolko aj tato ¢innost’ spada do kontrolnej €innosti hlavného kontroléra :

- Kontrola ¢. 02/2015-2016 - Mesto Dubnica nad Vahom

- Kontrola €. 03/2015-2016 - ZpS Dubina, m.r.o.

- Kontrola &. 07/2015-2016 - ZS s MS Pod hajom, Dubnica nad Vahom
- Kontrola ¢. 01/2016 - Mesto Dubnica nad Vahom

- Kontrola ¢. 02/2016 - DUMAT, m.p.o.

- Kontrola €. 03/2016 - MS Centrum Il 72 Dubnica nad Vahom

- Kontrola ¢. 04/2016 - Mesto Dubnica nad Vahom

- Kontrola ¢. 05/2016 - Mesto Dubnica nad Vahom

- Kontrola plnhenia uzneseni z rokovania MsZ dna 15.12.2015 a 21.1.2016
- Kontrola plnenia uzneseni z rokovania MsZ dna 25.2.2016 a 21.4.2016
- Kontrola plnenia uzneseni z rokovania MsZ dfia 26.05.2016 a 15.6.2016
- Kontrola plnenia uzneseni z rokovania MsZ dna 25.8.2016

Z tychto vykonanych kontrol bolo v roku 2016 procesne ukonéenych 7 kontrol.

Kontrolnd ¢innost HK v hodnotenom obdobi bola diastoéne zamerana na kontrolu dodrZiavania
a uplatfiovania prislusnych ustanoveni zakona ¢. 502/2001 Z.z. o finan¢nej kontrole a vnatornom audite
v z.n.p. do 31.12.2015 a kontrolu aplikacie nového zakona €. 357/2015 Z.z. o financnej kontrole a audite,
a to v procese vykonu finanénej kontroly, ktori mesto a jeho organizacie su povinné vykonavat pri kazdej
finannej operécii v zmysle zékona a to pri predmetnych vykonanych kontrolach €. 07/2015 a 02,03/2016,
dalej bola kontrolna ¢innost HK zamerana na kontrolu hospodarnosti, zakonnosti, efektivnosti a u€elnosti
pri hospodéareni s majetkom ato v pripade kontroly ¢. 03/2015 (kontrola €. 03/2015 procesne zaclala
vroku 2015) atiez predmetom kontrolnej €innosti HK bola kontrola vybavovania staznosti prijatych
mestom v roku 2014 pri kontrole &. 02/2015 (kontrola bola procesne zagatéd v roku 2015) a kontrola
poskytovania a zuctovania dotacii poskytnutych zrozpoltu mesta vroku 2015. Kontroly 04,05/2016
procesne zacali v roku 2016, ale kontrolna €innost' pokracuje v roku 2017.

Kontrola €. 02/2015-2016:

Na zaklade planu KC HK na I. polrok 2015, ktory spracoval predchadzajlci hlavny kontrolér bola dria
13.5.2015 zadata kontrola &. 02/2015.

Kontrolovany subjekt: Mestsky Urad Dubnica nad Vahom

Predmet kontroly: Kontrola vybavovania staznosti evidovanych v kontrolovanom subjekte za
kontrolované obdobie

Kontrolované obdobie: od 1.1.2014 do 10.05.2015

Hlavna kontrolérka dokongila kontrolni ¢innost v kontrole ¢. 02/2015 vyhotovenim Spravy o vysledku
kontroly €. 02/2015 koncom oktébra 2015 avSak dodrziavanim procesného postupu boli zavery z kontroly
prerokované so Statutarom mesta dfia 18.02.20186, t.j. procesne skoncena bola kontrola v roku 2016..
Vysledky kontroly:

pocet kontrolnych zisteni (KZ) — 5, poc¢et upozorneni (UP) — 1, pocet odporucani (Odp.) - 4

Kontrola €. 03/2015-2016:

Na zaklade planu KC HK na Il. polrok 2015 bola dfia 03.09.2015 zagata kontrolna akcia &. 03/2015.
Kontrolovany subjekt: Zariadenie pre seniorov Dubina, m.r.o.

Predmet kontroly: Kontrola zdakonnosti, u¢innosti, hospoddrnosti a efektivnosti pri hospodareni
anakladani s majetkom a majetkovymi pravami, kontrola prijmov, vydavkov a finanénych
operécii, kontrola dodrziavania vSeobecne zavaznych pravnych predpisov, kontrola dodrziavania
internych predpisov, kontrola plnenia Gloh ustanovenych osobitnymi predpismi.

Kontrolované obdobie: obdobie roka 2014 a suvisiace obdobie

Hlavna kontrolérka zacala kontrolu ¢. 03/2015 a kontrolna akcia bola v procese kontrolnej Cinnosti aj
v roku 2016 ukoncena.

Vysledky kontroly: poCet kontrolnych zisteni — 6, poCet upozorneni — 1, pocet odporucani — 1
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Kontrola €. 07/2015-2016:

Na zéaklade planu KC HK na Il. polrok 2015 bola dfia 20.10.2015 zagata kontrolna akcia &. 07/2015.
Kontrolovany subjekt: Zakladna Skola s materskou Skolou Pod hajom, Dubnica n/V

Predmet kontroly: Kontrola dodrziavania zakonnosti a efektivnosti pri vykonavani predbeznej
finan¢nej kontroly v zmysle zakona ¢. 502/2001 Z.z. o finan¢nej kontrole avnutornom audite
Vv z.n.p. a Vv tejto suvislosti kontrola prijatych internych dokumentov.

Kontrolované obdobie: obdobie od 1.7.2014 do 30.6.2015

Sprava o vysledkoch kontroly &. 07/2015 bola vyhotovena 22.1.2016, kontrolovany subjekt bol
s vysledkami oboznameny dfa 26.01.2016 a k prerokovaniu spravy o vysledkoch kontroly
s kontrolovanym subjektom doslo drfia 26.1.2016, nakolko sa kontrolovany subjekt vzdal prava na
vyjadrenie. K procesnému ukonc¢eniu kontroly teda doslo v roku 2016.

Vysledky kontroly: pocet kontrolnych zisteni — 3, po¢et upozorneni — 0, po¢et odporucani — 1

Kontrola €. 01/2016:

Na zaklade planu KC HK na I. polrok 2016 bola dfia 12.04.2016 zagata kontrolna akcia &. 01/2016.
Kontrolovany subjekt: Mesto Dubnica nad Vahom

Predmet kontroly: Kontrola zakonnosti, ucinnosti, hospodadrnosti a efektivnosti pri poskytnuti
a zuctovani vybranych finanénych prostriedkov poskytovanych z rozpo¢tu mesta v roku 2015 vo
forme dotéacii, stym suvisiaca kontrola dodrziavania a uplatiovania vseobecne zavédznych
pravnych predpisov a nariadeni mesta.

Kontrolované obdobie: rok 2015

Nakolko sa uz tato kontrola riadila procesnym postupom v zmysle nového zakona o finanénej kontrole
a audite, bol na z&klade zisteni vyhotoveny Né&vrh Spravy o vysledkoch kontroly €. 01/2016 (dna
26.10.2016 — RZ ¢&. 31740/2016), v ktorom boli zhrnuté kontrolné zistenia, navrhnuté opatrenia na
odstranenie zisteni. V navrhu spravy bola mestu poskytnuta lehota na vyjadrenie sa k zisteniam
a k navrhnutym opatreniam (do 09.11.2016 do 16:00 hod.). Hlavny kontrolér mesta neobdrzal Ziadne
namietky voci kontrolnym zisteniam a z tohto d6vodu boli zistenia spolu so zavaznymi opatreniami
nasledne premietnuté do Spravy o vysledkoch kontroly €. 01/2016, ¢im bola kontrola procesne ukonéena.
Vysledky kontroly: pocet kontrolnych zisteni — 5, po¢et upozorneni — 4, pocet odporucani — 2, opatrenia -
4

Kontrola ¢. 02/2016:

Na zaklade planu KC HK na I. polrok 2016 bola diia 22.08.2016 zadata kontrolna akcia &. 02/2016.
Kontrolovany subjekt: DUMAT, m.p.o.

Predmet kontroly: Kontrola dodrziavania zakonnosti, ucinnosti a efektivnosti pri vykonéavani
predbezZnej financnej kontroly v zmysle zakona ¢. 502/2001 Z.z. o financ¢nej kontrole a vnatornom
audite v z.n.p. a financ¢nej kontroly v zmysle zdkona o finan¢nej kontrole a audite, v tejto suvislosti
kontrola prijatych internych dokumentov.

Kontrolované obdobie: po 01.07.2015

Uvedena kontrola zaala vtermine ako bolo ozndmené, kontrolovany subjekt predlozil hlavnému
kontrolorovi ¢ast vyziadanych dokladov (do 31.12.2015), prebieha kontrolna Cinnost tychto dokladov.
Kontrola procesne prechadza do roku 2017.

Kontrola ¢. 03/2016:

Na zaklade planu KC HK na I. polrok 2016 bola dfia 12.09.2016 za&ata kontrolna akcia &. 03/2016 .
Kontrolovany subjekt: MS Centrum Il 72, Dubnica nad Vahom.

Predmet kontroly: Kontrola dodrZiavania zakonnosti, uc¢innosti a efektivnosti pri vykonavani
predbezZnej financnej kontroly v zmysle zakona ¢. 502/2001 Z.z. o financ¢nej kontrole a vnatornom
audite v z.n.p. a financ¢nej kontroly v zmysle zdkona o finan¢nej kontrole a audite, v tejto suvislosti
kontrola prijatych internych dokumentov.

Kontrolované obdobie: po 01.07.2015

Uvedena kontrola zaCala vtermine ako bolo oznamené, kontrolovany subjekt predloZil hlavnému
kontrolorovi vSetky vyziadané doklady (obdobie 1.7.2015 do 30.6.2016), v roku 2016 prebehla kontrolna
¢innost. Dna 04.01.2017 bol vyhotoveny Navrh Spravy o vysledkoch kontroly €. 03/2016-2017, do
ktorého boli uvedené kontrolné zistenia, navrhy odporucani. V tomto navrhu spravy bola kontrolovanému
subjektu poskytnuta lehota na vyjadrenie sa k zisteniam, navrhu opatreni do 13.01.2017 do 13:00 hod..
Kontrolovany subjekt nepredlozil hlavnému kontrolérovi ziadne namietky voci kontrolnym zisteniam ani
k navrhnutym opatreniam a z tohto ddvody boli kontrolné zistenia spolu s opatreniami, ktoré sa stali
zavaznymi zhrnuté do Spravy o vysledkoch kontroly ¢. 03/2016-2017.

Nakolko procesne skoncila kontrola v roku 2017, zavery z kontroly budd zahrnuté do Vyro¢nej spravy za
rok 2017. Mestské zastupitelstvo bude o vysledkoch kontroly upovedomené v Sprave o kontrolnej
¢innosti predkladanej na zasadnuti od skoncenia kontroly, t.j. na planovanom rokovani dfa 23.02.2017.
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Kontrola €. 04/2016:

Na zéklade planu KC HK na Il. polrok 2016 bola dfia 19.12.2016 zadata kontrolna akcia &. 04/2016.
Kontrolovany subjekt: Mesto Dubnica nad Vahom.

Predmet kontroly: Kontrola zakonnosti, ucinnosti, hospoddrnosti a efektivhosti pri procese
verejného obstaravania pri konkrétnej vybranej vzorke zakaziek..

Kontrolované obdobie: 1.polrok 2016

Uvedena kontrola zacala v termine ako bolo oznamené, kontrolovany subjekt po osobnom dohovore
predlozil hlavhému kontrolérovi Stvrtroéné zoznamy za 1. Stvrtrok 2016 a ll. Stvrtrok 2016, ktoré méa
povinnost’ zverejfiovat aj v zmysle zdkona o verejnom obstaravani. Kontrola procesne pokracuje v roku
2017.

Kontrola €. 05/2016:

Na zaklade planu KC HK na Il. polrok 2016 bola diia 19.12.2016 zagata kontrolna akcia &. 05/2016.
Kontrolovany subjekt: Mesto Dubnica nad Vahom.

Predmet kontroly: Kontrola vybranych zmlav a plnenia zmluvnych vztahov pri vybranych zmluvach
Zamerana na uc¢innost’ a ucelnost.

Kontrolované obdobie: 1. polrok 2016

Uvedena kontrola zacala v termine ako bolo oznamené, kontrolovany subjekt po osobnom dohovore
predlozil hlavnému kontrol6rovi zoznam vSetkych zmlav z centralnej evidencie zmldv. Na zaklade tohto
zoznamu bolo hlavnym kontrolérom mesta vybranych 20 zmlav, ktoré boli doZziadané na doloZenie spolu
s dokladmi preukazujucimi plnenie tychto zmlav. Kontrola procesne pokracuje v roku 2017.

V hodnotenom obdobi HK vykonavala kontrolu plnenia uzneseni MsZ prijatych poCas roka 2016
priebezne, a tiez opakovane bola vykonana kontrola plnenia vSetkych uzneseni prijatych v roku 2016.

Zoznam konanych zasadnuti MsZ a pocet prijatych uzneseni MsZ:

-21.01.2016 - 14. neplanované zasadnutie MsZ -UZN €. 1 - 4/2016
-25.02.2016 - 15. planované zasadnutie MsZ - UZN €. 5-110/2016
-21.04.2016 - 16. neplanované zasadnutie MsZ -UZN €. 111 - 113/2016
- 26.05.2016 - 17. planované zasadnutie MsZ - UZN ¢. 114 — 135/2016
-15.06.2016 - 18. neplanované zasadnutie MsZ - UZN ¢. 136 — 141/2016
-25.08.2016 - 19. planované zasadnutie MsZ - UZN ¢. 142 — 161/2016
-24.11.2016 - 20. planované zasadnutie MsZ - UZN €. 162 — 198/2016
-15.12.2016 - 21. neplanované zasadnutie MsZ - UZN ¢&. 199 — 205/2016

Z celkového poctu 205 prijatych uzneseni MsZ v roku 2016 :
- ostava v stave ROZPRACOVANIA - 13 uzneseni (t.j. 6,34 % zo vSetkych prijatych uzneseni)
- jevstave NESPLNENIA - 1 uznesenie

Splnenych uzneseni z roku 2016 je 191 uzneseni (t.j. 93,17 % plnenie).
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5. Mestska policia

Mestskda policia Dubnica nad Vahom pésobi ako poriadkovy organ Mesta Dubnica nad Vahom. Okrem
svojich zakladnych uloh, ktoré su pre prisluSnikov mestskej policie stanovené osobitnym predpisom -
zakonom SNR ¢.564/1991 Zb. v zneni neskorsich doplnkov, medzi ktoré patri najma zabezpec€ovanie
verejného poriadku a ochrana zivota, zdravia a majetku obyvatelov i navStevnikov mesta Dubnica nad
Vahom, plnila mestska policia aj ulohy primatora mesta a uznesenia mestského zastupitelstva. Mestska
policia taktiez kontrolovala ustanovenia platnych VSeobecne zavaznych nariadeni Mesta Dubnica nad
Vahom. PrisluSnici mestskej policie zabezpecovali verejny poriadok pocas konania Sportovych,
kultarnych a spologenskych podujati na Gzemi mesta a taktiez vykonavali prevenénu &innost. Uzemie
Mesta Dubnica nad Vdhom je pre potreby vykonu prdce mestskej policie rozdelené do 8 obvodov. Kazdy
z obvodov je prideleny konkrétnym policajtom, ktorych povinnostou je po€as bezného vykonu sluzby na
Uzemi celého mesta Cast hliadkovej a kontrolnej Cinnosti vykonat aj v pridelenom obvode. Ku dru
31.12.2016 pocetny stav Mestskej policie Dubnica nad Vahom predstavoval 21 prislusnikov, pracovne
zaradenych v zmysle platného organiza¢ného poriadku.

Svoju ¢innost mestska policia zabezpeCovala formou motohliadok a peSich hliadok. V r. 2016 bola
vykonavana sluzba formou cyklo hliadok v pripadoch zabezpecovania konkrétne stanovenych uloh v
no¢nych hodinach, napr. pri hliadkovani v okrajovych Castiach mesta, v oblastiach zahradkarskych osad
a pod. V priebehu roku 2016 prislusSnici mestskej policie na Uzemi mesta zistili a rieSili spolu 2 830
priestupkov, z toho 1 104 dopravnych priestupkov a 1 726 ostatnych priestupkov.

Priestupky boli rieSené napomenutim 1 683, blokovo 906 a spisom 241.

Délezité miesto v ¢innosti mestskej policie zaujima spolupraca s obéanmi mesta. Pre priame spojenie
s operaénym pracoviskom pocéas celych 24 hodin sluzi tieshova teleféonna linka 159. Kazdé s takto
prijatych oznameni, podnetov, staznosti ¢i upozorneni bolo nasledne preverené av pripade zistenia
nezakonnej ¢innosti i rieSené.

Preventivna Cinnost' tvorila aj v roku 2016 neoddelitelnd a vyznamnu &ast’ Cinnosti mestskej policie.
Okrem priamej prevencie bola pozornost venovana prevencnej €innosti v Skolskych a predSkolskych
zariadeniach mesta. V r. 2016 bolo vykonanych 24 akcii s u€astou viac ako 800 deti. Tematicky je tento
prevenény program zamerany na bezpeénost deti v Skole iv domacom prostredi avo zvySovani
pravneho vedomia naSich detii Medzi prevenéna ¢&innost zaradujeme uz dlhoro€né ranné
zabezpec€ovanie prechodov pre chodcov pri nastupe deti na Skolské vyu€ovanie.

Mestska policia prevadzkovala aj vr. 2016 Pult centralnej ochrany objektov, kde bolo k 31.12.2016
napojenych a chranenych v nepretrzitom rezime 28 objektov, z ktorych je 10 objektov patriacich
pravnickym alebo fyzickym osobam a 18 tvoria objekty patriace do majetku mesta alebo organizacii
mestom zriadenych alebo majetok mesta spravujucich.

Kamerovy monitorovaci systém bol ku dfu 31.12.2016 prevadzkovany v poc¢te 28 kamier
s prislusenstvom. Priamou prevadzkou kamier ainaslednym vyhodnocovanim zaznamov bolo
zdokumentované najma& narU3anie verejného poriadku, zistena totoznost o0sbéb niciacich
verejnoprospesné zariadenia, zdokumentovanych niekolko pripadov fyzického napadania.

Pocet rieSenych priestupkov (§ 47, 48 - proti verejnému poriadku, § 49 proti ob¢ianskemu
spolunazivaniu, 8§ 50 proti majetku a trestnych ¢inov) podla obvodov.

Obvod ¢.1 : Za tratou 31
Obvod ¢€.2 : Pod kastiefom, Dolné kolonky, Nadrazna, Cintorinska 98
Obvod €.3 : Haje, Horné kolonky, Bratislavska, Obrancov mieru 179
Obvod €.4 : Pod hajom, priliehajuce zahradkarske osady 135
Obvod ¢€.5 : Centrum Il, Rozptyl, priliehajuce zahradkarske osady 154
Obvod €.6: Nad kostolom, Centrum |, Kollarova 366
Obvod €.7: Mestsky park, Nam. sv. Jakuba, Nam. Matice Slovenskej, Partizanska 753
Obvod €.8: Prejta 10
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Prehl'ad spachanych priestupkov z hladiska ich Struktury

§ 22 B1 z&kaz vjazdu 127
§ 22 B2 jazda v protismere 67
§ 22 B34, B33 z4kaz zastavenia, statia 362
§ 22 B6 zdkaz vjazdu nakladnych vozidiel 14
§ 22 vyhradené parkovisko ( ZTP) 135
§ 22 prikazany smer jazdy, zakaz odbocenia 15
§ 22 z&kaz jazdy na bicykli 98
§ 22 nedovolené parkovanie (zelen, chodnik, vjazdy a vyjazdy) 124
§ 22 ostatné 159
Iné — alkohol, marenie rozhodnutia, neopravnené uzivanie motor. vozidla 3
§ 30 ochrana pred alkoholizmom 4
§ 46 proti poriadku v sprave 6
§ 47 proti verejnému poriadku 723
§ 49 obcianske spolunazivanie 136
§ 50 proti majetku 58
Iné poruSenia zakonov - trestné Ciny 26
§ 48 VZN zelen 24

VZN podmienky drZania psov 119

VZN trhovy poriadok 14

VZN odpad, Cistota mesta 231

VZN o verejnom poriadku 301

VZN ostatné 76
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6. Mestské organizacie

Dubnické mUzeum m.r.o.

Sidlo: Nam. Sv. Jakuba 623/5, 018 41 Dubnica nad Vahom
Riaditel: Ing. Monika Schwandtnerova, PhD., poverena riadenim Dubnického muzea
Zriadené: 01. 07. 2005

Hlavné ¢innosti muzea:

akviziéna ¢innost a ochrana zbierkového fondu
evidencia a odborna dokumentacia zbierok
prezentéacia mizejnych fondov

ediéna cinnost’

Poslanie a ciele muzea:

Cinnost muzea sa riadi Zriadovacou listinou, Statitom muzea, zdkonom ¢&. 206/2009 Z. z. o mlzeach
a galériach a o ochrane predmetov kultdrnej hodnoty a o zmene zakona Slovenskej narodnej rady €.
372/1999 Zb. o priestupkoch v zneni neskorSich predpisov, uzneseniami MsZ v Dubnici nad Vahom,
Zakonnikom préace, Ustavou SR a relevantnymi zakonmi.

15. decembra 2009 boli odovzdané zrekonstruované priestory v budove Dubnického kastiela v kridle
A" mestskej prispevkovej organizacii Dubnické muzeum. 1. januara 2010 bol majetok a exponaty
Dubnického muzea prestahované do priestorov kastiefa a v maji 2010 bol kastiel plne odovzdany do
sprdvy muzea. 30. maja 2010 sa uskutoCnilo slavnostné poklepanie kameria, ktorym sa otvorila
rekonstrukcia dalSich €asti A a B. Rekonstrukcia kastiela bola skonéena v méji 2011.

Dubnické miazeum, m.r.o. spravuje mestsky nehnutelny majetok — historick(i budovu Dubnicky kastiel a
od 1.4.2012 Grottu s vyhliadkovou veZou.

Cinnost a akcie mizea v roku 2016:

Vlastné podujatia v roku 2016:

Vystava vytvarnikov Dubnice nad Vahom a blizkeho okolia - Obnovena expozicia vytvarnych diel —
3.3.2016

Prednaska Jozef lleShéazi a lleShaziovci. Prednaska o vyznamnom uhorskom magnatovi a majitelovi
kastiela. — 17.3.2016. PrednasSajuci: PhDr. Viastimil Habl

Noc muzei a galérii. Prehliadka kastiela s pribehom o pisarovi a pisomnostiach. — 21.5.2016
Otvorenie hlavnej sezény kastiela. Sprievodné akcie: vystava ValaSska kolonizéacia, predstavenie
modelu kastiela, otvorenie vystavy fotografii I. Valucha na Grotte. — 7.5.2016

Ostatné podujatia:

V spolupraci s odd. kultury :

Region Tour Expo Center Trené¢in — medzinarodna vystava cestovného ruchu — prezentacia mesta
a muzea, personalne a zabezpecenie a zabezpecenie propagacie — maj 2016

Dubnické kultirne leto — spolupraca pri organizacii premietania letného kina na nadvori kastiela,
koncertov a podujati v parku i na Grotte pocas letnych vikendov — jul, august 2016.

Dubnicky folklérny festival — Dubnicky kastiel ako jedna z hlavnych scén festivalu, hostitel recepcie pri
prilezitosti privitania folklornych stborov a zastupcov druzobnych miest primatorom mesta — august 2016.

Dalsie podujatia v roku 2016:

Nocné prehliadky kastiela. Pribeh vmene Jeho VeliCenstva. Scénické podujatie s pribehom
inSpirovanym dobovymi informaciami z minulosti — 19.8.2016, 3.9.2016

Vystava Modré dediéstvo. Vystava vyrobkov a predmetov z modrotlace. — 26.8.2016

Prednaska Strava v minulosti. Spojena s ochutnavkou dobovych jedal. Prednasajaci: PhDr. Tunde
Lengyelova. — 16.11.2016

Pribeh jedného rytiera v Dubnickom kastieli. Prehliadka uréena pre ZS a MS. Zabavno — vzdelavacie
predstavenie, prostrednictvom ktorého sa deti naucili viac zo Zivota rytierov. — piatky v mesiacoch oktéber
a november 2016

Duch hladomorne. No¢na prehliadka s pribehom. — 11. — 12. 11.2016

Pre¢o maju modrotlacdiari modré ruky. Tajomstvo procesu vyroby modrotlace. Workshop uréeny pre
Ziakov ZS a verejnost. — 21. — 30. 11. 2016
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Caro Vianoc v kastieli. Workshop zamerany na zdobenie, tvorenie, aranZovanie viano&nych dekoracii. —
11.12.2016
Vianoény koncert Janais — 18.12.2016

Vo februari 2016 podalo Dubnické muzeum ziadost na Ministerstvo kultiry SR o registraciu institlcie ako
prijimatela kultarnych poukazov. Za rok 2016 prijalo mizeum 653 ks kultirnych poukazov, ktoré boli
preplatené MKSR a odvedené ako prijem.

Struktdru navstevnosti Dubnického muzea v mesiacoch januar - december:

Hospodarenie

Navrh rozpoctu na rok 2016 predstavoval objem 99 000 €.

Navrh prijmovej Casti predpokladal sumu 3500 € ako prijem z predaja suvenirov, vstupeniek,
poskytovania sluzieb a prenajmu vyhradenych priestorov. Za sledované obdobie bol uvedeny
planovany rozpocet prijmovej €asti spineny vo vySke 7 959,30 €.

Dalsi prijem vo vySke 7 515,44 € predstavuje prijem zvya&tovania odberu zemného plynu
a elektrickej energie, ¢o poukazuje na hospodarne zaobchadzanie s vykurovanim.

Poslednym prijmom je preplatok z roéného zuc¢tovania zdravotného poistenia za rok 2015 vo vyske
242,79 €.

Navrh vydavkovej Casti predpokladal sumu 102 500 €. Skuto¢né Cerpanie vydavkovej €asti rozpoctu
za celé sledované obdobie predstavuje 81 534,45 €. Z toho bolo ¢erpanych:

mzdy ............ 19290 €
odvody .......... 8631 €
nahrady PN........ 44 €
cestovné ............ 24 €
energie ........ 16191 €
materiél ......... 5412 €
udrzba ........... 4594 €
dopravné .......... 118 €
sluzby ......... 27230 €

Pocdet zamestnancov Dubnického muzea:

- hlavny pracovny pomer — 3 zamestnanci
- dohoda o pracovnej €innosti — 10 zamestnancov
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Mestska poliklinika Dubnica - mestska prispevkova organizacia

Mestska poliklinika Dubnica zabezpecuje komplexné ambulantné sluzby v primarnej a sekundarnej

zdravotnej starostlivosti

z Casti

vlastnymi zamestnancami

a privatnymi

ambulanciami, ktoré su

v poliklinike v prenajme pre spadovu oblast priblizne 40 000 obyvatelov. Pre lekarov v prenajme

zabezpelujeme aj

sluzby obsluzného charakteru:

kancelarskeho a zdravotnickeho materialu a upratovanie.

V zdravotnickom zariadeni Mestska poliklinika Dubnica,

v nasledovnych ambulanciach a oddeleniach:

pranie bielizne,

poskytuju zdravotnu starostlivost

spalovanie odpadu, sklad

lekari

Mestski poskytovatelia ZS
Mestské poliklinika Dubnica

Ambulancia
Ambulancia fyziatrie, balneoldgie a
lieCebnej rehabilitacie

MUDr. Alexej Pedan

Mestské poliklinika Dubnica

Agentura domacej oSetrovatelske;j
starostlivosti

Dagmar Cyprian
Daniela Jakabova
Mgr. Irena Solikova - garant

Mestska poliklinika Dubnica

Ambulancia lekarskej sluzby prvej
pomoci pre deti a dorast

Mestska poliklinika Dubnica

Diabetologickd ambulancia Il

MUDr. Elena Smotlakova

Mestska poliklinika Dubnica

Interna ambulancia Il a pracovisko
funk€nej diagnostiky

MUDr. Jan Lukac

Mestska poliklinika Dubnica

Internd ambulancia |

MUDr. Andrea TomaSovicova
MUDr. Jan Raffaj

Mestska poliklinika Dubnica

Diabetologickd ambulancia |

MUDr. Elena Krutekova

Mestska poliklinika Dubnica

Psychologickd ambulancia

Doc. Mgr. art. Jaroslava
GajdoSikova Zeleiova, PhD.

Mestska poliklinika Dubnica

Reumatologickad ambulancia

MUDr. Andrea TomaSovicova

Mestska poliklinika Dubnica

RTG oddelenie

MUDr. Jana Ambrosova
MUDr. Martin Pecka
MUDr. Lydia Michalcova

V prenajatych priestoroch pracuju privatni lekari v ambulanciach:

Sukromni poskytovatelia ZS

MUDr. Vladimir Kopecky

Ambulancia

Chirurgicka ambulancia

Lekar

MUDr. Vladimir Kopecky

OMZA TRADE, s.r.o.

Otorinolaryngologicka ambulancia

MUDr. Mohammad Reza
DJABERI GERASHI

SANOX s.r.o.

VSeobecna ambulancia pre dospelych

MUDr. Anna Rabekova

MUDr. Rudolf Rébry

Zubna ambulancia

MUDr. Rudolf Rébry

Psychologickd pomoc

Mgr. Rozvadsky Gugova, PhD.

Gynekoldgia — MUDr.
Darina Oralkova, s.r.o.

Gynekologickd ambulancia

MUDr. Darina Oralkova

UROLUX s.r.o.

Urologicka ambulancia

MUDr. Jana Tretinikova

MUDr. Dominik Kosorin

Chirurgicka ambulancia

MUDr. Dominik Kosorin

MCM GYNPED, s.r.o.

Gynekologickd ambulancia

MUDr. Ctirad Mokras

GYNAMB — MUDr. Dagmar
Galiovska, s.r.o.

Gynekologickd ambulancia

MUDr. Dagmar Galiovska

Mgr. Helena Holi¢kova

Klinicka logopédia

Mgr. Helena Holi¢kova

MUDr. Jana Tholtova VSeobecna ambulancia pre dospelych MUDr. Jana Tholtova
MUDr. Bohuslav Tholt VSeobecna ambulancia pre dospelych MUDr. Bohuslav Tholt
STEVOL s.r.0. VSeobecna ambulancia pre dospelych MUDr. Stefania Volankova
MEDIFER s.r.o. VSeobecna ambulancia pre dospelych MUDr. FrantiSek Jaszberényi
MUDr. Jaroslav Kobela Psychiatricka ambulancia MUDr. Jaroslav Kobela
BUBENIK s.r.0. Ortopedickd ambulancia MUDr. Milan Bubenik
Klinicka Bioméchia s.r.o. Oddelenie klinickej biochémie a klinickej

hematologie
MUDr. Marian Kadlubiak VSeobecna ambulancia pre deti a dorast | MUDr. Marian Kadlubiak
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MUDr. Eva Kozempelova VSeobecna ambulancia pre deti a dorast | MUDr. Eva Kozempelova
MUDr. Marta Cilekova VSeobecna ambulancia pre deti a dorast | MUDr. Marta Cilekova
MUDr. Zelmira Baginova VSeobecna ambulancia pre deti a dorast | MUDr. Zelmira Baginova
Detska ambulancia DCA s.r.o. | VSeobecna ambulancia pre deti a dorast | MUDr. Maria Domagalska
SANTES, s.r.o. VSeobecnd ambulancia pre dospelych MUDr. Silvia Tren&anovéa
MUDr. Adamcova Vladimira | Dentalna hygiena MUDr. Adamcova Vladimira,
MUDr. Zuzana Tur&anova MUDr. Zuzana Tur&anova
MUDr. Zuzana Tur&anova Zubna ambulancia MUDr. Zuzana Tur&anova
MUDr. Lubica HorejSi Zubna ambulancia MUDr. Lubica HorejSi
MUDr. Slavomir Legdan Zubna ambulancia MUDr. Slavomir Legdan
MUDr. Sona OndriSkova Zubna ambulancia MUDr. Soria OndriSova
MUDr. Pravomila Dolinska | Zubna ambulancia MUDr. Pravomila Dolinska
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Zariadenie pre seniorov Dubina, mestska rozpocétovad organizacia

Domov — penzion pre déchodcov bol dobudovany v ramci komplexnej bytovej vystavby v maji 1987.
Zriadovatefom tohto zariadenia bol Okresny UGstav socidlnych sluzieb. Stvorposchodova budova
s kapacitou 80 miest bola dana do prevadzky 27.8.1987.

Do DPD sa prijimali relativne zdravi fudia, ktori dokazali viest pomerne samostatny Zivot. Postupom &asu
sa vSak niektorym znich zhorSil zdravotny stav natolko, Ze potrebovali celodenni komplexnu
starostlivost. Aby mohli doZit svoj Zivot v prostredi, ktoré si zvolili za svoj posledny domov, boli dfia
3.1.1991 v|. Casti DPD reprofilizované 2 podlazia na domov dbéchodcov. Obyvatelia pri zhorSeni
zdravotného stavu tak nemuseli byt premiestneni do iného zariadenia.

V decembri 2009 bola schvalena nova Zriadovacia listina nasho zariadenia, v ktorej s ucinnostou od
1.1.2010 sa meni nazov zariadenia z DD — DPD na Zariadenie pre seniorov Dubina, mestska rozpocétova
organizacia. V roku 2013 bolo uvedené do prevadzky Specializované zariadenie Prejta, ktorym sa
rozSirila kapacita Zariadenia pre seniorov 0 69 miest.

Hospodarenie

Zariadenie pre seniorov Specializované zariadenie
Statna dotacia MF SR 706 492 282 038
Vlastné prijmy 696 655 466 606
Bezné vydavky 1354 001 724 474
Kapitalové vydavky 21168 6 964

Kapitalové vydavky v ZpS boli pouzité na rekonstrukciu kupelfiovych jadier a chladiacej miestnosti na
potraviny 3
Kapitélové vydavky v SZ boli pouzité na nakup pracky a vybudovanie kanalizanej pripojky

Priemerny pocet obyvatelov za rok 2016 v ZPS = 178,23

Od 1.1. do 31.12.2016 bolo do ZPS prijatych 37 klientov, 33 klientov umrelo a 2 klienti ukon&ili zmluvy.
Obsadenost k 31.12.2016 - 178 klientov

Ekonomicky opravnené naklady na prijimatela socialnej sluzby v ZPS DUBINA sU 662,44€

Vekova Struktura obyvatelov zariadenia

o 0040 d0 62 rOKOV......cccvveeiiiiiieeeiiiie et 2 obyvatelia
LI oo I GTC o [0 I 7 N £] {0 VA 39 obyvatelov
o 0d75d0 79 rOKOV....cvvvieieeeii it 44 obyvatelov
o 0d80d0o 84 roKOV.....ocvviviiiiiiiieie e 32 obyvatelov
o 0d85d0 89 rokoV......ccovuiiiiiiiiiei e 34 obyvatelov
o NAd 90 FOKOV......cuvvvvriiirieieieieieieieiseeeeeeeneerrenrerennne 27 obyvatelov

Priemerny podet obyvatelov za rok 2016 v SZ = 68,14

Od 1.1. do 31.12. 2016 bolo do SZ prijatych 29 klientov , 24 klientov umrelo a 6 klienti ukongili zmluvy.
Obsadenost k 31.12.2016 - 67 klientov

Ekonomicky opravnené néklady na jedného klienta st 1030,52€

Zlozenie klientov podfa veku:

Lo To I 10 o [0 T 2 0] {0 )V S 5 obyvatelia
o 0d63d0 74 roKOV........cvvvvvevivirinrniiiiins everernnnns 12 obyvatelov
o 0d75d0 79 roKOV......covviiiiiiiiiiie e, 18 obyvatefov
o 00d80d0o84roKOV.....coovuiiiiiiiiiii e 17 obyvatelov
o 0d85d0o 89 rokoV......ccceviiiiiiiiiii 9 obyvatelov
o NAd 90 rOKOV ....ccviiiiiiiiiiiiiee e 5 obyvatelov

V poradovniku o umiestnenie do ZPS k 31.12. evidujeme 40 ziadosti.
V poradovniku o umiestnenie do SZ k 31.12. evidujeme 15 Ziadosti.

Zariadenie pre seniorov Specializované zariadenie
Priemerny pocet obyvatelov 178,23 68,14

Priem. po¢. zamestnancov 88,56 46
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DUMAT m.p.o.

Prispevkova organizacia DUMAT /dalej DUMAT, m. p. o./ bola zriadena zriadovatefom mesto Dubnica
nad Vahom uznesenim MsZ €. 95/1996 zo dfia 18.12.1996 s u€innostou od 1.1.1997 na dobu neurgitu.
Statutarny organ: Mgr. Jozef Ublanié — riaditel

DUMAT, m.p.o. bol zriadeny za uc€elom plnenia verejnoprospesnych ¢&innosti, ktoré su uplne alebo
CiastoCne financované z rozpo¢tu mesta. Hospodari samostatne podla svojho rozpoctu. Prijmova Cast
rozpo¢tu je zabezpeCovana prispevkom od zriadovatela a vlastnymi prijmami. Vedie samostatné
uctovnictvo v zmysle platnych zakonov.

Predmetom hlavnej c&innosti spolo¢nosti, ktoré DUMAT, m. p. o. vzmysle zriadovacej listiny
zabezpecoval v roku 2016 je:

Cinnost spravy zvereného hnutelného a nehnutefného majetku mesta Dubnica nad Vahom

DUMAT, m. p. 0. ma do spravy zvereny dlhodoby hmotny majetok. Predmetom vykonu spravy boli v roku
2016 nasledovné objekty: portova hala, MsDK vratane krizového centra, MsU, MsP, Mestska kniznica a
CNO, kluby déchodcov KD1, KD2, byvala Il. ZS, Dubni¢anka, SD Prejta, K-1, K-2 areél letnych Sportov,
dielne DUMAT, m. p. o., praCoviia a Cistiaren, bytové domy 293, 431, najomné byty, kde vykon spravy
bytovych domov vykonavaju spolo¢enstva vlastnikov a OSBD.

Cinnost prenajmu hnutelného a nehnutelného majetku

Tato oblast v DUMAT, m. p. 0. zahfha zakladné opakované ¢innosti predovSetkym: evidenciu nebytovych
priestorov, ich obsadenie v jednotlivych objektoch a evidenciu ziadatelov, uzatvaranie ngjomnych zmluv,
realizaciu finanénych plneni zmluvnych partnerov a vyhodnocovanie ich plnenia zavéazkov, navrhy na
vytvaranie novych nebytovych priestorov, reklamnu ¢innost volnych nebytovych priestorov.

Cinnosti suvisiace s ndjomnymi bytmi vo vlastnictve mesta Dubnica nad Vahom

Tato oblast v DUMAT, m. p. o. zahffia opakované Cinnosti predovSetkym: prijem, evidencia a aktualizacia
Ziadosti o pridelenie najomného bytu, uzatvaranie, ruSenie a zanik najomnych zmlav, zabezpe€ovanie
sluzieb suvisiacich s ngmom bytov, Ucétovanie, evidencia, vyberanie, vymahanie poplatkov, platieb
suvisiacich s najmom, Ukony spojené s uzivanim, pridelenim, resp. kipou mestskych bytov.

Finanéné zabezpecenie Cinnosti spolo€nosti

Prispevkova organizacia mala pre rok 2016 v schvalenom rozpocte mesta stanoveny prispevok na
¢innost  vo vySke 728 500 EUR na krytie beznych vydavkov. Okrem tohto prispevku organizacia
hospodari aj s prostriedkami, ktoré ziskava vlastnou ¢innostou. Tieto boli povodne rozpoctované sumou
276 500 EUR. Ich zdrojom boli prijmy z prenajmu vo vySke 156 907 EUR a prijmy z poplatkov a platieb
vo vySke 156 798 EUR. Okrem nich boli v prijmoch rozpoc¢tované aj uroky v sume 150 EUR a ostatné
prijmy 5 000 EUR. V priebehu roku zmenou rozpoctu mesta bol zvySeny transfer na bezné vydavky na
sumu 796 940 EUR a kapitalovy transfer bol rozpo¢tovany v sume 41 560 EUR, takze celkovy transfer
z prostriedkov mesta dosiahol v upravenom rozpocte mesta 838 500 EUR. V upravenom rozpocte mala
teda prispevkova organizicia planované prijmy vo vySke 1115 000 EUR. Vroku 2016 bol bezny
prispevok mesta erpany vo vySke 744705 EUR a prispevok kapitalovy vo vyske 40 191 EUR.

Planované prijmy......ccccccceeeeennns 1115 000 EUR, z toho kapitalovy transfer 41 560 EUR
Skutoéné prijmy.........ccccvveeeeenn. 1101 246 EUR, z toho kapitalovy transfer 40 191 EUR
PInenie.......ccccceiiiiiiiiiiies 98,77 %

V priebehu roku riaditel' organizacie v ramci svojich pravomoci menil rozpo€et beZznych vydavkov, avSak
iba medzi poloZzkami ekonomickej klasifikacie, pripadne medzi strediskami.

Planované vydavky.................... 1115 000 EUR, z toho na kapitalové vydavky 41 560 EUR,
Skutocné vydavky............cccueeee. 1 090 234 EUR, z toho na kapitalové vydavky 40 191 EUR.
Plnenie vydavkov...................... 97,78 %
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7. Spoloénosti s uéastou mesta

Majetkova, resp. finanéna ucast mesta v spolo¢nostiach s majetkovou ucastou predstavuje k 31.12.2016
vo finanénom vyjadreni celkovy objem 3 725 055,20 Eur, z toho:

a) Podielové cenné papiere a podiely v ovladanej osobe

e 100% ucast v TSM Dubnica nad Vahom, s.r.o. —vklad vo vy3ke 6 639,00 EUR
e 100% ucast v Dubnica Invest, s.r.o. — vklad vo vySke 6 638,78 EUR

b) Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych spolo¢nostiach s podstatnym vplyvom

e 30% ucast - Spolo¢nost Stredné Povazie, a.s. — vklad vo vySke 79 665,41 EUR
e 34% ucast - MFK Dubnica nad Vahom, a.s. — vklad vo vyske 11,29 EUR

c) Ostatny dlhodoby finanény majetok

e 15,06% - Povazska vodarenska spolo¢nost, a.s. - vklad vo vyske 3 609 864,72 EUR
e 572% DCa THERM, a.s. — vklad mesta vo vyske 22 236,00 EUR

V Dubnici nad Vahom, 22.06. 2017

Ing. Jozef GaSparik, primator mesta Dubnica nad Vahom
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